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Zbor prostovoljcev bo ob 9. 
uri na določenih mestih, ki 
jih v radovljiški občini organi-
zirajo krajevne skupnosti in 
društva. V Begunjah je zbirno 
mesto pri pošti, v Slatni pred 
Gasilskim domom, na Brez-
jah na glavnem parkirišču ter 
v Kamni Gorici na športnem 
igrišču. V Kropi se bodo pro-
stovoljci zbrali pri kulturnem 
domu, na Brezovici pa na kri-
žišču. Na Lancovem je zbor 
pred Zadružnim domom, v 
Lescah pa pred restavracijo 
Center. V Ljubnem se bodo 
prostovoljci zbrali pred do-
mom športnega društva, v 
Mošnjah pred gasilskim do-
mom, v Podnartu pri AMD in 
dodatno po vaseh. Radov-
ljičani se dobijo na parkirišču 
pred športnim parkom, za 
krajane Vrbenj in Gorice pa 
je zbirno mesto na športnem 
igrišču med vasema.
Udeležence bodo na zbirnih 
mestih sprejeli koordinator-
ji, jih razporedili po skupi-
nah in območjih ter razdelili 
osnovne potrebščine. Vreče 
za odpadke in rokavice bo 
zagotovila Komunala Rado-
vljica, prav tako odvoz zbra-
nih odpadkov. 
»Pomembno je, da že sproti 
ločujete odpadke, da bo osta-
nek, ki se odloži na deponiji, 

čim manjši. S seboj lahko 
prinesete tudi svoje rokavice 
in dodatne vreče za smeti. 
Akcija se bo predvidoma za-
ključila ob 14. uri, za prosto-
voljce pa bo zagotovljena 
tudi malica,« so sporočili or-
ganizatorji.
V akciji sodelujeta tudi obe 
srednji šoli, vse osnovne 
šole, vrtec in CUDV Rado-
vljica. Med sodelujočimi 
društvi sta Športno društvo 
Gibaj se, ki je koordinator 
aktivnosti v Radovljici, in 
društvo jamarjev, ki bo oči-
stilo jamo na Jelovici, pri če-
mer računajo tudi na pomoč 

Slovenske vojske. Ko bo vo-
dostaj primeren, pa bosta či-
stilno akcijo organizirala 
tudi Fun rafting club in Ribi-
ška družina Radovljica. Ka-
sneje v aprilu akcijo načrtu-
jejo tudi na Dobravah, za 
včeraj napovedano čistilno 
akcijo na Šobcu pa so presta-
vili na prihodnji torek, 9. 
aprila, popoldne.
Lani, ko je v organizaciji 
Ekologov brez meja v okviru 
globalne pobude World Cle-
anup 2012 potekala vseslo-
venska čistilna akcija, se ji je 
v občini Radovljica pridruži-
lo 3.600 prostovoljcev, kar 

je več kot 19 odstotkov vseh 
prebivalcev občine (na slo-
venskem nivoju se je je ude-
ležilo 13 odstotkov prebival-
stva). Zbrali so približno 
140 kubičnih metrov oziro-
ma skoraj 30 ton odpadkov, 
od tega po teži največ, 65 
odstotkov, mešanih odpad-
kov, 13 odstotkov kovin, 6 
odstotkov plastike in prav 
toliko (kar pomeni 1,7 tone) 
azbestnih plošč. 
Letos formalne vseslovenske 
akcije na isti dan ni, se je pa 
na Svetovni dan vode, 22. 
marca, v Sloveniji uradno za-
čel mesec čistilnih akcij. 

Prihodnjo soboto bomo spet 
očistili naše kraje
Tudi letos bomo v radovljiški občini s člani društva Ekologi brez meja organizirali čistilno akcijo. 
Svoje kraje in okolico bomo čistili prihodnjo soboto, 13.  aprila. 

Lani smo v občini Radovljica zbrali približno 140 kubičnih metrov oziroma 30 ton odpadkov. 

Praznujemo 20. rojstni dan
S tem kuponom si pridobite 10 % popusta na hrano pri plačilu 
z gotovino in sodelujete pri nagradnem žrebanju za 200 evrov, 
ki jih lahko unovčite pri nas za plačilo skupinske pogostitve nad 
40 oseb v letu 2014.

IME in PRIIMEK: 

NASLOV: 

V žrebanju 2. decembra 2013 ob 12. uri bodo upoštevani 
samo kuponi, osebno oddani v restavraciji Center.

PRAZNUJTE Z NAMI!

Marjana Ahačič

Pretekli četrtek se je mini-
ster za kmetijstvo in okolje 
Dejan Židan v Čebelarskem 
centru v Lescah sestal s 
predstavniki Čebelarske zve-
ze Slovenije.  »Dogovorili 
smo se, da mora biti nacio-
nalni program zaščite kranj-
ske čebele program vse dr-
žave,« je ob koncu pogovo-
rov povedal minister Židan. 
S srečanjem so bili zadovolj-
ni tako na ministrstvu kot 
tudi čebelarji. »Predvsem 
smo veseli, da smo se pogo-

varjali konstruktivno in da 
smo rešil problem škod za 
lani, « je povedal predsednik 
ČZS Boštjan Noč. 
Minister Židan je ob obisku 
pohvalil delovanje leškega 
Čebelarsko razvojnega cen-
tra v Lescah. »Veseli me, da 
se lahko del projektov, ki so 
pomembni v kmetijstvu in 
prehrani, financira tudi iz 
kohezijskih sredstev. To je 
mogoče zaradi soglasja regi-
je in zavedanja, da je potreb-
no pridobljeno infrastruktu-
ro uporabiti tudi v proizvo-
dne namene.«

Minister Židan  
se je srečal s čebelarji
Čebelarski center je lep primer dobro 
uporabljenih evropskih sredstev, pravi minister.

Predsednik ČZS Boštjan Noč in minister za kmetijstvo in 
okolje Dejan Židan / Foto: Gorazd Kavčič

Občina Radovljica je lani svoje 
obveznosti  začela poravna-
vati tekoče in v zakonskih 
rokih.
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Občina je lani postala  
redna plačnica

Marca so v hotel Lambergh, 
nekdanjo Drnčo, v Dvorski 
vasi spet prišli gostje.
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Hotel Lambergh  
je spet odprt

Fotografsko društvo Radovlji-
ca je v sodelovanju z Občino 
Radovljica pripravilo že četrto 
fotografsko razstavo Dogodki 
v občini Radovljica.
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KULTURA

Radovljica skozi oči 
fotografov

Prostovoljka Marjana Bešter 
je članica društva upokojen-
cev Lesce že vse od njegove 
ustanovitve, k projektu Starej-
ši za starejše pa se je pridru-
žila tudi takoj na začetku.
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PROSTOVOLJSTVO

Sočutje in skrb za 
sočloveka

Gostilna Lectar je gostila prave kuharske mojstre 
Gorenjske. Osnovnošolci so se pomerili v 
kuhanju jedi naših dedkov in babic. 
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»Nadaljujte s kuhanjem, 
odlično vam gre!«

O tem je prepričana Irena Moro, ki je 
Občini Radovljica za najemnike občinskih 
vrtičkov podarila avtohtona neobdelana 
semena slovenskega porekla.
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Semena so zlato  
prihodnosti
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Po kratki, a usodni bolezni je 9. marca umrl nekdanji 
župan in občinski svetnik Vladimir Černe. Rodil se je 
11. julija 1935 na Jesenicah, kjer je obiskoval osnovno 
šolo in nižjo gimnazijo. Šolanje je nadaljeval na sred-
nji tehniški šoli v Ljubljani in nato na Univerzi v Ljub-
ljani dokončal strojno fakulteto ter dobil naziv diplomi-
rani inženir strojništva. Svoj poklic je opravljal v Žele-
zarni Jesenice, v Tehničnem biroju na Jesenicah, 16 let 
pa je vodil Inženiring Bled.
Ob nastanku slovenske pomladi v 90. letih se je, kot je 
dejal sam, z velikim navdušenjem in domoljubjem 
vključil v politiko. Na neposrednih splošnih volitvah 
leta 1990 je bil kot kandidat Demosa izvoljen za pred-
sednika Skupščine občine Radovljica, ki je tedaj še 
vključevala Bled in Bohinj. Pod njegovim predsedstvom 
je občinski svet za splošno ljudsko obrambo in družbeno 
samozaščito sprejel sklep, da Jugoslovanski ljudski ar-
madi ne dovoli razorožitve Območnega štaba teritorial-
ne obrambe Radovljica. S tem dejanjem je pomembno 
prispeval, da so enote Teritorialne obrambe v radovlji-
ški občini oborožene in opremljene pričakale vojaški 
spopad z JLA leta 1991. V osamosvojitveni vojni je kot 
predsednik Skupščine občine zagotovil, da je delo pred-
sedstva, izvršnega sveta in upravnih organov ter civilne 
zaščite potekalo učinkovito in odgovorno. Kasneje je 
postal tudi član Območnega združenja Veteranov vojne 
za Slovenijo Zgornje Gorenjske.
Leta 1994 je bil kot samostojni kandidat s podporo vo-
livcev izvoljen za župana nove Občine Radovljica in v 
tej vlogi postal protagonist uvajanja reforme lokalne 
samouprave. V obdobju njegovega županovanja je obči-
na postala srednješolsko središče. Zgrajene in obnovlje-
ne so bile javne stavbe, kot so vrtec v Begunjah, Linhar-
tova dvorana, del graščine, radovljiška lekarna in letno 
kopališče. Zaključena je bila prva faza obnove Linhar-
tovega trga ter odkrit spomenik Antona Tomaža Lin-
harta v Radovljici. Pomembne so bile posodobitve, ko-
munalne, cestne, šolske, stanovanjske in druge infra-
strukture. Od leta 1998 je bil dva mandata član občin-
skega sveta. Za svoje delo je leta 2001 prejel občinsko 
priznanje, pečat Občine Radovljica.
Tudi kot upokojenec je bil pogost gost občinskih dogod-
kov, ljube so mu bile kulturne prireditve, na katerih 
smo se redno in radi srečevali. Dogajanje v našem oko-
lju je spremljal kot njegov pomemben sooblikovalec. Kot 
prvi župan občine Radovljica v samostojni Sloveniji 
mu je vtisnil svoj pečat.

Ciril Globočnik, župan

Vladimir 
Černe
(1935–2013)

Marjana Ahačič

Za pred skoraj sto leti zgrajeni 
objekt, ki ga je odkupilo od 
podjetja Kolektor, to pa ga je v 
last dobilo od Športne unije 
Slovenije, želi iztržiti 450 ti-
soč evrov. Kot je povedal la-
stnik podjetja Drago Gajić, se 
za stavbo, ki stoji na 1.500 me-
trov velikem zem ljišču v sre-
dišču Radov ljice, zanima ne-
kaj kupcev.
Kot opozarja radovljiški žu-
pan Ciril Globčinik, prostor-
ski načrt občine Radovljica na 
mestu, kjer stoji stavba TVD 
Partrizan, ne dovoljuje stano-
vanjske gradnje. »Gre za del 
mesta ob glavni cesti, kjer ve-
činoma stojijo upravne in po-
slovne stavbe in za katerega 
tudi v prihodnje pričakujemo, 
da bo namenjen tej dejavnosti 
in da bo tudi stavba Partizana 
sodila v njegov kontekst.«

Planinsko društvo in 
Športna zveza že preseljena
Del stavbe, v kateri so bile do 
pred kratkim društvene pisar-
ne in telovadnica, je zdaj pra-
zen. Iz njega sta se v nove 
prostore ob športnem parku 
že preselila tako Planinsko 
društvo kot Športna zveza Ra-
dovljica. Ker občina ni dobila 
zagotovil, da je telovadnica, v 
katero že nekaj let ni vlagal 
nihče, varna, so jo nehali upo-
rabljati tudi za rekreacijo 
otrok iz bližnjega vrtca.
»Od lastnikov sem želel zago-
tovilo, da je telovadnica varna. 
Ker mi ga niso mogli dati, 
smo se odločili, da bodo otro-
ci telovadili v športnem kabi-
netu v novem objektu pri 
športnem parku,« je povedal 
Ciril Globočnik, ki pravi, da 
še vedno težko razume, zakaj 

je država stavbo TVD Parti-
zan, enako kot vse druge po-
dobne v Sloveniji, pred dve-
ma desetletjema dodelila 
Športni uniji Slovenije. »Vsi 
vemo, da so jih z lastnim de-
lom in denarjem zgradili lju-
dje, vzdrževale pa lokalne 
skupnosti.«

Stavbo gradili  
s prostovoljnim delom
Naj spomnimo: kot je v član-
ku o zgodovini stavbe pred 
dobrim letom zapisal dolgole-
tni športni delavec Aleks Če-
bulj, so dom odprli leta 1921. 
Zgradili so ga s prostovoljnim 
delom, prispevki podpornikov 
in bančnimi krediti. V dvorani 
novega doma so gojili telova-
dne veščine takratnega časa, 
na telovadišču pa prirejali 
množične telovadne nastope. 
Prirejali so gledališke predsta-
ve, telovadne akademije in 
veselice. Bogato in uspešno 
delovanje druš tva, poudarja 
Čebulj, je slonelo izključno na 
ljubiteljskem in prostovolj-
nem delu. »Nemci so stavbo 
med okupacijo preuredili v 
kino dvorano. To je bila takrat 

v Radov ljici edina dvorana, ki 
je tudi kasneje služila predva-
janju filmov in raznim kultur-
no-prosvetnim prireditvam. 
Dom je bil po vojni nacionali-
ziran in dodeljen v lastniš tvo 
Fizkulturni zvezi Slovenije.«

Velikega pomena za vse 
športne dejavnosti v kraju
»Leta 1953 je bilo lastništvo 
doma s pripadajočim zem-
ljiščem dodeljeno Zvezi za 
telesno vzgojo Partizan Slo-
venije s sedežem v Ljubljani, 
društvo TVD Partizan Rado-
vljica, ki se leta 1962 preime-
nuje v Športno druš tvo Rado-
vljica, pa je dobilo pravico 
upravljanja in uporabe in se s 
pogodbo zavezalo, da bo z do-
mom skrbno gospodarilo. Do 
osamosvojitve Slovenije je la-
stnik ZTK Partizan Slovenije 
Športnemu društvu dovolje-
val preurejanje telovadnice in 
drugih prostorov doma v so-
dobnejši objekt. Leta 1964 je 
bila opravljena temeljita 
adaptacija telovadnice s pri-
zidkom sanitarij in garderob, 
kar je bila z novimi zunanji-
mi športnimi površinami v 

tistem času velika pridobitev, 
ne le za delovanje društva, 
ampak tudi za šolske ustano-
ve, ki so v tej telovadnici na-
šle ustrezen prostor za izvaja-
nje pouka šolske športne 
vzgoje. Po letu 1970 se je pri 
novih šolskih poslopjih zgra-
dilo sedem telovadnic, v kate-
ri so našli odlične pogoje za 
celoletno delovanje pred-
vsem ljubitelji športnih iger. 
Telovadnico doma so koristili 
za kondicijske priprave smu-
čarski klub, plavalni klub, ka-
rate klub, sekcije za vadbo 
košarke, rokometa, odbojke 
ter rekreacijske skupine za 
mali nogomet, namizni te-
nis, aerobiko in splošno vad-
bo. Aktivnosti na zunanjih 
športnih igriščih za rokomet 
in košarko so se prenesle v 
večje šolske telovadnice, le 
balinarski igrišči še služita 
svojemu namenu,« še ve po-
vedati Čebulj.

Počasno propadanje
Kot še opozarja Čebulj, so 
dom desetletja vzdrževali s 
prihodki najemnin iz oddaje 
poslovnih prostorov, telova-
dnic in s članarinami ter fi-
nančno pomočjo občine. "Ker 
pa zakon ne dovoljuje vlaga-
nja državnega denarja v tujo 
lastnino, je občina postopno 
znižala to pomoč, namenje-
no za investicijsko vzdrževa-
nje telovadnega doma. Ob 
neuspešnem iskanju naje-
mnikov večji del poslovnih 
prostorov zadnjih petnajst 
let ni bila zasedenih. Zmanj-
šanje prihodkov iz naje-
mnin za poslovne prostore 
pa je onemogočalo pokriva-
nje stroškov vzdrževanja in 
posledično obstoj obratova-
nja celotne stavbe."

Radovljiški Partizan naprodaj
Stavbo, ki je bila do nedavnega v lasti športne unije, lastnik prodaja za 450 tisočakov. Leško gradbeno 
podjetje AGIT 2000 je na stavbo športnega doma Partizan v Radovljici izobesilo napis »naprodaj«

Stavba je v zadnjih desetletjih počasi propadala. / Foto: Gorazd Kavčič
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Občina Radovljica je konec 
marca Komisiji za prepreče-
vanje korupcije na njihovo 
zahtevo posredovala vse po-
godbe, ki jih je po letu 2009 
sklenila s podjetjem Agit 
2000. Gre za podjetje, ki je v 
zadnjih desetih letih od Obči-
ne Radovljica za opravljene 
posle prejelo več kot sedem 
milijonov evrov; samo v letu 
2009 je bilo od skupaj 2,4 
milijona evrov vseh prihod-
kov podjetja 2,1 milijona ob-
činskega denarja, enajstim 
projektom od sedemnajstih 
se je s podpisom aneksa povi-
šala cena.
Večina pogodb je bila sklenje-
nih v času, ko je bil direktor 
občinske uprave Boris Marče-
tič, ki je vodenje občinske 
uprave končal po zadnjih lo-

kalnih volitvah, ko je Janka S. 
Stuška na mestu radovljiške-
ga župana zamenjal Ciril Glo-
bočnik. Občina Radovljica je 
takrat tudi prenehala sodelo-
vati s podjetjem Agit 2000, 
med drugim so prekinili po-

godbo za že začeto gradnjo 
nove hiše za družino Vovk 
iz Lesc, ki se je morala pre-
seliti iz stare hiše ob leškem 
letališču. Boris Marčetič pa 
je od konca februarja novi di-
rektor podjetja Agit 2000, 

katerega lastnik je Drago Ga-
jić. Zanimivo je, da je občin-
ski svetnik Simon Resman že 
leta 2008 na takratnega župa-
na Janka S. Stuška naslovil 
vprašanje o povezavah med 
tedanjim direktorjem občin-
ske uprave Borisom Marčeti-
čem in podjetjem Agit 2000, 
pa mu je bilo takrat razlože-
no, da »med direktorjem ob-
činske uprave in podjetjem 
A-GIT 2000 ni povezav, ki 
predstavljajo omejitve poslo-
vanja javnih naročnikov s po-
slovnimi subjekti. Kakršneko-
li druge povezave, ki jih sve-
tnik povzema iz govoric, nam 
niso znane, razen seveda po-
gostih delovnih stikov direk-
torja občinske uprave kot 
predstavnika naročnika pri 
projektih, za katere je na pod-
lagi javnega naročanja izbrani 
izvajalec A-GIT 2000, d. o. o.«

Gradbeni posli občine pod drobnogledom
Pogodbe, sklenjene med občino in gradbenim podjetjem, pregleduje protikorupcijska komisija. Nekdanji 
direktor občinske uprave po novem direktor gradbenega podjetja, ki je na veliko poslovalo z občino.

Med pogodbami, ki jih pregleduje protikorupcijska 
komisija, je tudi pogodba za gradnjo poslovnega objekta 
pri športnem parku v Radovljici.
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Radovljica – Radovljiški ob-
činski svet je na zadnji seji 
soglašal z imenovanjem 
Slađane Anderle za novo di-
rektorico Centra za usposab-
ljanje, delo in varstvo Matev-
ža Langusa v Radovljici. Na 
razpis sta se sicer prijavili 
dve kandidatki, ki sta izpol-
njevali zahtevane pogoje, 
svet zavoda pa se je odločil, 
da na mesto direktorice ime-
nuje Anderletovo, sociologi-
njo, ki ima dvajset let izku-
šenj dela v socialnem var-
stvu, pri delu z osebami z 
motnjo v duševnem razvoju 
in njihovimi družinami. 
Blejka Slađana Anderle je 
poklicno pot začela prav v 
CUDV Matevža Langusa, jo 
nato nadaljevala v reprezen-
tativni invalidski organizaciji 
Sožitje, zadnjih šest let pa je 
znova zaposlena v CUDV 
Matevž Langus kot vodja 
programa vodenja, varstva in 
zaposlitve odraslih oseb z 

motnjo v duševnem razvoju. 
Tea Beton, dosedanja direk-
torica, ni kandidirala. Kot vr-
šilka dolžnosti bo zavod vodi-
la do zaključka mandata ko-
nec junija, potem pa se bo 
lahko zaposlila na enakovred-
nem mestu v centru, kot ga 
je imela, preden je prevzela 
njegovo vodenje.  

Pozitivno mnenje  
za novo direktorico

Slađana Anderle
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Marjana Ahačič

Radovljiški občinski svet je 
na zadnji seji prejšnji teden 
potrdil zaključni račun obči-
ne za preteklo leto.  »Pri-
hodki so znašali 16,6 milijo-
na evrov, od tega je bilo 1,3 
milijona nepovratnih sred-
stev, odhodki pa 16,2 milijo-
na evrov. Občina se v letu 
2012 ni zadolževala,« je sve-
tnikom pojasnil župan Ciril 
Globočnik. Posebej zadovo-
ljen je z dejstvom, da je bila 
realizacija odhodkov in pri-
hodkov skoraj stoodstotna, 
občina pa je v letu 2012 svo-
je obveznosti poravnavala 
tekoče in v zakonskih rokih. 
»Glede na kritično stanje 
plačil v preteklih letih je 
uspeh, da je bila občina lani 
reden plačnik. V dveh letih 
smo tako uspeli poravnati 
vse neporavnane zapadle 
nesporne obveznosti, ki jih 
je bilo v letu 2010 za 1,7 mi-
lijona evrov, v letu 2011 pa 
za 322 tisoč evrov. Tako 
ostajajo neporavnane le 
sporne obveznosti v višini 
164 tisoč evrov,« je pojasnil 
župan Globočnik.
Lani je sicer tekoča poraba 
predstavljala 61 odstotkov 
odhodkov občine, investicij-
ska pa 39 odstotkov. Po pro-
gramski klasifikaciji je bil 
lani največji delež proračun-
skih odhodkov namenjen za 
izobraževanje – 23 odstot-
kov, sledijo promet, prome-
tna infrastruktura in komu-
nikacije – 16 odstotkov, kul-
tura, šport in nevladne orga-
nizacije – 15 odstotkov, pro-
storsko planiranje in stano-
vanjska komunalna dejav-
nost – 10 odstotkov in lokal-
na samouprava – 9 odstot-
kov. Nižje deleže, pod 5 od-
stotkov, imajo področja ser-
visiranje dolga, socialno 
varstvo, kmetijstvo, gozdar-
stvo in ribištvo, zdravstveno 

varstvo, gospodarstvo in 
ostala področja.

Polovica manj za sejnine
Radovljiški občinski svet se 
je lani sestal na osmih sejah, 
ki so povprečno trajale šest 
ur in so bile vse zaključene v 
enem dnevu, kar je bistveno 
manj kot v prejšnjem man-
datu, ko so svetniki razprav-
ljali dolgo v noč in prekinje-
ne seje nadaljevali v nasled-
njih dneh, sejnine pa so se 
svetnikom obračunavale 
glede na število ur, ki so jih 
presedeli v občinskih klo-
peh. Potem ko je bil lani 
sprejet pravilnik, po kate-
rem se sejnine izplačujejo 
na sejo in ne več na uro, se 
je občutno, za 71 tisoč evrov 
oziroma za več kot 54 od-
stotkov, zmanjšalo tudi iz-
plačilo sejnin svetnikom. Za 
več kot polovico, približno 
35 tisoč evrov, je bila nižja 
tudi poraba za materialne 
stroške občinskega sveta na 
račun nižjih stroškov foto-
kopiranja gradiv, saj osem 
od 26 svetnikov zdaj gradiva 
prejema v elektronski obliki.

Pogoji za gradnjo  
na Brezovici in Dobravi
Svetniki so na seji potrdili 
tudi občinska podrobna pro-
storska načrta (OPPN) Bre-
zovica 1 in Brezovica 2. Do-
kumenta urejata gradnjo 
skupaj 36 prosto stoječih 
enostanovanjskih stavb. 
Osnutek OPPN Zgornja Do-
brava pa določa pogoje za 
novo pozidavo na robu Zgor-
nje Dobrave, in sicer stano-
vanjskih hiš in kmetijskih 
stavb. Sprejeta je bila tudi 
obvezna razlaga 9. člena od-
loka o sprejetju ureditvenega 
načrta starega mestnega je-
dra Radovljice, ki je bila pri-
pravljena na pobudo investi-
torja, ki načrtuje ureditev 
manjšega hotela v eni od sta-

novanjskih hiš na Linharto-
vem trgu. Predlog odloka o 
programu opremljanja stavb-
nih zemljišč v območju 
OPPN za stanovanjsko grad-
njo Leški hrbet pa je župan 
umaknil z dnevnega reda. 

Občina ne bo več  
financirala političnih 
strank
Občinski svet je zavrnil pre-
dlagani sklep o načinu finan-
ciranja političnih strank v 
občini za leti 2013 in 2014, 
kljub temu da je za to že za-
gotovljen denar v proračunu. 
Svetniki so namreč podprli 
sklep, ki ga je predlagal sve-
tnik Darko Marolt, da občina 
političnih strank v tem dvele-
tnem obdobju ne financira. 
Takšen predlog je bil sprejet 
na tajnem glasovanju s 13 
glasovi za in 12 proti. Da 
sklepa ne podpre, je občin-
skemu svetu predlagala tudi 
Komisija za mandatna vpra-
šanja, volitve in imenovanja. 
V proračunih občine je sicer 
tako za letošnje kot za 

prihod nje leto za sofinanci-
ranje dela političnih strank 
zagotovljenih 9.630 evrov

Poročilo nadzornega  
odbora
Svetniki so obravnavali še 
program dela Razvojne 
agencije Zgornje Gorenjske 
za leto 2013, poročilo o ure-
sničevanju programske za-
snove Deželnih novic za leto 
2012 in poročila nadzornega 
odbora občine. Predsednik 
nadzornega odbora Jernej 
Kolman je poročal o pregle-
dih investicije šolskega otro-
škega igrišča v Lescah, po-
slovanja Knjižnice A. T. Lin-
harta Radovljica in porabe 
proračunskih sredstev za 
odvetniške storitve ter pred-
stavil priporočila in predlo-
ge nadzornega odbora.
Občinski svet je na zadnji 
seji imenoval novo članico 
nadzornega odbora občine 
Cilko Habjan. Nadomestila 
bo Miha Štera, ki je z mesta 
člana nadzornega odbora 
odstopil.

Občina je lani postala  
redna plačnica
Po sprejemu novega pravilnika so v občini Radovljica lani za sejnine porabili več kot polovico manj 
denarja kot leto poprej. Občina je svoje obveznosti poravnavala tekoče in v zakonskih rokih.

Občina Radovljica lani ni imela dolgov, letos in prihodnje 
leto pa se s sklepom občinskega sveta lahko zadolži za 
maksimalno 1,3 milijona evrov na leto, predvidoma za 
gradnjo vrtca v Lescah ter kanalizacije in vodovoda v Kropi, 
župan pa razmišlja tudi o najemu kredita za dokončanje 
knjižnice v Radovljici.

Marjana Ahačič

Komisija za mandatna 
vprašanja, volitve in imeno-
vanja je pred kratkim zara-
di poteka mandata dveh 
dosedanjih članov razpisala 
kandidacijski postopek za 
posredovanje predlogov za 
imenovanje dveh novih 
predstavnikov ustanovite-
ljice v svet javnega zavoda 
Linhartova dvorana Radov-
ljica. Poziv je bil tokrat pr-
vič namenjen širši javnosti 

kot doslej, saj je komisija s 
sprejetjem sprememb po-
slovnika o kandidiranju za 
člane svetov zavodov omo-
gočila, da lahko predstavni-
ke v svete zavodov kandidi-
rajo tudi društva, ki imajo 
sedež v občini, ali skupina 
petih občanov. Do te spre-
membe je občina svoje 
kandidate v svete javnih za-
vodov imenovala le na pre-
dlog strank in list, ki so za-
stopane v občinskem svetu. 
»S tem želimo razširiti mo-

žnost predstavljanja občin-
skih interesov v zavodih na 
praktično vse občane,« je 
ob tem poudaril predse-
dnik občinske komisije za 
mandatna vprašanja, voli-
tve in imenovanja, podžu-
pan Miran Rems. »Za delo 
v svetih zavodov želimo do-
biti kvalitetne predstavni-
ke, zato smo ustvarili pogo-
je za možnost širšega nabo-
ra kandidatov. Želeli smo 
namreč odbiti čim več ka-
kovostnih kandidatov, ki 

niso vezani na stranke ali 
liste, vseeno pa živijo aktiv-
no družbeno življenje v 
okviru društev ali krajevne 
skupnosti. In teh v občini 
ni malo.«
Komisija predloge za člane 
sveta Linhartove dvorane 
zbira do 8. aprila. Način, ki 
so ga tokrat v praksi upora-
bili prvič, pa odslej velja za 
izbiranje vseh predstavni-
kov občine v javnih zavodih 
in inštitucijah, katerih (so)
ustanoviteljica je občina.

Predlagajo lahko tudi društva in krajevne skupnosti
Kandidate v svet javnega zavoda lahko na razpisu za imenovanje dveh predstavnikov občine v svet 
Linhartove dvorane prvič predlagajo tudi društva in krajevne skupnosti oziroma skupine petih 
občanov in ne le politične stranke ter liste kot doslej.

Marjana Ahačič

Svetniška skupina SD – 
Mariana Rebernik, Drago 
Rozman in Slavko Kunčič 
– so na župana Cirila Glo-
bočnika naslovili pobudo, 
da se skulptura, posvečena 
glasbi Slavka Avsenika, po-
stavi v Begunjah ali v 
Radov ljici in ne na krožišču 
na avtocestnem izvozu Le-
sce. Predlagatelji so namreč 
prepričani, da takšna skulp-
tura, postavljena z name-
nom izkazati čast osebi, 
njenim dejanjem in prepo-
znavnosti, zasluži mesto v 
ustvarjalčevem rojstnem 
kraju ali na primernem me-
stu v sami Radovljici, nika-
kor pa ne v krožišču, kjer 
bo, kot so zapisali, sama 
sebi namen.

Kot je pojasnjeno v župano-
vem odgovoru, namen posta-
vitve skulpture ni le simbolni 
poklon in zahvala Slavku 
Avseniku. Občina želi s 
skulpturo tudi usmeriti obi-
skovalce v Begunje kot turi-
stični kraj, ki svojo pobudo 
gradi na Avsenikovi glasbi. 
»S tem ciljem smo za posta-
vitev skulpture izbrali kroži-
šče na avtocestnem izvozu za 
Lesce, ki vodi tudi do Begunj 
in je zaradi odcepa za Bled in 
Bohinj pomembna turistič-
no informacijska točka. Pro-
jekt je usklajen z Direkcijo 
RS za ceste, gradbeno dovo-
ljenje za postavitev skulpture 
je tik pred izdajo. Izbrana 
lokacija ima tudi visoko pod-
poro Slavka Avsenika," je v 
odgovoru na pobudo zapisal 
župan Ciril Globočnik.

Pobude svetnikov:

Postavitev skulpture

Svetniška skupina SD je županu predlagala, naj 
razmisli o spremembi lokacije postavitve 
skulpture, posvečene Avsenikovi glasbi. Namesto 
krožišča predlagajo center Begunj ali Radovljice.

Razvojna agencija Zgornje Gorenjske v sklopu vstopne točke 
VEM letos organizira več delavnic na temo Kako registrirati s. 
p. in d. o. o. Delavnice so namenjene potencialnim podjetni-
kom in tistim, ki šele razmišljajo o samostojni podjetniški 
poti, ali pa tistim, ki so že nekje zaposleni in želijo registrirati 
tako imenovani popoldanski s. p. Prva delavnica bo že 19. 
aprila med 10. in 12. uro v prostorih Razvojne agencije Zgor-
nje Gorenjske, druga 17. maja, datumi junijske, avgustovske 
in septembrske pa bodo objavljeni kasneje. Teme, ki jih bodo 
obravnavale delavnice, bodo: postopek registracije s. p. in d. 
o. o. na VEM točki, informacije o tem, kje lahko registrirate s. 
p. in d. o. o., informacije o osnovnih pogojih za opravljanje 
določene dejavnosti, o vodenju knjigovodstva, stroških ter 
razpisih in subvencijah za samozaposlitev. Delavnice bo vo-
dila Eldina Čosatović, prijavite pa se lahko po elektronski po-
šti dina@ragor.si ali po telefonu št. 04/581-34-19. M. A.

Radovljica, Jesenice

Delavnice za potencialne podjetnike
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Mnenja občinskih svetnikov

V DN je bil 15. marca 2013 
objav ljen prispevek o moji pobudi 
za uvedbo občinske blagajne. Ta-
koj na začetku naj povem, da je 
to pobudo prva dala kolegica 
svetnica Irena Pogačnik že na 
začetku mandata, pred več kot 
dvema letoma, sama pa sem le 
spomnila nanjo. Odziv je bil 
prav tak kot pred dvema letoma: 
ne da se, ni denarja, ni pogojev  
Na tem mestu se v vsebino od-
govora ne bi spuščala, čeprav 
težko verjamem, da ne bi bilo 
moč zagotoviti delovanja 
občinske blagajne vsaj nekaj ur 
na teden v prostorih občine, za 
začetek vsaj poskusno. Najlažje 
je pač reči, da se ne da. Kjer je 
volja, tam je pot, pravi pregovor. 
A volje očitno ni. Za take pro-
jekte pač ne  Če bi bilo v igri kaj 
drugega, potem denar, prostori 
in pogoji ne bi bili problem 
V sedanji krizi je pomanjkanje 
denarja pač pogost izgovor, a 
marsikaj se da rešiti in narediti 
tudi z malo denarja. Že v 
prejšnjem mandatu sem dala 
pobudo za vzpostavitev Unice-
fove varne točke v Radovljici. V 
štirih letih se ni zgodilo nič. Na 
začetku tega mandata sem 
predlagala, da se Radovljica 
vključi v projekt Starosti prijaz-
na mesta. Pobuda je bila varno 
pospravljena v predal (ali ne-
mara kar v koš?). Pa to niso 
pobude, ki bi zahtevale veliko 
sredstev, le voljo in seveda nekaj 
(več?) dela občinske uprave. 
Verjetno pa tudi ni nepomemb-
no, kdo je avtor pobude 
Kako se dela zgolj in samo za 
dobrobit občanov, bo pa spet 
slišati čez dobro leto, ob lokalnih 
volitvah.

Mateja Grčar,  

neodvisna svetnica

Pobude, take  
in drugačne

Na GTV si je bilo 11. marca le-
tos moč ogledati prispevek o 
ener getski sanaciji in prenovi 
bazena v Kranju v okviru pro-
jekta REAAL, ki bo prinesla 
občutne prihranke pri 
vzdrževanju. Navedeno je bilo, 
da je zajeten znesek prispeval 
švicarski finančni mehanizem, 
če sem prav ujel, okrog 880 
tisoč evrov.
Ob tej navedbi se mi je zazdelo, 
da sem za ta mehanizem že 
slišal. Ko sem pobrskal po 
člankih v DN iz preteklih let, 
sem ga našel. Članek je iz leta 
2009, kjer sedanji župan v 
takratni vlogi vodje projektov 
PK Gorenjka Radovljica zatrju-
je, da je švicarski sklad že podprl 
in odobril projekt 100 KW 
sončne elektrarne, ki bo »pripo-
mogla k zmanjševanju stroškov 
obratovanja in pridobivanja ze-
lene energije  s 500 tisoč evrov 
nepovratnih sredstev«.
Kje je ta denar danes? V Ra-
dovljici očitno ne. Vlogo 
švicarskega sklada bo nemara 
prevzel kar občinski proračun, 
čeprav smo daleč od Švice 
Takratni vodja projektov g. 
Globočnik ni nikoli pojasnil, 
kje so ostala ta, po njegovem 
zatrjevanju že odobrena sred-
stva. Je nemara zavajal oz. ni 
govoril resnice oz. ali je celo la-
gal? V sedanji vlogi župana 
očitno meni, da mu pojasnje-
vati ni treba. Ima pač svojo 
tiho koalicijo, ki bo pridno pri-
tisnila zeleno tipko, pa bo že 
nekako za tistega pol milijona 
(ali več)  Volivci pa tako ali 
tako pozabijo  
To so moja razmišljanja, ne 
trditve.

Marjan Vidic,  

neodvisni svetnik

Saj ni res ...  
pa je!

Marjana Ahačič

Kratka osebna predstavitev: 
datum rojstva, stan, število 
otrok, kaj ste po izobrazbi, kje 
ste zaposleni?
"Rojen sem 6. maja 1962 v 
Kranju, poročen in oče treh 
otrok. Po izobrazbi sem inže-
nir varstva okolja in komuna-
le. Slabih 20 let sem bil zapo-
slen kot tehnolog v grafičnem 
podjetju. Trenutno sem brez-
poseln."

Kateri mandat ste predsednik 
sveta KS in zakaj ste se odlo-
čili potegovati se za to mesto?
"Predsednik Sveta KS sem že 
drugi mandat. Za člana Sveta 
KS sem se odločil potegovati 
se leta 2006 preprosto zato, 
ker sem imel občutek, da s 
svojimi življenjskimi izkuš-
njami lahko pripomorem k 
boljšemu in hitrejšemu ra-
zvoju krajevne skupnosti. Že 
v tem prvem mandatu so me 
ostali člani Sveta KS izbrali za 
predsednika." 

Katere cilje boste skušali ure-
sničiti?
"Drugi mandat sem kandi-
diral s ciljem, da uresničimo 
začet projekt obnove Kultur-
nega doma na Lancovem. 
Zavedam se dejstva, da je 
Kulturni dom edini prostor 
v KS Lancovo, kjer se krajani 
lahko družijo, domačemu 
kulturnemu društvu pa 
omogoča delovanje. Objekt 
je pred leti dobil novo ostreš-
je, v sprednjem delu smo 

uredili gostinski lokal. Na 
vrsti je strop dvorane, ki je v 
zelo slabem stanju. Sanacija 
le-tega je pogoj za ostala 
dela: instalacije, okna, sani-
tarije, ogrevanje  Dvorana 
se bo z obnovo občutno po-
večala. Tako bo primerna za 
kulturne prireditve, družab-
na srečanja, seveda pa tudi 
za športne dejavnosti. Smo 
pri koncu pridobivanja po-
gojev za gradbeno dovolje-
nje, v proračunu za leto 
2014 je namenjenih nekaj 
sredstev za začetek obnove. 
Optimistično gledano vidim 
»lučko« na koncu tunela!"

Kateri je po vašem mnenju ta 
čas največji problem v vaši 
krajevni skupnosti?
"Največji problem? Pred leti 
je država etapno rekonstrui-
rala zgornji del državne ce-
ste proti Kamni Gorici. Leta 
2008 je bila izvedena sana-
cija lancovskega mosta. 
Pred dnevi pa so se začela 
dela na prvem odseku držav-
ne ceste Sp.–Zg. Lancovo. 
Ko bo na vrsto prišel še dru-
gi odsek, bo to velika prido-
bitev tako za našo KS, kot za 
vso Lipniško dolino. Slika pa 
je povsem drugačna na kra-
jevnih cestah. Želim pouda-
riti, da so javne poti v zelo 
slabem stanju. Seveda vse se 
začne in konča pri denarju. 
Denarja, ki ga občina zago-
tavlja v namen vzdrževanja 
javnih poti, je občutno pre-
malo. Zavedamo se, da so 
bile asfaltirane na slabi pod-

lagi, danes se po njih vozijo 
veliko večji in težji avtomo-
bili ter sodobnejša kmetij-
ska mehanizacija, da o to-
vornjakih ne govorim. Ta 
problem se kaže sedaj po 
približno 25 do 30 letih.
Že nekaj let se zavzemam za 
urejanje zemljiško knjižnega 
stanja javnih poti z dejan-
skim. Zavedam se, da je za 
občino to velik finančni zalo-
gaj, ki ga bo postopoma po-
trebno urediti."

Kakšen se vam zdi odnos 
med KS in občino?
»Odnosi nikoli niso tako sla-
bi, da ne bi bili lahko boljši!« 

Jasno mi je, da je glavno me-
sto občine ogledalo občine. 
Tudi prav je tako, da se po-
skrbi za image, a ne na račun 
obrobnih krajevnih skupno-
sti. Za primer naj navedem, 
da je občina leta 2007–2008 
pri sanaciji mostu na Lanco-
vem namenila zadostna 
sredstva za zagotav ljanje za-
časne prometne ureditve, za 
kar pri današnji sanaciji ce-
ste na Lancovo ni imela pra-
vega posluha. Tudi pri sred-
stvih za pridobivanje gradbe-
ne dokumentacije za sanaci-
jo stropa v Kulturnem domu 
se zapleta že dve leti.
Na občini se premalo zave-
dajo, da v krajevni skupnosti 
bedimo nad vsemi deli in 
aktivnostmi, ki se izvajajo in 
tako za manj denarja naredi-
mo veliko več. Ugotavljam, 
da je izplen vsaj 30-odsto-
ten. Sicer z občino v določe-
nih primerih najdemo sku-
pni jezik. Želim si, da bi bilo 
to večkrat."

Kaj vam zapolnjuje prosti 
čas?
"Prosti čas zapolnjujem z 
deli okoli doma, skrbim za 
domači gozd, ljubiteljska 
reja koz pa mi je pravi uži-
tek. Tudi naša dva kužka me 
peljeta na sprehod po na-
šem lepem kraju. Vse to me 
sprošča."

Življenjsko vodilo ali moto
"Če daš, lahko pričakuješ, da 
boš dobil, oziroma če ne daš, 
nimaš česa pričakovati!"

Če ne daješ, ne dobiš
Gregor Remec je predsednik sveta KS Lancovo že drugi mandat. Verjame, da lahko s svojimi 
izkušnjami pripomore k razvoju krajevne skupnosti. V drugem mandatu predvsem želi zaključiti 
projekt obnove kulturnega doma na Lancovem. Želi si, da bi z občino večkrat našli skupni jezik.

Gregor Remec, predsednik 
sveta KS Lancovo 

Spoštovani g. Gorazd Fajfar, g. 
Avguštin Mencinger, g. Darko 
Marolt in g. Blaž Trček!
Na, lepa reč. Na poziv odg. ured-
nice bralcem Deželnih novic (v 
nadaljevanju: DN), naj posredu-
jemo mnenja o zadovoljstvu z 
vsebinami, pripombe in predloge, 
sta se odzvala le dva občana in 
podala pet predlogov.
Ker se na 6. seji Časopisnega sveta 
prisotni štirje člani niste odločili 
za izvedbo raziskave o mnenju 
bralcev o vsebinah DN, ste prihra-
nili slabe štiri tisočake. Smiselno, 
ja, zato pohvalno. Žal pa v na-
daljevanju seje sprejete odločitve 
niso vredne prav nobene hvale. 
Tako ste razen ene manjše za-
vrnili prav vse pripombe pred-
stavnice javnosti na zapisnik 5. 
seje. Nato ste se seznanili s pred-
logom o uvedbi rubrike za novice 
za vsa društva, v katerih so člani 
invalidi. Zavrnjeno. Predlog za 

Odprto pismo 
Časopisnemu 
svetu

vrnitev rubrike Pod modro lučjo. 
Puf, zavrnjeno. Zavrnili ste tudi 
predloga za objavo zapisnikov sej 
Časopisnega sveta in svetov kra-
jevnih skupnosti, v svoji tokratni 
silni vnemi sredi hudega boja 
proti boljši obveščenosti občanov 
seveda niste pozabili zavrniti tudi 
predloga za dvig omejitve obsega 
posameznega mnenja bralca na 
prej veljavnih 2500 znakov s pre-
sledki. Uslišani nista bili niti pri-
pomba in prošnja ravnateljice 
EGSŠ. Vse našteto sprejeto so-
glasno.
Eden izmed vas bi bil celo vesel, 
če bi se z mano enkrat srečal na 
kavici, mi stisnil roko in 
poklepetal o problemih v občini. 
Mogoče mi, spoštovani član, 
nekoč tudi sam enako užaljen v 
na las podobni zadevi, na štiri 
oči želite povedati tudi to, da 
nimate (več) posluha za de-
mokracijo? Prepozno, že vem. 
Podučen sem bil, da tako pač 
delujejo razni sveti, komisije in 
odbori. Nič ne de, nekoč bo 
bolje. Z vami, spoštovani člani, 
ali brez vas. Že zdaj vam pa 
posredujem še svoj poduk: če 
vas slučajno še kdaj zagrabi ne-
znosna želja, da bi občane 
povprašali za mnenje, pripom-

bo in predlog, posedite za tre-
nutek ali dva in počakajte, da 
mine. Tako bo vsem še najmanj 
nerodno.

Marko Berlogar,  

Radovljica

Beli dim iz črne 
kuhinje (1)
Že dolgo občinski svet (OS) ni 
skuhal česa tako okusnega kot 
27. marca 2013, 22. seja: »Svet-
niki so na tajnem glasovanju za-
vrnili predlagani sklep o načinu 
financiranja političnih strank v 
občini Radovljica za 2013 in 
2014. Predlog Darka Marolta, 
da občina političnih strank v tem 
obdobju ne financira, je podprlo 
trinajst svetnikov. Dvanajst jih je 
bilo proti ukinitvi financiranja, 
enako Komisija za mandatna 
vprašanja, volitve in imenovanja 
– KMVI.« Kot občan, ki mu ni 
vseeno (www.e-kolo.si), O sklepu, 
ki je bel dim  iz črne kuhinje, 
razmišljam optimistično. 
Prvič. Stališče KMVI je v nas-
protju z dejanji. Namreč: zaradi 
ulice  je morala komisija vsem 
odpreti možnost kandidature za 
funkcije, saj je njihovih  zmanj-

kalo. Za zmeren družbeni na-
predek so stranke prava pot, za 
našo občino pa dokazano stran-
pot. V lokalnih okoljih smo se 
dolžni dogovoriti o racionalnem 
upravljanju skupnega dobra 
(proračun). Siti pa smo 
strankokracije, a lačni de-
mokracije. Tisti, ki podpirajo 
oblastiželjna strankarska vodst-
va, so slepi zagovorniki kuhinj . 
Zadnjih štirinajst let je bil non-
stop serviran kulturni boj naši 
– nenaši , ki je zastrupil ozračje. 
Za obloženimi mizami eni in 
isti, pošteni občani pa se občine 
izogibajo. Mešetarski občinski 
sveti niso bili kos domači nalogi, 
zaveza RS do EU: občanom 
omogočiti enakovredne pogoje za 
življenje. Skrbijo le za denarni 
tok od javnega k zasebnikom, vse 
koalicijsko filtrirano . Nimamo 
primarnega konsenza o meritor-
nem trajnostnem razvoju, za-
metuje se zdravo kmečko pamet 
in sanja piar obvoze demokraci-
ji. Kaj bo olimpijski bazen z gib-
ljivo streho in toplovod 
meščanom, ko pa s(m)o vaščani 
brez kanalizacije? 

Janez Urbanc,  

Begunje na Gorenjskem
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Drugič. Že dolgo smo dolžni 
premisliti našo ustavo, občinski 
statut. Zaradi kuhinj  oz. ape-
titov starih mačkov občinski 
sveti niso zmogli dvotretjinske 
večine, obstoječi pa je zvarek še 
iz velike občine. Že desetletje 
okleščeni Bohinja, Bleda in 
Gorij v občinske svete volimo 
ljudi strankarskih izpostav, 
žegnanih v centralah. Statut pa 
kar koti raka v demokratičnem 
telesu. Primer: Ljubno zastopa 
kar pet politično raznobarvnih 
svetnikov! Petina v OS, po 
številu prebivalcev bi jim pri-
padal eden. Volivcem na izvolji-
va mesta ponujajo mrtve prever-
jence, namesto živih ljudi iz bi-
valno zaokroženih okolij. 
Stranke, ki so si zagotovile de-
nar in prostore, si ne bi mogle 
postlati mehkeje. A njih setve ne 
dajo žita, le prepire o plevah. 
Nujno jih je osvoboditi  bremen 
strankarskih logotipov in na vo-
lilnem lističu zenačiti s kra-
jevnimi listami.
Zakaj občutek, da ima ta OS 
priložnost občino demokratično 

Beli dim iz črne 
kuhinje (2)

utiriti? Z ukinitvijo zatečenih 
pravic s(m)o vsi akterji za jav-
no dobro na enakem izhodišču, 
važni so programi in sposobna 
uprava. Krizo, pred katero si 
strankokrati (zaman) zatiska-
jo oči, lahko rešimo le z dialo-
gom na strokovnih predlogih. 
Zato dajem predlog, da se prve-
ga med nami voli kot sedaj, v 
občinski svet pa iz zaokroženih 
bivalnih okolij. Teh pa ne po-
nazarjajo vse bolj odmrle kra-
jevne skupnosti, ampak šolski 
okoliši. V treh osnovnih šolah se 
najpogosteje srečujemo tako 
odrasli kot otroci. Ti od malega 
življenjski okoliš jemljejo za 
svojega. Da pa bi o novem sta-
tutu stekla javna razprava, 
mora občinski svet nadaljevati s 
sklepom začeto in prekiniti 
prakso z aprtih obravnav o pa-
pirju, ki ga kracajo birokrati, 
komisija in župan. Če smo se 
sposobni pogovarjati o zgor-
njem, bi 27. marec lahko postal 
občinski praznik. Radovljica – 
plaketam in zlatim kamnom 
navkljub – najbolj zaostaja 
prav pri dialogu. 

Janez Urbanc,  

Begunje na Gorenjskem

Mnenja
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Prihodnjo sredo dobrodelna prireditev
Osnovna šola A. T. Linharta Radovljica prihodnjo sredo, 10. 
aprila, v avli šole ob 18. uri spet pripravlja dobrodelno prire-
ditev. Tudi letos zbirajo sredstva za pomoč učencem iz so-
cialno šibkejših družin. Organizatorji bodo s sredstvi, ki jih 
bodo zbrali na prireditvi, šoli pomagali pri nakupu nekatere 
nadstandardne opreme in predvsem zagotovili sredstva za 
udeležbo v nadstandardnih programih za tiste učence, ki 
prihajajo iz socialno šibkejših družin. V programu dobrodel-
ne prireditve bodo nastopili učenci radovljiške šole in neka-
teri gostje. Nakup vstopnic je na blagajni šole v dopoldan-
skem času že mogoč. Cena vstopnic je sedem evrov za od-
rasle in pet za otroke.

Marjana Ahačič

»Prehod z analognega na 
digitalno predvajanje fil-
mov v evropskih kinodvora-
nah je potekal mnogo hitre-
je, kot se je predvidevalo: še 
po ocenah iz lanskega maja 
naj bi bil skrajni rok za di-
gitalizacijo december 2015, 
zdaj pa vse kaže, da novih 
filmov brez digitalnega pro-
jektorja ne bo mogoče pred-
vajati že od julija letos,« 
ozadje menjave starega 
analognega projektorja z 
novim pojasnjuje direktor 
Linhartove dvorane Jakob J. 
Kenda.
Kot je povedal Kenda, je 
Slovenski filmski center 
lansko jesen prvič ponudil 
državno podporo za nakup 
digitalnega projektorja. "Iz-
med 54 malih slovenskih 

kinematografov smo bili na 
razpisu uspešni zgolj trije. 
Radovljiški občinski svet 
nam je nato decembra lani 
krizi navkljub odobrili ob-

činski delež za digitalizaci-
jo, za pomemben delež na-
kupa novega projektorja pa 
smo se lahko zanesli na 
svoje obiskovalce: na njiho-
ve donacije in močno pove-
čan obisk.«
Do konca letošnjega febru-
arja so tako izpeljali vsa po-
trebna pripravljalna dela: 
zamenjali dvoranski projek-
tor, izpeljali sanacijo in me-
njavo električne napeljave, 
odstranili dotrajani par ana-
lognih projektorjev in insta-
lirali samostojnega, zame-
njali dotrajane dele na ob-
stoječem kino ojačevalcu, 
obesili novo maskirno zave-
so, vgradili v kabino sistem 
za hlajenje, izdelali razvod 
za izpuh zraka  v začetku 
marca pa izpeljali javno na-
ročilo za novi digitalni pro-
jektor. Gre za preizkušen in 

močan model, zagotavljajo v 
Linhartovi dvorani, prime-
ren za tehnično zahtevnejše 
predvajanje 3D filmov.
»Izmed petih malih kine-
matografov, ki se bomo di-
gitalizirali do poletja, se tri-
je žal niso. Radovljica je 
edini takšen kinematograf 
na Gorenjskem, ki mu je 
uspelo. Domneva se, da bo 
zato vrata zaprlo najmanj 
10 odstotkov evropskih ki-
nodvoran. V Sloveniji bo ta 
delež po nekaterih predvi-
devanjih precej večji,« še 
opozarja Kenda.

Linhartova dvorana  
ima digitalni projektor
Že med prvomajskimi prazniki si bodo obiskovalci kino predstav v  
Linhartovi dvorani lahko ogledali filme v digitalni projekciji. 

Jakob J. Kenda, direktor 
Linhartove dvorane

Marjana Ahačič

Zadolženo podjetje Preden-
ce je namreč hotel prodalo 
dolenjskemu podjetniku To-
mažu Hočevarju, ki je inve-
stiral v obnovo pozimi zapr-
tega hotela in ki obljublja 
nov zagon dejavnosti v tem 
leta 2005 zgrajenemu kom-
pleksu.
Načrte in cilje podjetja sta 
najprej lokalnim turističnim 
delavcem ter predstavnikom 
občine in krajevne skupno-
sti Begunje v Dvorski vasi 
predstavila novi lastnik Ho-
čevar ter direktor hotela 
Bošt jan Božič. Ta je povedal, 
da hotelsko in gostinsko de-
javnost že oživljajo, v za-
ključni fazi pa so tudi pogo-
vori o medicinskem delu 
ponudbe, brez katerega, 
tako Božič, kompleks ne bo 
mogel živeti. Medicinska 
dejavnost, za zagon katere 
bodo po zaključenih pogo-
vorih potrebovali še pribli-
žno tri mesece, naj bi bila 
usmerjena v obravnavo kro-
ničnih bolezenskih stanj.
"Človek komaj verjame, 
kako zelo se pozna stavbi, 
da je bil hotel pozimi štiri 
mesece zaprt," ugotavlja 
vodja prodaje Helena Ma-
ruško, ki se je v Lamberghu 
zaposlila maja lani, še pri 
starih lastnikih. "Infra-
strukturo smo končno ure-
dili, imamo še nekaj tehnič-
nih težav, predvsem s ko-
munikacijskimi sistemi, ki 

nas ovirajo pri poslovanju. 
A verjamem, da smo na do-
bri poti. Restavracija s pre-
novljeno ponudbo je odprta 
vsak dan od 12. do 22. ure, 
wellness od devetih zjutraj 
do devetih zvečer. Priprav-
ljamo se za sodelovanja na 
bližajočem se Festivalu čo-
kolade v Radovljici, kjer 
bomo predstavili svojo po-
nudbo. Rezervacije so, 

predvsem za konec maja ter 
nato za vse poletje. Prepri-
čana sem, da ima Lam-
bergh kljub temni preteklo-
sti in slabim začetkom zdaj 
vendarle možnost, da mu 
uspe," je optimistična tudi 
Maruškova.
Prav zaradi nenehnih me-
njav lastnikov, vodstva in 
imen ter velikih dolgov, ki 
jih je do upnikov imel nek-

danji lastnik, mnogi ne ver-
jamejo v uspešno nadaljeva-
nje turistične zgodbe v 
Dvorski vasi. Kako po proda-
ji Predenca, podjetja, ki je 
imelo v lasti nekdanjo 
Drnčo, kaže upnikom, ni 
znano. Terjatev do družbe je 
bilo za približno 16 milijo-
nov evrov, po načrtu prisilne 
poravnave pa bi morale biti 
poplačane v 21 odstotkih.

Hotel Lambergh odprt
Marca so v hotel Lambergh, nekdanjo Drnčo, v Dvorski vasi spet prišli gostje. Po štirih mesecih novi 
lastniki počasi oživljajo čez zimo zaprt hotel.

Bo hotel v Dvorski vasi z novim lastnikom vendarle zaživel? / Foto: Gorazd Kavčič

Danes naredite nekaj dobrega  
za svoje zdravje. Pokličite ZDAJ in 

se dogovorite za svoj termin!

Aprila -20%  
na vse masaže.

Klasična masaža 30 EUR 
sedaj 24 EUR

Masaža z vročimi kamni  
55 EUR

sedaj 44 EUR 

Tajska masaža 40 EUR
sedaj 32 EUR

Simon Šubic

Radovljica – Radovljiški 
kriminalisti so sredi marca 
preiskali tri letošnje oboro-
žene rope v Lescah, o kate-
rih smo poročali v zadnjih 
Deželnih novicah. Sumijo, 
da jih je izvedel 32-letni do-
mačin, zoper katerega so 
podali kazensko ovadbo za-
radi storitve treh kaznivih 
dejanj ropa, za kar kazen-
ski zakonik predpisuje ka-
zen zapora od enega do 
desetih let. Pri osumljencu 
so opravili tudi hišno prei-
skavo, po zaslišanju pa so 
ga privedli k preiskovalni 
sodnici, ki je zanj odredila 
tridesetdnevni pripor.
Kriminalisti tako utemelje-
no sumijo Leščana, da je 1. 
februarja oropal prodajal-
no na Alpski cesti in si pri-
lastil za okoli 580 evrov 
gotovine in farmacevtskih 
izdelkov. Pri ropu je upora-
bil pištolo. Vnovič naj bi 

bil na delu 25. februarja v 
pekarni Magušar. Prodajal-
ki je zagrozil z injekcijo, 
rekoč, da je napolnjena s 
kislino. Odnesel je registr-
sko blagajno z denarjem 
ter tako povzročil za pribli-
žno 1100 evrov škode. Na 
grbi naj bi imel tudi rop, ki 
se je 10. marca zgodil v sla-
ščičarni Ježek. Ropar je va-
njo vstopil s sekiro in "iztr-
žil" petsto evrov dnevnega 
izkupička.
K sreči v vseh ropih ni bil 
nihče poškodovan, storilec 
pa je vsakič zbežal v nezna-
no smer. Njegove žrtve so 
sicer podajale različne opise 
storilca, predvsem njegovo 
višino so različno ocenjeva-
le – od 180 do 190 centime-
trov, kar pa niti ni nenava-
dno, saj je šef gorenjskih 
kriminalistov Bošt jan Lin-
dav že pred časom razložil, 
da na žrtvino dojemanje 
storilca vpliva veliko subjek-
tivnih vzrokov.

V Lescah ropal 
domačin

Tri rope, ki so se februarja in marca zgodili v 
Lescah, naj bi izvršil 32-letni domačin.

AS SUHA MONTAŽA
Sadet Agić, s. p.

Cesta maršala Tita 84, JESENICE
GSM 041/499 896

e.pošta: as.suhamontaza@jesenice.net

 FASADERSTVO 
vgradnja toplotne izolacije  

(eko subvencija)
 mansarde

 predelne stene
 spuščeni stropi
 stenske obloge

Montaža s KNAUF sistemi

 
 

Pokli ite nas!  
Pomagali vam bomo. 

 

 

Imate težave z ra unalnikom? 
Mi vam lahko pomagamo. 

 

Popravljamo: 
   prenosne ra unalnike, osnovne ploš e, displeje, 

   namizne ra unalnike, strežnike 
   tiskalnike, monitorje, telefakse, 
   ra unalniške mreže in internet, 

   istimo ra unalniške viruse 
   instaliramo protivirusni program F-secure 

   nadgradnje ra unalnikov 
   

 
   
 

Cesta železarjev 7a, Jesenice, tel. (04) 58-36-444, www.3bm.si 
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Mladi

Tjaša Kržišnik

Lipniški učenci bodo v okvi-
ru projekta, ki bo potekal 
tudi prihodnje šolsko leto, 
obiskali vse partnerske drža-
ve. Prvo srečanje je bilo no-
vembra lani na Madžar-
skem, drugo pa pretekli te-
den v Lipnici. »Partnerske 
šole so se predstavile s foto-
grafskimi in likovnimi izdel-
ki ter pripovedmi na temo, 
kaj danes učencem pomeni-
ta sreča in veselje ter kaj sta 
pomenila njihovim staršem 
in starim staršem,« je pove-
dal koordinator projekta An-
drej Kavčič in dodal, da so 
učenci zanimive pripovedi 
in kreativne upodobitve ter 
fotografske izdelke razstavili 
na šoli in jih predstavili na 
javni prireditvi. Ogledali so 
si tudi Kovaški muzej Kropa 
in Vigenjc Vice, zadnji dan 
pa še Ljubljano. Brez priza-
devanj šolskega kolektiva in 
velike angažiranosti staršev, 
ki so gostili tuje učencev, bi 
bilo srečanje težko izvedlji-
vo. »Nekatere družine so pe-
ljale goste na Blejski grad, v 
Kropo na ogled barčic, na 
plavanje in balet ...,« je dejal 
Kavčič. 

»Slovenija mi je zelo všeč, 
predvsem gore in sneg. Mu-
zej v Kropi je fantastičen, 
tudi ljudje so zelo prijazni. 
S pomočjo Comeniusa sem 
spoznala novo kulturo in 
nove prijatelje,» je bila nav-
dušena trinajstletna Portu-
galka Maria Joao Bras, ki je 
bila tokrat prvič v Sloveniji. 

Nad evropskimi kolegi pa so 
bili navdušeni tudi lipniški 
učenci. »Stike s tujimi 
učenci smo preko elektron-
skih medijev navezali že 
pred časom. Doma smo go-
stili Danko Catharino Ved-
kiaer. Zelo dobro sva se ra-
zumeli in nameravava ohra-
niti stike,« je povedala deve-

tošolka Anja Perčič, ki si 
želi Catharino obiskati na 
Danskem. Lipniški učenci 
in učitelji že komaj čakajo 
na mesec maj, ko bodo odšli 
v goste v bližino italijanske-
ga mesta Milano, kjer bodo 
v okviru projekta potekale 
aktivnosti na temo športa 
nekoč in danes.

Srečanje sedmih evropskih šol
Na Osnovni šoli Staneta Žagarja Lipnica je konec marca v okviru mednarodnega projekta Comenius 
večstranska šolska partnerstva potekalo srečanje učencev in učiteljev iz Nemčije, Danske, Portugalske, 
Italije, Poljske, Madžarske in Slovenije.

Učenki Tina Resman in Mojca Eržen sta tujim gostom pripravili plesno koreografijo, 
potem pa so vsi skupaj zaplesali.  

Prenova stanovanj 
1 m2 že od 1,5 EUR-a dalje

Peter Kolman

Sodeč po nedavnem regij-
skem tekmovanju, ki je pote-
kalo v gostilni Lectar v 
Radov ljici, se nam za bodoče 
kuharje ni potrebno bati. 
Strokovno žirijo so presene-
tile prav vse skupine, ki so se 
udeležile letošnjega kulina-
ričnega izziva. Namesto treh 
skupin jih je napredovalo v 
nadaljnje tekmovanje kar 

pet, saj niso mogli izbrati le 
najboljših treh. Mladi kuhar-
ji, ki so se zgledovali po ku-
hinji naših dedkov in babic, 
so morali pripraviti ribjo jed 
po receptu, značilnem za go-
renjsko regijo in povezanem 
z zgodovino kulinarike, moč-
nato jed in kanapeje.  
»Pri odločanju, kaj bodo ku-
hali, so otroci najprej pov-
prašali doma svoje dedke in 
babice, pobrskali po starih 

kuharskih knjigah in dodali 
še kaj svojega,« je o pripra-
vah povedala mentorica le-
ških učencev Andreja Ši-
mnovec. Tako so prišli do 
idej, kaj predstaviti na tek-
movanju. Iz leške osnovne 
šole so se tekmovanja udele-
žile kar štiri skupine nado-
budnih kuharjev. »Zdi se 
mi, da je prav, da vključim 
vse učence, ki radi kuhajo, 
pa tudi kuhanje je veščina, ki 

jo je dobro znati v življenju, 
ne glede na to, kaj si kasneje 
po poklicu.«
Med petimi skupinami, ki so 
napredovale, sta se uvrstili 
tudi z leške in radovljiške 
osnovne šole. Leški Zapečen-
ci so pripravili postrv s prilo-
go iz blitve, paradižnika in 
orehov, tenstan  krompir ter 
polnjeno štruco, radovljiške 
Škrte čebelice pa so se izkaza-
le z zlatovčico v slanini, ajdo-
vimi krapi ter medeno simfo-
nijo z bučno-sirnimi žlička-
mi. Jože Andrejaš iz gostilne 
Lectar in eden izmed žirantov 
je bil presenečen nad moj-
strovinami mladih kuharjev: 
»Če boste kdaj v prihodnosti 
iskali službo, dobrodošli pri 
Lectarju.« Tudi vodja tekmo-
vanja Anka Peljhan je mlade 
spodbudila, naj ne prenehajo 
s kuhanjem, saj jim gre to 
delo odlično od rok. 

»Nadaljujte s kuhanjem, 
to vam gre odlično!«
Gostilna Lectar je gostila prave kuharske mojstre Gorenjske. Osnovnošolci 
so se pomerili v kuhanju jedi naših dedkov in babic. 

Leška ekipa je takole predstavila svoje jedi strogim ocenjevalcem. Radovljiške Škrte čebelice pri delu

Kaja Beton

Po zelo dobro obiskanem 
predavanju o Montessori 
vzgoji v radovljiški knjižnici 
bodo v mesecu aprilu preda-
vanja potekala tudi po drugih 
krajih občin Radovljica, Bled, 
Bohinj inŽirovnica. V Občini 
Radovljica bosta predavanji 
12. aprila v Domu krajanov 
Kamna Gorica in 16. aprila v 
prostorih osnovne šole v Le-
scah. 8. aprila bo predavanje 
še v knjižnici v Bohinjski Bi-
strici, 11. na Bledu in 15. apri-
la v osnovni šoli v Žirovnici. 
Na predavanjih bodo pred-
stavili program in delo v 
Montessori vrtcih, saj bodo 
že jeseni v Lescah odprli vra-
ta vrtca v okviru Gorenjske 
hiše otrok Montessori.
»Glede na izjemno veliko 
zanimanje, izraženo po ne-
davnem predavanju v Rado-
vljici, smo se odločili, da 
Montessori vrtec v Lescah 
vendarle odpremo že to je-
sen,« je v imenu zasebnih 

ustanoviteljev povedal Fran-
ci Petek. "Zavedamo se, da 
številni odgovorni starši, ki 
za svoje otroke iščejo naj-
boljšo vzgojo in varstvo, že-
lijo več informacij. Mnogi 
sodobni starši razumejo, 
kako pomembna je vzgoja 
prav v prvih šestih letih otro-
kovega življenja, zato me ne 
skrbi, da ne bi zapolnili 
dveh načrtovanih oddelkov 
vrtca, ki bo lociran v eni od 
stanovanjskih hiš v Rožni 
dolini v Lecah."
Radovljičanka Beti Urh, ki 
je kot vzgojiteljica zaposlena 
v Montessori vrtcu v Medvo-
dah, pravi, da ima z metodo, 
katere elemente uporabljajo 
tudi nekateri vzgojitelji v 
javnih vrtcih, izjemno dobre 
izkušnje. "Gre za povezova-
nje treh ključnih elementov 
mlade osebnosti: telesa, 
duše in duha. To vzgojitelji 
v Montessori vrtcih znamo, 
naše delo pa je seveda pre-
pleteno s kulturo okolja, v 
katerem delamo in živimo."

Montessori vrtec  
že jeseni

Pred odprtjem novega Montessori vrtca v Lescah 
predavanja o Montessori vzgoji tudi v Lescah in 
Kamni Gorici ter na Bledu, v Bohinju in Žirovnici.
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11 ,90
EUR

Priložena je tudi zgoščenka z oglašanjem 96 vrst 
ptic.Redna cena knjige je 14,90 EUR. Če knjigo 
kupite ali naročite na Gorenjskem glasu, je cena le

Knjigo lahko kupite ali naročite na  
Gorenjskem glasu,  Bleiweisova cesta 4  
v Kranju, jo naročite po telefonski številki:  
04/201 42 41 ali na: narocnine@g-glas.si.
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IH
 

(I.+
IV.+

V
II.-II.-V.-V

III.) 

3
5

5
.74

8
,7

3

X.
N

E
TO

 Z
A

D
O

LŽ
E

VA
N

JE
 (V

II.-V
III.) 

-7
27.4

47
,2

0
XI.

N
E

TO
 F

IN
A

N
C

IR
A

N
JE

 
(V

I.+
V

II-V
III-IX

.=
-III) 

-1
.0

74
.2

9
6

,2
5

XII.
S

TA
N

JE
 S

R
E

D
S

T
E

V
 N

A
 R

A
Č

U
N

IH
 

D
N

E
 31

.12
.2

0
11

2
5

3
.7

9
6

,0
5

XII.
S

TA
N

JE
 S

R
E

D
S

T
E

V
 N

A
 R

A
Č

U
N

IH
 

D
N

E
 31

. 12
. 2

0
12

6
0

9
.5

4
4

,7
8

4
. člen

P
resežek prihodkov iz 3

. člena tega odloka znaša skupaj 6
0

9
.5

4
4

,7
8

 
E

U
R

 in se po zaključnem
 računu prenese v naslednje leto, in sicer za 

naslednje nam
ene:

v proračun naslednjega leta v višini
3

8
6

.7
5

4
,0

8
 

sredstva krajevnih skupnosti v višini
 2

2
2

.7
9

0
,7

0

5
. člen

R
ezervni sklad izkazuje naslednje vrednosti:

1.  P
renos iz preteklega leta 31.12

.2
011

  
4

9
3

,6
4

 E
U

R
2

.  P
rihodki iz proračuna  

13
3

.5
0

0
,0

0
 E

U
R

3
.  O

dhodki iz rezervnega sklada  
112

.77
5

,16
 E

U
R

4
.  S

tanje rezervneg
a sklad

a 31
. 12

. 2
0

12
  

21
.218

,4
8

 E
U

R

6
. člen

R
ezervni sklad za stanovanjske nam

ene izkazuje naslednje vrednosti:

1.  P
renos iz preteklega leta 31.12

.2
011

  
8

0
.618

,6
3

 E
U

R
2

.  P
rihodki iz proračuna  

27.6
4

6
,5

4
 E

U
R

3
.  O

dhodki iz rezervnega sklada 
 

za stanovanjske nam
ene  

21.10
5

,6
3

 E
U

R

4
.  S

tanje rezervneg
a sklad

a za 
 

stano
vanjske nam

ene 31
. 12

. 2
0

12
  

8
7.15

9
,5

4
 E

U
R

7. člen

S
estavna dela zaključnega računa proračuna O

bčine R
adovljica sta 

posebni del zaključnega računa proračuna z obrazložitvam
i in letno 

poročilo O
bčine R

adovljica za leto 2
012

, v katerega so vključene tudi 
krajevne skupnosti.

8
. člen

Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v D
eželnih novicah, gla-

silu O
bčine R

adovljica –
 U

radne objave.

Š
tevilka: 0

07
-10

/2
011

-5
D

atum
: 27. 3

. 2
013

 
 

C
iril G

lobočnik, l. r. 
 

ŽU
PAN

2
.

N
a podlagi 61. člena Zakona o prostorskem

 načrtovanju (ZP
N

ačrt –
 

U
r. l. R

S
, št. 3

3
/07

 in sprem
em

be) in 16
. člena S

tatuta O
bčine R

ado-
vljica (U

VG
, št. 2

3
/9

9
 in 19

/0
0

) je O
bčinski svet O

bčine R
adovljica 

na 2
2

. seji dne 27. 3
. 2

013
 sprejel

O
D

LO
K

 O
O

B
Č

IN
S

K
E

M
 P

O
D

R
O

B
N

E
M

 P
R

O
S

TO
R

S
K

E
M

 N
A

Č
R

T
U

B
R

E
Z

O
V

IC
A

 1

I. S
p

lo
šne d

o
lo

čb
e

1. člen
(P

odlaga za občinski podrobni prostorski načrt in načrtovalec)

(1
) O

dlok o sprem
em

bah in dopolnitvah prostorskih sestavin srednje-
ročnega in dolgoročnega plana občine R

adovljica za obdobje 19
8

6
 

–
 9

0
/2

0
0

0
 (U

VG
, št. 2

/8
6

 in 8
/8

6
, z dopolnitvam

i U
VG

, št. 15
/87

, 
15

/8
8

, 2
3

/8
8

, 9
/8

9
, 2

/9
0

, 4
/9

0
, 18

/97
, 15

/9
8

, 3
2

/9
8

, 21
/9

9
, 

37
/9

9
, 17

/0
0

, U
r. l. R

S
, št. 2

6
/91, 1

/9
3

, 4
/9

4
, 37

/9
4

, 4
8

/9
4

, 
7

9
/9

4
, 5

/9
5

, 10
6

/0
4

 in D
N

 U
O

, št. 1
/0

0
, 6

/01, 10
/01, 21

/0
2

, 
27

/0
3

, 4
4

/0
4

, 47
/0

4
, 4

8
/0

5
, 91

/0
8

, 9
8

/0
8

) 
(2

) O
dlok o P

U
P

 za obm
očje planske celote K

ropa (D
N

 U
O

, št. 
47

/2
0

0
4

, 4
8

/2
0

0
5

, 7
9

/2
0

07
, 91

/2
0

0
8

, 9
9

/2
0

0
8

).
(2

) O
dlok je skladen s P

rostorskim
 redom

 O
bčine R

adovljica - gradivo 
sprejeto na 14

. redni seji O
bčinskega sveta O

bčine R
adovljica, dne 

15
. februarja 2

012
(3

) N
a obm

očju O
P

P
N

 je trenutno v veljavi Zazidalni načrt B
rezovica 

S
z-12

 (U
VG

, št. 12
/8

6
)

(4
) O

P
P

N
 B

rezovica 1
 je izdelalo podjetje P

rim
a, d. o. o., pod št. 

1211
-01, m

arec 2
013

2
. člen

(Vsebina občinskega podrobnega prostorskega načrta)

(1
) O

bčinski podrobni prostorski načrt (v nadaljevanju O
P

P
N

) im
a na-

slednje sestavne dele:
1. O

dlok o O
P

P
N

 
2

. G
rafični del O

P
P

N
, ki vsebuje naslednje karte:

 
2

.1.  
Izsek iz prostorskega načrta s prikazom

 lege prostorske 
 

 
ureditve M

 1
:5

0
0

0
 

2
.2

.  O
bm

očje O
P

P
N

 z obstoječim
 parcelnim

 stanjem
 M

 1
:10

0
0

 
2

.3
.  Vplivi in povezave s sosednjim

i obm
očji M

 1
:10

0
0

 
2

.4
.  Zazidalna situacija M

 1
:5

0
0

 
2

.5
.  K

om
unalna in energetska infrastruktura M

 1
:5

0
0

 
2

.6
.  P

rom
etna ureditev M

 1
:5

0
0

U
R

A
D

N
E

 O
B

JA
V

E
 O

B
Č

IN
E

 R
A

D
O

V
LJIC

A
št. 17

2
, 5

. aprila 2
013

U
O

, stran
11 

–
 da so v prvem

 odstavku pod alinejam
i a), b), c), d) in e) navedene 

obvezne program
ske prilagoditve in oblikovno arhitektonske ureditve,

–
 v drugem

 odstavku pa so navedene usm
eritve za dejavnosti, pri 

čem
er gre za usm

eritve tudi glede razporeditve po etažah. S
tanovanj-

ski nam
en opredeljen v zadnjem

 stavku zajem
a tudi oddajanje sob 

in apartm
ajev ozirom

a hotelsko dejavnost. Za vsako sprem
em

bo na-
m

em
bnosti je potrebno pridobiti soglasje pristojnega Zavoda za var-

stvo kulturne dediščine. 

2
.

Ta obvezna razlaga začne veljati naslednji dan po objavi v D
eželnih 

novicah, glasilu O
bčine R

adovljica –
 U

radne objave.

Š
tevilka: 3

5
0

5
-0

0
0

2
/2

013
 

D
atum

: 27. 3
. 2

013
 

C
iril G

lobočnik, l. r.
 

ŽU
PAN

 

5
.

N
a podlagi 2

9
. člena Zakona o lokalni sam

oupravi (U
r. l. R

S
, št. 

7
2

/9
3

 in sprem
em

be), 16
. člena S

tatuta O
bčine R

adovljica (U
VG

, 
št. 2

3
/9

9
, 19

/0
0

) in S
tanovanjskega zakona (U

r. l. R
S

, št. 6
9

/0
3

 in 
sprem

em
be) je O

bčinski svet O
bčine R

adovljica na 2
2

. redni seji dne 
27. 3

. 2
013

 sprejel

P
R

A
V

ILN
IK

 O
 R

A
Z

V
E

LJA
V

IT
V

I P
R

A
V

ILN
IK

O
V

 S
 P

O
D

R
O

Č
JA

 
U

R
E

JA
N

JA
 S

TA
N

O
VA

N
JS

K
IH

 Z
A

D
E

V

1. člen

Z dnem
 uveljavitve tega pravilnika prenehajo veljati P

ravilnik o do-
deljevanju občinskih profitnih stanovanj v najem

 v občini R
adovljica 

(U
VG

, št. 5
0

/97
), P

ravilnik o najem
u občinskih službenih stanovanj v 

občini R
adovljica (U

VG
, št. 5

0
/97

), P
ravilnik o oddajanju neprofitnih 

stanovanj v najem
 v občini R

adovljica (U
VG

, št. 5
0

/97
) in P

ravilnik o 
dodeljevanju socialnih stanovanj v najem

 v občini R
adovljica (U

VG
, 

št. 5
0

/97
).

2
. člen

Ta pravilnik začne veljati naslednji dan po objavi v D
eželnih novicah, 

glasilu O
bčine R

adovljica –
 U

radne objave.

Š
tevilka: 0

07
-2

/2
013

-1
 

 
 

 
D

atum
: 2

8
. 3

. 2
013

 
 

 
 

 
C

iril G
lobočnik, l. r.

 
ŽU

PAN

6
.

N
a podlagi 2

6
. člena Zakona o političnih strankah (U

r. l. R
S

, št. 
10

0
/0

5
 in sprem

em
be) in 16

. člena S
tatuta O

bčine R
adovljica (U

VG
, 

št. 2
3

/9
9

 in 19
/0

0
) je O

bčinski svet O
bčine R

adovljica na 2
2

. redni 
seji dne 27. 3

. 2
013

 sprejel 
 

S
K

L
E

P
o

 načinu financiranja p
o

litičnih strank v o
b

čini R
ad

o
vljica

za leti 2
0

13
 in 2

0
14

1.

P
olitične stranke se v letih 2

013
 in 2

014
 ne financirajo iz proračuna 

O
bčine R

adovljica. 

2
.

Z dnem
 začetka veljavnosti tega sklepa preneha veljati S

klep o nači-
nu financiranja političnih strank v O

bčini R
adovljica št. 0

07
-8

/2
011

-1
 

(D
N

 U
O

, št. 141
/11

).

Ta sklep se objavi v D
eželnih novicah, glasilu O

bčine R
adovljica –

 
U

radne objave in začne veljati naslednji dan po objavi. 

Š
tevilka: 0

07
-3

/2
013

D
atum

: 27. 3
. 2

013
 

C
iril G

lobočnik, l. r.
 

ŽU
PAN

 

7.

N
a podlagi 2

9
. člena Zakona o lokalni sam

oupravi (uradno preči-
ščeno besedilo, ZLS

-U
P

B
2

, U
r. l. R

S
, št. 9

4
/07

, 76
/0

8
, 10

0
/0

8
, 

7
9

/0
9

, 51
/10

), 127. člena S
tatuta O

bčine R
adovljica (U

VG
, št. 

2
3

/9
9

, 19
/0

0
), 2

3
. člena Zakona o graditvi objektov (U

P
B

, ZG
O

-1
-

U
P

B
1, U

r. l. R
S

, št. 4
4

/07
, 12

6
/07

, 10
8

/0
9

), 3
9

. člena Zakona o 
cestah (ZC

es-1, U
r. l. R

S
, št. 10

9
/2

010
) in sklepa O

bčinskega sveta 
O

bčine R
adovljica z 2

2
. redne seje, z dne 27. 3

. 2
013

, O
bčinska 

uprava O
bčine R

adovljica po uradni dolžnosti izdaja 

O
D

LO
Č

B
O

 O
 IZ

V
Z

E
M

U
 Z

E
M

LJIŠ
Č

A
 

IZ
 JA

V
N

E
G

A
 D

O
B

R
A

Z zem
ljišča s parc. št. 16

8
3

/2
 (ID

 216
6

-16
8

3
/2

-0
) k. o. 216

6
 - Č

e-
šnjica pri K

ropi, v skupni izm
eri 6

9
 m

2, se izbriše lastninska pravica 
na im

e JAVN
O

 D
O

B
R

O
 in vpiše lastninska pravica na im

e O
bčina 

R
adovljica, m

atična številka: 5
8

8
3

4
6

6
0

0
0

.

O
b

ra
zlo

žite
v:

V postopku je bilo ugotovljeno, da zem
ljišče s parc. št. 1683/2 k. o. 

2166 - Č
ešnjica pri K

ropi (ID
 2166-1683/2-0) v naravi predstavlja dvo-

rišče in ne služi več kot grajeno javno dobro. O
bčinska uprava za na-

vedeno zem
ljišče izdaja odločbo o izvzem

u iz javnega dobra v skladu s 
23. členom

 Zakona o graditvi objektov. O
dločba se izdaja po izvedeni 

parcelaciji. S
 to odločbo bo zem

ljišče postalo neprem
ičnina v lasti O

b-
čine R

adovljica O
bčine R

adovljica brez zaznam
be grajenega javnega 

dobra. S
 tem

 bo om
ogočena prodaja zem

ljišča, ki jo je odobril O
bčin-

ski svet O
bčine R

adovljica, na svoji 22. redni seji, dne 27. 3. 2013.

O
dločba je izdana po uradni dolžnosti in je takse prosta.

P
O

U
K

 O
 P

R
AVN

E
M

 S
R

E
D

S
TVU

: Zoper to odločbo je dovoljena pri-
tožba županu O

bčine R
adovljica, G

orenjska cesta 19
, 4

24
0

 R
ado-

vljica. P
ritožbo se lahko vloži v 15

 dneh po objavi odločbe v D
eželnih 

novicah, glasilu O
bčine R

adovljica - U
radne objave, pisno neposre-

dno ali priporočeno po pošti ali ustno na zapisnik pri občinski upravi 
O

bčine R
adovljica. Za pritožbo je potrebno plačati upravno takso v 

znesku 18
,12

 E
U

R
 po tar. št. 2

 ZU
T.

P
ostopek vodil:

D
om

inik S
kum

avec, višji svetovalec II

Š
tevilka: 7113

-0
0

3
/2

013
-4

D
atum

: 2
8

. 3
. 2

013

 
M

atjaž E
rjavec, l. r.

 
D

irektor občinske uprave 



U
R

A
D

N
E

 O
B

JA
V

E
 O

B
Č

IN
E

 R
A

D
O

V
LJ

IC
A

št
. 1

7
2

, 5
. a

pr
ila

 2
01

3
U

O
, s

tra
n

3
 

 
2

.7
.  

G
ra

je
no

 ja
vn

o 
do

br
o 

M
 1

:1
0

0
0

 
2

.8
.  

Va
ro

va
nj

e 
ok

ol
ja

, n
ar

av
ni

h 
vi

ro
v 

in
 o

hr
an

ja
nj

a 
na

ra
ve

 
 

 
M

 1
:1

0
0

0
 

2
.9

.  
O

br
am

ba
 in

 v
ar

st
vo

 p
re

d 
na

ra
vn

im
i i

n 
dr

ug
im

i n
es

re
ča

m
i 

 
 

M
 1

:1
0

0
0

 
2

.1
0

. N
ač

rt
 p

ar
ce

la
ci

je
 in

 z
ak

ol
ič

ba
 z

em
lji

šk
ih

 p
ar

ce
l M

 1
:1

0
0

0
 

2
.1

1.
 Z

ak
ol

ič
ba

 o
bj

ek
to

v 
M

 1
:1

0
0

0
3

. P
ril

og
e:

 
3

.1
. O

br
az

lo
ži

te
v 

in
 u

te
m

el
jit

ev
 O

P
P

N
3

.2
. S

kl
ep

 o
 z

ač
et

ku
 p

rip
ra

ve
 O

P
P

N
3

.3
. S

ez
na

m
 s

tro
ko

vn
ih

 p
od

la
g

3
.4

. S
m

er
ni

ce
 in

 m
ne

nj
a

3
.5

. G
eo

de
ts

ki
 n

ač
rt

4
. I

zj
av

a 
od

go
vo

rn
eg

a 
pr

os
to

rs
ke

ga
 n

ač
rt

ov
al

ca
.

(2
) 

O
dl

ok
 o

 O
P

P
N

 d
ol

oč
a 

po
go

je
 z

a 
ur

ba
ni

st
ič

no
, 

ar
hi

te
kt

ur
no

 i
n 

kr
aj

in
sk

o 
ob

lik
ov

an
je

 te
r 

po
go

je
 z

a 
pr

om
et

no
 in

 k
om

un
al

no
 u

re
ja

nj
e 

ob
m

oč
ja

 O
P

P
N

. 

II.
 U

re
d

itv
en

o
 o

b
m

o
čj

e

3
. č

le
n

(M
ej

a 
ur

ed
itv

en
eg

a 
ob

m
oč

ja
)

(1
) 

O
bm

oč
je

 s
e 

na
ha

ja
 z

ah
od

no
 o

d 
ob

st
oj

eč
e 

za
zi

da
ve

 v
rs

tn
ih

 h
iš

 v
 

na
se

lju
 B

re
zo

vi
ca

.
(2

) O
bm

oč
je

 u
re

ja
nj

a 
ob

se
ga

 n
as

le
dn

je
 p

ar
ce

le
 o

zi
ro

m
a 

nj
ih

ov
e 

de
le

 
(p

od
at

ki
 p

ov
ze

ti 
po

 b
az

i G
eo

de
ts

ke
 b

az
e 

R
S

 v
 m

aj
u 

2
01

1
): 

16
4

5
/1

, 
16

4
5

/2
, 

16
4

5
/3

, 
16

4
5

/4
, 

16
4

5
/5

, 
16

4
5

/6
, 

16
4

5
/7

, 
16

4
5

/8
, 

16
4

8
, 1

6
4

9
/1

, 1
6

4
9

/2
, 1

6
4

9
/3

, 1
6

4
9

/4
, 1

6
4

9
/5

, 1
6

4
9

/6
, 1

6
5

2
 

in
 1

6
8

3
, v

se
 k

. o
. Č

eš
nj

ic
a 

pr
i K

ro
pi

.
(3

) M
ej

a 
ob

m
oč

ja
 O

P
P

N
 je

 p
rik

az
an

a 
na

 v
se

h 
gr

af
ič

ni
h 

ka
rt

ah
.

(4
) 

P
ot

ek
 m

ej
e 

te
r 

št
ev

ilk
e 

ob
st

oj
eč

ih
 z

em
lji

šk
ih

 p
ar

ce
l s

o 
pr

ik
az

an
i 

na
 g

ra
fič

ne
m

 li
st

u 
št

. 
2

.2
. 

- 
O

bm
oč

je
 O

P
P

N
 z

 o
bs

to
je

či
m

 p
ar

ce
ln

im
 

st
an

je
m

.
(5

) P
ov

rš
in

a 
ob

m
oč

ja
 O

P
P

N
 z

na
ša

 p
rib

liž
no

 1
,2

 h
a 

po
vr

ši
ne

.

III
. U

m
es

tit
ev

 n
ač

rt
o

va
ne

 u
re

d
itv

e 
v 

p
ro

st
o

r

4
. č

le
n

(P
re

dv
id

en
a 

ur
ed

ite
v 

na
 o

bs
to

je
či

h 
ob

je
kt

ih
)

(1
) Z

no
tra

j o
bm

oč
ja

 s
ta

 z
gr

aj
en

i d
ve

 s
ta

vb
i (

v 
gr

af
ič

ne
m

 d
el

u 
oz

na
če

ni
 

s 
S

1
-2

1
 in

 S
1

-1
9

), 
za

 e
no

 s
ta

vb
o 

(o
zn

ak
a 

S
1

-2
0

) j
e 

pr
id

ob
lje

no
 g

ra
d-

be
no

 d
ov

ol
je

nj
e.

 V
se

 tr
i s

ta
vb

e 
so

 v
 te

m
 o

dl
ok

u 
oz

na
če

ne
.

(2
) 

O
bs

to
je

ča
 ja

vn
a 

po
t, 

ki
 p

ot
ek

a 
po

 ju
žn

em
 r

ob
u 

ob
m

oč
ja

 O
P

P
N

, 
se

 o
hr

an
i, 

ko
rig

ira
 s

e 
nj

en
 p

ot
ek

, 
ko

t 
je

 p
rik

az
an

o 
v 

gr
af

ič
ne

m
 d

el
u 

O
P

P
N

.

5
. č

le
n

(P
re

dv
id

en
a 

ur
ed

ite
v 

v 
pr

os
to

ru
)

(1
) D

ov
ol

je
na

 s
o 

st
an

ov
an

ja
 te

r 
de

ja
vn

os
ti 

br
ez

 o
bi

sk
a 

st
ra

nk
 (k

ot
 n

a 
pr

im
er

 p
is

ar
ne

) t
er

 d
ru

ge
 n

em
ot

eč
e 

de
ja

vn
os

ti 
(k

ot
 n

a 
pr

im
er

 iz
ob

ra
-

že
va

nj
e,

 z
dr

av
st

vo
, 

ku
ltu

ra
, 

trg
ov

in
a)

. 
D

ej
av

no
st

i s
o 

do
vo

lje
ne

 d
o 

3
0

 
%

 b
ru

to
 p

ov
rš

in
e 

st
av

be
.

(2
) 

D
ov

ol
je

ne
 s

o 
no

vo
gr

ad
nj

e,
 o

ds
tra

ni
tv

e,
 r

ek
on

st
ru

kc
ije

 i
n 

sp
re

-
m

em
be

 n
am

em
bn

os
ti.

(3
) P

re
dv

id
en

a 
je

 u
re

di
te

v 
st

an
ov

an
js

ke
ga

 n
as

el
ja

, k
i b

o 
ob

se
ga

lo
 1

8
 

no
vi

h 
en

os
ta

no
va

nj
sk

ih
 s

ta
vb

. 
S

ta
vb

e 
so

 v
 g

ra
fič

ne
m

 in
 te

ks
tu

al
ne

m
 

de
lu

 O
P

P
N

 o
zn

ač
en

e 
s 

oz
na

ka
m

i o
d 

S
1

-0
1

 d
o 

S
1

-1
8

. 
Ti

po
lo

šk
o 

so
 

pr
ed

vi
de

ne
 s

ta
vb

e 
pr

os
to

st
oj

eč
e 

hi
še

. 
Vs

ak
i 

st
av

bi
 p

rip
ad

a 
pr

itl
ič

ni
 

po
m

ož
ni

 o
bj

ek
t -

 n
ad

st
re

šn
ic

a 
z 

za
pr

to
 s

hr
am

bo
. 

Za
 n

ov
o 

st
an

ov
an

j-
sk

o 
na

se
lje

 s
e 

zg
ra

di
 v

sa
 p

ot
re

bn
a 

pr
om

et
na

, 
en

er
ge

ts
ka

 in
 k

om
u-

na
ln

a 
ur

ed
ite

v.
(4

) L
ok

ac
ije

 n
ov

ih
 g

ra
de

nj
 s

o 
ra

zv
id

ne
 iz

 g
ra

fič
ne

ga
 li

st
a 

št
. 2

.4
. -

 Z
a-

zi
da

ln
a 

si
tu

ac
ija

.

6
. č

le
n

(N
ov

e 
ze

m
lji

šk
e 

pa
rc

el
e)

(1
) N

ov
a 

ze
m

lji
šk

a 
pa

rc
el

a 
po

sa
m

ez
ne

ga
 o

bj
ek

ta
 je

 z
em

lji
šč

e,
 k

i o
b-

se
ga

 e
no

st
an

ov
an

js
ko

 s
ta

vb
o 

s 
po

m
ož

ni
m

 o
bj

ek
to

m
 te

r p
rip

ad
aj

oč
im

 

ze
m

lji
šč

em
 (

do
st

op
, 

do
vo

z,
 z

el
en

a 
po

vr
ši

na
). 

Ze
m

lji
šk

e 
pa

rc
el

e 
so

 
pr

ik
az

an
e 

v 
gr

af
ič

ne
m

 d
el

u 
O

P
P

N
 te

r p
od

ro
bn

o 
op

is
an

e 
v 

ob
ra

zl
ož

itv
i 

O
P

P
N

.
(2

) 
N

ov
e 

ze
m

lji
šk

e 
pa

rc
el

e 
so

 d
ol

oč
en

e 
tu

di
 z

a 
ze

m
lji

šč
a 

v 
sk

up
ni

 
ra

bi
 s

ta
no

va
lc

ev
 te

r z
a 

ja
vn

e 
po

vr
ši

ne
. Z

em
lji

šk
e 

pa
rc

el
e 

so
 p

rik
az

an
e 

v 
gr

af
ič

ne
m

 d
el

u 
O

P
P

N
 te

r p
od

ro
bn

o 
op

is
an

e 
v 

ob
ra

zl
ož

itv
i O

P
P

N
.

7.
 č

le
n

(P
og

oj
i z

a 
ob

lik
ov

an
je

 n
ov

ih
 s

ta
vb

)

(1
) O

bl
ik

ov
an

je
 s

ta
no

va
nj

sk
ih

 s
ta

vb
:

E
ta

žn
os

t: 
P

+
M

 a
li 

K
+

P
+

M
.

K
ot

e 
pr

itl
ič

ja
: 

Ab
so

lu
tn

a 
ko

ta
 z

a 
vs

ak
o 

st
av

bo
 je

 p
os

eb
ej

 d
ol

oč
en

a 
v 

gr
af

ič
ne

m
 d

el
u 

O
P

P
N

.
Zu

na
nj

e 
tlo

ris
ne

 m
er

e 
(b

re
z 

na
pu

šč
ev

): 
7.

5
 m

 x
 1

1.
0

 m
: 

S
ta

vb
e 

z 
oz

na
ka

m
i S

1
-0

1,
 S

1
-0

3
, 

S
1

-0
5

, 
S

1
-0

7
, 

S
1

-0
8

, S
1

-0
9

, S
1

-1
0

, S
1

-1
1,

 S
1

-1
8

.
7.

5
 m

 x
 1

2
.5

 m
: 

S
ta

vb
e 

z 
oz

na
ka

m
i S

1
-0

6
, 

S
1

-1
4

, 
S

1
-1

5
, 

S
1

-1
6

, 
S

1
-1

7.
 

 
7.

5
 m

 x
 1

5
.0

 m
: S

ta
vb

e 
z 

oz
na

ka
m

i S
1

-0
2

, S
1

-0
4

, S
1

-1
2

, S
1

-1
3

.
Ab

so
lu

tn
e 

vi
ši

ns
ke

 k
ot

e 
pr

itl
ič

ja
: 

 
Za

 v
sa

ko
 s

ta
vb

o 
so

 d
ol

oč
en

e 
v 

gr
af

ič
ne

m
 d

el
u 

O
P

P
N

, n
a 

ka
rt

i š
t. 

2
.4

. 
Za

zi
da

ln
a 

si
tu

ac
ija

.
Vi

ši
ns

ke
 k

ot
e 

te
re

na
:

K
ot

a 
te

re
na

 p
re

d 
gl

av
ni

m
 v

ho
do

m
 je

 la
hk

o 
od

 0
.0

0
 m

 d
o 

-0
.5

0
 m

 p
od

 
ko

to
 p

rit
lič

ja
.

S
tre

ha
: 

D
vo

ka
pn

a 
si

m
et

rič
na

 s
tre

ha
 v

 n
ak

lo
nu

 4
5

°,
 v

iš
in

a 
sl

em
en

a 
7.

8
 m

 n
ad

 
te

re
no

m
 p

re
d 

vh
od

om
.

B
al

ko
ni

: 
 

P
re

se
ga

nj
e 

tlo
ris

a 
pr

itl
ič

ja
 v

 m
an

sa
rd

i n
i d

ov
ol

je
no

, 
ra

ze
n 

z 
ne

po
kr

i-
tim

i b
al

ko
ni

 s
ku

pn
e 

po
vr

ši
ne

 d
o 

16
 m

2
 n

a 
po

sa
m

ez
ni

 s
ta

vb
i i

n 
se

ga
-

nj
em

 d
o 

1.
5

 m
 iz

 li
ni

je
 z

un
an

je
ga

 z
id

u.
Ve

tro
lo

vi
 in

 n
ad

st
re

šk
i: 

D
ov

ol
je

n 
je

 v
et

ro
lo

v 
al

i n
ad

st
re

še
k 

na
d 

vh
od

om
, s

 s
eg

an
je

m
 d

o 
1.

5
 m

 
iz

ve
n 

tlo
ris

ne
ga

 g
ab

ar
ita

 in
 v

 tl
or

is
ni

 d
im

en
zi

ji 
do

 3
.0

 m
2
.

N
ap

uš
či

: O
d 

0
.4

 m
 d

o 
0

.8
 m

.

(2
) O

bl
ik

ov
an

je
 p

om
ož

ni
h 

ob
je

kt
ov

:
E

ta
žn

os
t: 

P.
Tl

or
is

ne
 d

im
en

zi
je

: Z
ap

rt
i d

el
 (s

hr
am

ba
) 2

.0
 x

 5
.5

 m
, n

ad
st

re
šn

ic
a 

za
 

av
to

 5
.5

 x
 5

.5
 m

.
Vi

ši
ns

ke
 k

ot
e 

st
re

he
: m

ax
. 3

.0
 m

 n
ad

 k
ot

o 
pr

itl
ič

ja
.

S
tre

ha
: S

tre
ha

 je
 ra

vn
a 

al
i p

oš
ev

na
 v

 n
ak

lo
nu

 d
o 

5
°.

O
bl

ik
ov

an
je

: K
on

st
ru

kc
ija

 le
se

na
, z

ap
rt

i d
el

 (s
hr

am
ba

) v
 le

se
ni

 o
bl

og
i.

8
. č

le
n

(P
og

oj
i z

a 
re

ko
ns

tr
uk

ci
jo

)

(1
) Z

 r
ek

on
st

ru
kc

ijo
 v

iš
in

e 
st

av
be

 n
i d

ov
ol

je
no

 p
ov

eč
ev

at
i, 

do
vo

lje
no

 
je

 v
iš

in
o 

zm
an

jš
at

i z
a 

0
.5

 m
.

(2
) Z

 r
ek

on
st

ru
kc

ijo
 je

 tl
or

is
ni

 g
ab

ar
it 

st
av

be
 d

ov
ol

je
no

 s
pr

em
en

iti
 d

o 
+

- 1
5

 %
, 

s 
te

m
 d

a 
je

 p
ri 

od
m

ik
ih

, 
m

an
jš

ih
 o

d 
4

 m
, 

po
tre

bn
o 

pr
id

ob
iti

 
so

gl
as

je
 m

ej
aš

a.

9
. č

le
n

(D
ol

oč
ite

v 
ga

ba
rit

ov
 o

bj
ek

to
v)

(1
) 

Tl
or

is
ni

 i
n 

vi
ši

ns
ki

 g
ab

ar
iti

 o
bj

ek
to

v,
 k

i 
so

 p
rik

az
an

i 
v 

gr
af

ič
ne

m
 

de
lu

 O
P

P
N

 –
 l

is
t 

št
. 

2
.4

. 
- 

Za
zi

da
ln

a 
si

tu
ac

ija
, 

ve
lja

jo
 z

a 
os

no
vn

i 
ob

je
kt

, b
re

z 
frč

ad
, b

al
ko

no
v,

 lo
ž,

 v
et

ro
lo

vo
v 

in
 n

ad
st

re
šk

ov
.

(2
) D

op
us

tn
a 

od
st

op
an

ja
 o

d 
pr

ed
pi

sa
ne

ga
 g

ab
ar

ita
 s

o 
do

lo
če

na
 v

 1
3

. 
čl

en
u 

te
ga

 o
dl

ok
a.

 
10

. č
le

n
(S

tre
he

)

(1
) 

S
tre

ha
 s

ta
vb

e 
m

or
a 

bi
ti 

dv
ok

ap
na

 in
 s

im
et

rič
na

, 
v 

na
kl

on
u 

4
5

°.
 

S
le

m
e 

m
or

a 
bi

ti 
vz

po
re

dn
o 

z 
da

ljš
o 

st
ra

ni
co

. V
iš

in
a 

sl
em

en
a 

je
 7

.8
 m

 
na

d 
te

re
no

m
 p

re
d 

vh
od

om
.

(2
) 

Fr
ča

de
 s

o 
do

vo
lje

ne
, 

nj
ih

ov
a 

vi
ši

na
 n

e 
sm

e 
pr

es
eg

at
i 2

/3
 v

iš
in

e 
st

re
he

. 
R

az
da

lja
 m

ed
 s

kr
aj

ni
m

a 
to

čk
am

a 
dv

eh
 s

os
ed

nj
ih

 fr
ča

d 
m

or
a 

U
O

, s
tra

n
10

 
št

. 1
7

2
, 5

. a
pr

ila
 2

01
3

U
R

A
D

N
E

 O
B

JA
V

E
 O

B
Č

IN
E

 R
A

D
O

V
LJ

IC
A

27
. č

le
n

(J
av

na
 o

tro
šk

a 
ig

riš
ča

)

(1
) N

a 
ze

m
lji

šk
i p

ar
ce

li 
D

2
-0

2
 je

 p
re

dv
id

en
o 

ot
ro

šk
o 

ig
riš

če
. 

V.
 R

eš
itv

e 
in

 u
kr

ep
i z

a 
va

ro
va

nj
e 

o
ko

lja
, n

ar
av

ni
h 

vi
ro

v 
in

 
o

hr
an

ja
nj

e 
na

ra
ve

 in
 k

ul
tu

rn
e 

d
ed

iš
či

ne

2
8

. č
le

n
(V

ar
ov

an
je

 o
ko

lja
 in

 n
ar

av
ni

h 
vi

ro
v)

(1
) 

O
dp

ad
ne

 v
od

e 
se

 z
ač

as
no

 s
pe

lje
jo

 v
 m

al
e 

bi
ol

oš
ke

 č
is

til
ne

 n
a-

pr
av

e.
 K

o 
bo

 ja
vn

a 
ka

na
liz

ac
ija

 z
gr

aj
en

a 
in

 p
re

da
na

 v
 u

pr
av

lja
nj

e,
 je

 
po

tre
bn

o 
na

 n
jo

 v
se

 o
bj

ek
te

 p
rik

lju
či

ti.
(2

) V
 o

bm
oč

jih
 p

ar
ki

ra
nj

 in
 p

ov
oz

ni
h 

po
vr

ši
n 

ob
je

kt
ov

 s
e 

ur
ed

i l
ov

ilc
e 

ol
j, 

za
 p

re
pr

eč
ite

v 
st

ek
an

ja
 o

lj 
v 

po
dt

al
ni

co
. 

2
9

. č
le

n
(O

hr
an

ja
nj

e 
na

ra
ve

)

(1
) 

N
a 

ob
ra

vn
av

an
em

 o
bm

oč
ju

 n
i n

ar
av

ni
h 

vr
ed

no
t, 

za
va

ro
va

ni
h 

ob
-

m
oč

ij 
al

i o
bm

oč
ij 

po
m

em
bn

ih
 z

a 
oh

ra
nj

an
je

 b
io

ts
ke

 ra
zn

ov
rs

tn
os

ti.
(2

) N
a 

ob
m

oč
ju

 O
P

P
N

 n
i e

vi
de

nt
ira

ni
h 

go
zd

ni
h 

po
vr

ši
n.

 

3
0

. č
le

n
(K

ul
tu

rn
a 

de
di

šč
in

a)

(1
) N

a 
ob

m
oč

ju
 O

P
P

N
 n

i r
eg

is
tri

ra
ni

h 
en

ot
 v

ar
ov

an
ja

 k
ul

tu
rn

e 
de

di
šč

i-
ne

. O
bm

oč
je

 O
P

P
N

 s
e 

na
ha

ja
 v

 o
bm

oč
ju

 n
ac

io
na

ln
e 

pr
ep

oz
na

vn
os

ti 
Li

pn
iš

ka
 d

ol
in

a.

V
I. 

R
eš

itv
e 

in
 u

kr
ep

i z
a 

o
b

ra
m

b
o

 te
r 

va
rs

tv
o

 p
re

d
 n

ar
av

ni
m

i i
n 

d
ru

g
im

i n
es

re
ča

m
i, 

vk
lju

čn
o

 z
 v

ar
st

vo
m

 p
re

d
 p

ož
ar

o
m

31
. č

le
n

(V
ar

no
st

 p
re

d 
na

ra
vn

im
i i

n 
dr

ug
im

i n
es

re
ča

m
i)

(1
) 

Vs
i 

pr
ed

vi
de

ni
 p

os
eg

i 
(o

bj
ek

ti,
 c

es
te

, 
dr

ug
a 

in
fra

st
ru

kt
ur

a)
 s

o 
pr

ed
vi

de
ni

 iz
ve

n 
po

pl
av

ni
h 

oz
iro

m
a 

er
oz

ijs
ki

h 
ob

m
oč

ij.

3
2

. č
le

n
(V

ar
no

st
 p

re
d 

po
ža

ro
m

)

(1
) V

 o
kv

iru
 k

om
un

al
ne

 o
pr

em
e 

je
 p

ot
re

bn
o 

za
go

to
vi

ti 
os

kr
bo

 z
 v

od
o 

za
 g

aš
en

je
, s

kl
ad

no
 z

 v
el

ja
vn

im
i p

re
dp

is
i.

(2
) 

Zu
na

nj
e 

st
en

e 
in

 s
tre

he
 s

ta
vb

 m
or

aj
o 

bi
ti 

pr
oj

ek
tir

an
e 

in
 g

ra
je

ne
 

ta
ko

, d
a 

je
 o

m
ej

en
o 

ši
rje

nj
e 

po
ža

ra
 n

a 
so

se
dn

je
 o

bj
ek

te
 in

 z
em

lji
šč

a,
 

sk
la

dn
o 

s 
pr

ed
pi

si
.

(3
) 

V 
ok

vi
ru

 s
ku

pn
ih

 p
ov

rš
in

 je
 p

ot
re

bn
o 

za
go

to
vi

ti 
ne

ov
ira

n 
in

 v
ar

en
 

do
st

op
 z

a 
ga

še
nj

e 
in

 r
eš

ev
an

je
. 

O
bm

oč
ja

 z
a 

va
re

n 
um

ik
 p

ri 
po

ža
ru

 
in

 d
ru

gi
h 

na
ra

vn
ih

 n
es

re
ča

h,
 d

os
to

pi
, 

do
vo

zi
 in

 d
el

ov
ne

 p
ov

rš
in

e 
za

 
in

te
rv

en
ci

js
ka

 v
oz

ila
 s

o 
pr

ik
az

an
i v

 g
ra

fič
ne

m
 d

el
u 

O
P

P
N

. B
iti

 m
or

aj
o 

st
al

no
 d

os
to

pn
a.

(4
) 

P
ri 

po
st

av
itv

i v
ko

pa
ni

h 
pl

in
sk

ih
 r

ez
er

vo
ar

je
v 

in
 m

al
ih

 č
is

til
ni

h 
na

-
pr

av
 z

a 
st

an
ov

an
js

ke
 h

iš
e 

je
 p

ot
re

bn
o 

up
oš

te
va

ti 
vs

e 
po

ža
rn

e 
in

 d
ru

-
ge

 o
ko

lje
va

rs
tv

en
e 

pr
ed

pi
se

.
(5

) Z
a 

vr
st

o 
ob

je
kt

ov
, 

ki
 s

o 
pr

ed
vi

de
ni

 v
 te

m
 O

P
P

N
, 

po
 v

el
ja

vn
i z

ak
o-

no
da

ji 
ni

 p
ot

re
bn

a 
iz

de
la

va
 š

tu
di

je
 p

ož
ar

ne
 v

ar
no

st
i, 

pa
č 

pa
 s

e 
iz

de
la

 
el

ab
or

at
 –

 z
as

no
va

 p
ož

ar
ne

 v
ar

no
st

i k
ot

 s
es

ta
vn

i d
el

 p
ro

je
kt

a 
za

 g
ra

d-
be

no
 d

ov
ol

je
nj

e 
in

 p
re

dv
id

ev
a 

vs
e 

po
tre

bn
e 

pr
ot

ip
ož

ar
ne

 u
kr

ep
e.

V
II.

 P
o

se
b

ne
 in

 k
o

nč
ne

 d
o

lo
čb

e

3
3

. č
le

n
(M

ož
ne

 s
pr

em
em

be
 tr

as
)

(1
) 

P
ri 

iz
ve

db
i 

in
 o

bn
ov

i 
ko

m
un

al
ne

, 
en

er
ge

ts
ke

 i
n 

pr
om

et
ne

 i
nf

ra
-

st
ru

kt
ur

e 
so

 m
ož

ne
 s

pr
em

em
be

 t
ra

s 
in

 m
es

ta
 p

rik
lju

če
va

nj
a 

za
ra

di
 

us
tre

zn
ej

ši
h 

in
 r

ac
io

na
ln

ej
ši

h 
re

ši
te

v,
 a

 le
 p

od
 p

og
oj

em
, 

da
 s

e 
s 

te
m

 
iz

bo
ljš

a 
op

re
m

lje
no

st
 o

bm
oč

ja
 te

r d
a 

so
 u

sk
la

je
ne

 s
 p

og
oj

i u
pr

av
lja

v-
ce

v 
ko

m
un

al
ni

h 
na

pr
av

. M
ož

ne
 s

o 
tu

di
 s

pr
em

em
be

 te
hn

ič
ni

h 
ka

ra
kt

e-
ris

tik
 in

fra
st

ru
kt

ur
e 

v 
so

gl
as

ju
 z

 u
pr

av
lja

vc
em

.

3
4

. č
le

n
(E

ta
pn

os
t g

ra
dn

je
)

(1
) P

re
d 

za
če

tk
om

 iz
va

ja
nj

a 
O

P
P

N
 je

 p
ot

re
bn

a 
iz

gr
ad

nj
a 

po
ve

zo
va

ln
e 

dv
os

m
er

ni
ce

 d
o 

lo
ka

ln
e 

ce
st

e 
(to

 je
 p

re
ko

 o
bm

oč
ja

 O
P

P
N

 B
re

zo
vi

ca
 

1
).

(2
) 

V 
pr

vi
 f

az
i 

iz
va

ja
nj

a 
O

P
P

N
 j

e 
pr

ed
vi

de
na

 u
re

di
te

v 
ko

m
un

al
ne

 i
n 

pr
om

et
ne

 in
fra

st
ru

kt
ur

e 
ob

m
oč

ja
 O

P
P

N
. 

(3
) H

kr
at

i a
li 

ka
sn

ej
e 

z 
ur

ed
itv

ijo
 k

om
un

al
ne

 in
 p

ro
m

et
ne

 in
fra

st
ru

kt
ur

e 
se

 iz
ve

de
jo

 s
ta

no
va

nj
sk

e 
st

av
be

 s
 p

rip
ad

aj
oč

im
i p

om
ož

ni
m

i o
bj

ek
ti,

 
do

vo
zi

 in
 d

os
to

pi
 te

r k
om

un
al

ni
m

i, 
en

er
ge

ts
ki

m
i i

n 
te

le
ko

m
un

ik
ac

ijs
ki

-
m

i p
rik

lju
čk

i. 
S

ta
vb

e 
se

 la
hk

o 
gr

ad
ijo

 s
ku

pa
j a

li 
po

sa
m

ič
no

. 
(3

) P
ri 

po
sa

m
ič

ni
 g

ra
dn

ji 
je

 p
ot

re
bn

o 
za

go
to

vi
ti 

pr
om

et
no

, k
om

un
al

no
 

in
 e

ne
rg

et
sk

o 
pr

ik
lju

či
te

v 
te

ga
 o

bj
ek

ta
, s

kl
ad

no
 z

 o
dl

ok
om

. 

3
5

. č
le

n
(O

bv
ez

no
st

i i
nv

es
tit

or
je

v)

(1
) P

re
d 

iz
ve

db
o 

pr
om

et
ne

, k
om

un
al

ne
 in

 e
ne

rg
et

sk
e 

in
fra

st
ru

kt
ur

e 
je

 
ob

ve
zn

a 
sk

le
ni

te
v 

po
go

db
e 

o 
op

re
m

lja
nj

u 
m

ed
 la

st
ni

ki
 p

ar
ce

l, 
na

 k
a-

te
rih

 s
o 

na
čr

to
va

ni
 n

ov
i s

ta
no

va
nj

sk
i o

bj
ek

ti 
in

 o
bč

in
o.

 P
og

od
ba

 u
re

ja
 

fin
an

ci
ra

nj
e 

iz
gr

ad
nj

e 
op

re
m

lje
no

st
i o

bm
oč

ja
 z

 ja
vn

o 
in

fra
st

ru
kt

ur
o 

v 
so

ra
zm

er
ni

h 
de

le
ži

h 
gl

ed
e 

na
 p

re
dv

id
en

e 
no

ve
 z

em
lji

šk
e 

pa
rc

el
e 

oz
i-

ro
m

a 
sk

la
dn

o 
s 

pr
og

ra
m

om
 o

pr
em

lja
nj

a.
(2

) O
bv

ez
no

st
 in

ve
st

ito
rje

v 
oz

iro
m

a 
la

st
ni

ko
v 

ze
m

lji
šč

 je
 z

ag
ot

ov
iti

 iz
-

va
ja

nj
e 

pr
ed

vi
de

ni
h 

no
vo

gr
ad

en
j 

in
 i

nf
ra

st
ru

kt
ur

ni
h 

ob
je

kt
ov

 t
er

 n
a-

pr
av

 te
r u

re
di

ti 
pr

ip
ad

aj
oč

e 
zu

na
nj

e 
po

vr
ši

ne
 v

 s
kl

ad
u 

z 
O

P
P

N
.

3
6

. č
le

n
(v

po
gl

ed
)

(1
) O

P
P

N
 je

 n
a 

vp
og

le
d 

vs
em

 z
ai

nt
er

es
ira

ni
m

 n
a 

O
bč

in
i R

ad
ov

lji
ca

 in
 

U
pr

av
ni

 e
no

ti 
R

ad
ov

lji
ca

.

37
. č

le
n

(n
ad

zo
r)

(1
) N

ad
zo

r 
na

d 
iz

va
ja

nj
em

 te
ga

 o
dl

ok
a 

op
ra

vl
ja

jo
 p

ris
to

jn
e 

in
šp

ek
ci

j-
sk

e 
sl

už
be

.

3
8

. č
le

n
(p

rič
et

ek
 v

el
ja

vn
os

ti)

(1
) T

a 
od

lo
k 

za
čn

e 
ve

lja
ti 

os
m

i d
an

 p
o 

ob
ja

vi
 v

 D
ež

el
ni

h 
no

vi
ca

h,
 g

la
-

si
lu

 O
bč

in
e 

R
ad

ov
lji

ca
 –

 U
ra

dn
e 

ob
ja

ve
.

Š
te

vi
lk

a:
 3

5
0

5
-0

01
2

/2
01

1
  

 
 

 
 

 
D

at
um

: 2
7.

 3
. 2

01
3

  
 

 
  

 
 

C
iri

l G
lo

bo
čn

ik
, l

. r
.

 
ŽU

PA
N

4
.

N
a 

po
dl

ag
i 

16
. 

čl
en

a 
S

ta
tu

ta
 O

bč
in

e 
R

ad
ov

lji
ca

 (
U

VG
, 

št
. 

2
3

/9
9

, 
19

/0
0

) i
n 

9
9

. 
čl

en
a 

P
os

lo
vn

ik
a 

O
bč

in
sk

eg
a 

sv
et

a 
(U

VG
, 

št
. 

2
9

/9
9

, 
D

N
 U

O
, 

št
. 

14
2

/1
1

) 
je

 O
bč

in
sk

i s
ve

t 
O

bč
in

e 
R

ad
ov

lji
ca

 n
a 

2
2

. 
se

ji 
dn

e 
27

. 3
. 2

01
3

 s
pr

ej
el O

B
V

E
Z

N
O

 R
A

Z
LA

G
O

9
. č

le
na

 O
d

lo
ka

 o
 s

p
re

je
tju

 U
re

d
itv

en
eg

a 
na

čr
ta

st
ar

eg
a 

m
es

tn
eg

a 
je

d
ra

 R
ad

o
vl

jic
a

1.

B
es

ed
ilo

 9
. 

čl
en

a 
O

dl
ok

a 
o 

sp
re

je
tju

 U
re

di
tv

en
eg

a 
na

čr
ta

 s
ta

re
ga

 
m

es
tn

eg
a 

je
dr

a 
R

ad
ov

lji
ca

 (U
VG

, š
t. 

7
/1

9
9

0
, 3

1
/1

9
9

6
; v

 n
ad

al
je

va
-

nj
u 

O
dl

ok
) s

e 
ra

zl
ag

a 
ta

ko
, 



U
O

, stran
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2
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. aprila 2

013
U

R
A

D
N

E
 O

B
JA

V
E

 O
B

Č
IN

E
 R

A
D

O
V

LJIC
A

biti najm
anj 1

 m
. S

treha frčade m
ora biti sim

etrična, dvokapna, v ena-
kem

 naklonu kot je osnovna streha.
(3

) K
ritina je v grafitno sivi barvi. G

ladke pločevinaste površine ali od-
sevne površine (razen oken ali sistem

ov za izkoriščanje sončne ener-
gije) niso dovoljene.
(4

) Zatrepi so lahko v celoti leseni ali v om
etu iste barve kot osnovna 

fasada.
(5

) D
ovoljena je m

ontaža sončnih kolektorjev in sončnih celic v ravnini 
strešine. 

11. člen
(Zunanje stene)

(1
) Zunanje stene m

orajo biti izvedene v m
ineralnem

 om
etu svetlih 

tonov (bela, svetlo siva, drap in podobne) ali pa lesene. P
repovedane 

so kričeče in agresivne barve om
eta (npr. roza, indigo, citronsko ru-

m
ena, živo rdeča in podobne). 

(2
) V kom

binaciji z om
etano ali leseno fasado je dovoljena tudi druga 

fasadna obloga (E
ternit, M

AX plošče, opeka, nebarvan vidni beton, 
steklo, naravni kam

en in podobno).

12
. člen

(Tloris objektov)

(1
) H

iše naj bodo v svojem
 osnovnem

 tlorisu dim
enzij, kot je označe-

no v grafičnem
 delu odloka.

13
. člen

(D
opustna odstopanja)

(1
) Višinske kote pritličja objektov, višinske kote cestišča in višinske 

kote skupnih zelenih površin, ki so določene v grafičnem
 delu O

P
P

N
, 

se lahko sprem
enijo, če se pri projektiranju izkažejo bolj sm

iselne 
rešitve, vendar do največ 1.0

 m
 glede na kote, določene v grafičnem

 
delu O

P
P

N
 in skladno z okolico ter pogoji upravljavcev.

(2
) D

im
enzija posam

ezne stanovanjske stavbe je prikazana v grafič-
nem

 delu. D
ovoljeno je zm

anjšanje dolžine v daljši sm
eri za 2

0
 cm

, pri 
širini stavbe je dovoljeno odstopanje +

- 2
0

 cm
.

(3
) D

im
enzija posam

eznega pom
ožnega objekta je prikazana v gra-

fičnem
 delu. D

ovoljeno je odstopanje za +
- 10

 cm
, v daljši in v krajši 

sm
eri.

(4
) P

redpisana višina slem
ena stavbe lahko odstopa za +

- 2
0

 cm
, 

toleranca naklona strehe je +
- 5

°. 

14
. člen

(S
tavbno pohištvo)

(1
) D

ovoljeno je leseno, ALU
 ali P

VC
 stavbno pohištvo.

15
. člen

(O
graje)

(1
) O

graje m
ed parcelam

i in proti javnim
 cestam

 so lahko visoke naj-
več 1.5

0
 m

.
(2

) O
graje so lahko žičnate, lesene ali kot živa m

eja.
(3

) O
grajo je treba postaviti na svoji parceli, v prim

eru soglasja sose-
dov se lahko postavi skupno ograjo na parcelni m

eji.
(4

) O
graje proti prom

etnim
 površinam

 m
orajo biti odm

aknjene 0
.5

 m
 

od parcelne m
eje.

(5
) V obm

očjih vseh križišč m
orajo višine ograj zagotavljati pregledno-

stni trikotnik. K
adar je to zaradi preglednosti potrebno, m

ora biti ogra-
ja ali del ograje posam

ezne parcele nižja od drugih ograj.
(6

) O
graje pri otroških igriščih in transform

atorski postaji so lahko vi-
soke do 1.8

0
 m

. M
orajo biti žičnate in transparentne.

16
. člen

(O
porni zidovi)

(1
) O

porni zidovi znotraj zem
ljiških parcel stanovanjskih objektov niso 

dovoljeni (razen v prim
eru stavb navedenih v 19

. členu, če tako zahte-
va geom

ehansko poročilo).

(2
) N

a skupnih ozirom
a javnih parcelah so oporni zidovi dovoljeni, 

kadar je to potrebno iz statičnih ali geom
ehanskih razlogov. O

porni 
zidovi m

orajo biti ozelenjeni. 

17. člen
(N

ezahtevni in enostavni objekti)

(1
) D

ovoljene so gradnje naslednjih nezahtevnih objektov:
-  

 m
ajhna stavba: v okviru določil tega odloka za pom

ožni objekt, ra-
zen nadstrešek nad vhodom

 in vetrolov, ki sta dovoljena znotraj 
om

ejitev, ki veljajo za stanovanjske stavbe,
-  

pom
ožni objekt v javni rabi,

-  
podporni zidovi (skladno s 16

. členom
 tega odloka),

-  
m

ale kom
unalne čistilne naprave,

-  
sam

ostojno parkirišče,
(2

) D
ovoljene so gradnje naslednjih enostavnih objektov:

-  
 m

ajhna stavba: v okviru določil tega odloka za pom
ožni objekt, ra-

zen nadstrešek nad vhodom
 in vetrolov, ki sta dovoljena znotraj 

om
ejitev, ki veljajo za stanovanjske stavbe,

-  
pom

ožni objekt v javni rabi,
-  

ograja,
-  

podporni zidovi (skladno s 16
. členom

 tega odloka)
-  

m
ale kom

unalne čistilne naprave,
-  

rezervoarji za vodo,
-  

vodnjaki,
-  

 priključki na objekte gospodarske javne infrastrukture in daljinske-
ga ogrevanja,

-  
kolesarske poti, pešpoti, gozdne poti,

-  
pom

ožni kom
unalni objekti

-  
 pom

ožni objekti, nam
enjeni obram

bi in varstvu pred naravnim
i in 

drugim
i nesrečam

i ter pom
ožni objekti za sprem

ljanje stanja okolja 
in naravnih pojavov (vsi razen vojaških strelišč).

(3
) D

ovoljena so vsa vzdrževalna dela objektov, izvedba frčad je dovo-
ljena skladno s pogoji tega odloka.
(4

) Za vse nezahtevne in enostavne objekte veljajo določila U
redbe 

o razvrščanju objektov glede na zahtevnost gradnje ozirom
a uredbe, 

ki nadom
esti navedeni akt, razen če ni posebej določeno drugače v 

tem
 odloku.

18
. člen

(Zunanja ureditev)

(1
) D

ostopi in dovozi na parcelah se tlakujejo z betonskim
 tlakovcem

, 
asfaltirajo ali izvedejo v kam

nu. 
(2

) Vrtne strani stanovanjskih objektov m
orajo biti zatravljene, dovolje-

na so tlakovanja ali leseni podiji do 2
0

 m
2.

(3
) H

ortikulturno urejanje novih zelenih površin, tako zasebnih kot 
skupnih ozirom

a javnih, m
ora tem

eljiti na lokalnih drevesnih in grm
ov-

nih vrstah.

19
. člen

(O
bveznost izdelave geom

ehanskega poročila)

(1
) Za stavbe z oznakam

i S
1

-01, S
1

-0
3

, S
1

-0
5

 in S
1

-07
 je obvezna 

preveritev sestave tal in izdelava geom
ehanskega poročila. N

a osnovi 
poročila je potrebno v projektu za gradbeno dovoljenje predpisati vse 
potrebne ukrepe za zagotovitev stabilnosti terena in stavbe.

IV. Z
asno

va p
ro

jektnih rešitev in p
o

g
o

jev g
led

e p
riključevanja 

o
b

jekto
v na g

o
sp

o
d

arsko
 javno

 infrastrukturo
 

in g
rajeno

 javno
 d

o
b

ro

2
0

. člen
(Zasnova prom

etnega om
režja)

(1
) P

rom
etni dostop do obm

očja O
P

P
N

 predstavlja javna lokalna ce-
sta (odseka 8

4
9

241
 in 8

4
9

24
2

), ki im
a urejen priključek na državno 

cesto P
odnart–

K
ropa. C

esta se bo rekonstruirala.
(2

) N
avezava na obstoječo javno lokalno cesto (odsek 8

4
9

24
2

) se 
izvede v vzhodnem

 delu obm
očja O

P
P

N
. 

(3
) O

snovna prom
etnica, za katero je tudi določena svoja zem

ljiška 
parcela, je predvidena kot dvosm

erna cesta širine 5
.5

 m
, z enostran-

U
R

A
D

N
E

 O
B

JA
V

E
 O

B
Č

IN
E

 R
A

D
O

V
LJIC

A
št. 17

2
, 5

. aprila 2
013

U
O

, stran
9 

delava geom
ehanskega poročila. N

a osnovi poročila je potrebno v 
projektu za gradbeno dovoljenje predpisati vse potrebne ukrepe za 
zagotovitev stabilnosti terena in stavbe.

IV. Z
asno

va p
ro

jektnih rešitev in p
o

g
o

jev g
led

e p
riključevanja 

o
b

jekto
v na g

o
sp

o
d

arsko
 javno

 infrastrukturo
 

in g
rajeno

 javno
 d

o
b

ro

2
0

. člen
(Zasnova prom

etnega om
režja)

(1
) P

rom
etni dostop do obm

očja O
P

P
N

 predstavlja javna lokalna ce-
sta (odseka 8

4
9

241
 in 8

4
9

24
2

), ki im
a urejen priključek na državno 

cesto P
odnart –

 K
ropa. C

esta se bo rekonstruirala.
(2

) N
avezava na obstoječo javno lokalno cesto (odsek 8

4
9

24
2

) se 
izvede preko sosednjega obm

očja O
P

P
N

 B
rezovica 1. 

(3
) O

snovna prom
etnica, za katero je tudi določena svoja zem

ljiška 
parcela, je predvidena kot dvosm

erna cesta širine 5
.5

 m
, z enostran-

skim
 hodnikom

 za pešce širine 1.5
 m

 ter dodatnim
 0

.5
 m

 širokim
 

pasom
 ob levi in desni strani. S

kupna bruto širina prom
etnice je tako 

8
.0

 m
. P

rom
etnica bo im

ela v zahodnem
 delu m

ožnost obračanja.
(4

) N
a osnovno prom

etnico se naveže interna enosm
erna prom

etnica 
v bruto širini 4

.5
 m

 –
 vozišče 3

.5
 m

 ter 0
.5

 m
 širok pas ob levi in desni 

strani (m
ulda, bankina).

(5
) V južnem

 delu obm
očja O

P
P

N
 poteka javna lokalna pot, ki se 

ohrani, korigira se le njen potek. Za to lokalno pot se predvidi zem
lji-

ška parcela v širini 3
.5

 m
.

(6
) Vzhodno od obm

očja O
P

P
N

 B
rezovica 2

 se od osnovne prom
e-

tnice proti severu zgradi pešpot v širini 2
.0

 m
. V nadaljevanju te poti, 

izven obm
očja O

P
P

N
, je potrebno zgraditi pešpot do obstoječe lokal-

ne ceste skozi B
rezovico.

(7
) Vse uvoze na parcele stavb razen pri petih stavbah (S

2
-14

, S
2

-
15

, S
2

-16
, S

2
-17. S

2
-18

) se uredi iz internih enosm
ernih cest. Vsa-

ka hiša m
ora im

eti na svoji parceli zagotovljeni najm
anj dve parkirni 

m
esti. P

ri stavbah, ki im
ajo uvoz neposredno iz glavne dvosm

erne 
prom

etnice, so pom
ožni objekti odm

aknjeni od roba ceste najm
anj 5

 
m

 ozirom
a je m

ožno obračanje vozil na parceli.
(8

) Znotraj obm
očja je predvideno parkirišče za 6

 avtom
obilov, nam

e-
njeno obiskovalcem

.
(9

) O
dvodnjavanje javnih površin se uredi preko javne padavinske ka-

nalizacije, ki se zgradi v cestnem
 telesu ter spelje padavinsko vodo 

preko peskolova v ponikovalnico.

21. člen
(Zasnova vodovodnega om

režja)

(1
) P

reko obm
očja O

P
P

N
 B

rezovica 2
 ter tudi preko sosednjega ob-

m
očja O

P
P

N
 B

rezovica 1
 poteka vodovod, ki se ga zaradi graditve 

objektov prestavi. V odseku, prikazanem
 v grafičnem

 delu, se vodo-
vod obnovi. P

restavitev in obnovo je potrebno projektno obdelati.
(2

) Varovalni pas javnega vodovoda je 2
 m

 levo in desno od osi javne-
ga vodovoda. V tem

 delu ni dovoljeno locirati gradbenih objektov in 
opravljati gradbenih del (izkopi, nasutja).
(3

) O
skrbovalni vodovod za nove stavbe se poveže na obnovljeni vo-

dovod.
(4

) Vodom
erni jašek se postavi za vsako stavbo, na tlakovanem

 ze-
m

ljišču znotraj njegove zem
ljiške parcele. Za vsako stavbo se predvidi 

priključek (D
N

10
0

 ali D
N

7
5

).
(5

) V okviru novega vodovoda se postavijo hidranti, na predpisanih m
i-

nim
alnih m

edsebojnih razdaljah. Lokacije hidrantov v grafičnem
 delu 

so inform
ativne, njihove pozicije se natančno določijo v projektu za 

gradbeno dovoljenje.

2
2

. člen
(Zasnova kanalizacijskega om

režja)

(1
) O

dpadne vode: O
bm

očje O
P

P
N

 še ni oprem
ljeno z javno kanali-

zacijo. Č
e bo javna kanalizacija zgrajena in predana v upravljanje pred 

izgradnjo objektov, jih je potrebno na njo priključiti. V okviru kom
unal-

nega oprem
ljanja obm

očja O
P

P
N

 B
rezovica 2

 se položijo cevi za od-

padno kanalizacijo do predvidenega priključka na javno kanalizacijo 
širšega obm

očja (prikazana na karti Vplivi in povezave s sosednjim
i 

obm
očji). Č

e bodo objekti zgrajeni pred izgradnjo javne kanalizacije 
na širšem

 obm
očju ter njeno priključitvijo na čistilno napravo, jih je do-

voljeno začasno priključiti na m
ale biološke čistilne naprave, locirane 

na parcelah objektov. Iztoki čiste vode iz čistilnih naprav se speljejo v 
ponikovalnice, locirane znotraj parcel objektov.
(2

) P
adavinske vode: P

adavinske vode iz strešin in utrjenih površin 
(preko lokalnih lovilcev olj) se speljejo v lokalne ponikovalnice, ki se 
locirajo znotraj zem

ljiških parcel posam
eznih objektov. P

onikovalnice 
m

orajo biti locirane izven vpliva povoznih in m
anipulativnih površin.

(3
) Za odvodnjavanje cestišč se zgradi interni kanalizacijski sistem

, 
preko katerega se te spelje v ponikovalnico (preko lovilca olj).

2
3

. člen
(Zasnova električnega om

režja)

(1
) Vsi obstoječi prostozračni N

N
 vodi se kablirajo ali pa odstranijo, če 

ne bodo več v uporabi.
(2

) S
everno od obm

očja O
P

P
N

 se nahaja jam
borska TP

 215
 B

rezo-
vica. Za potrebe napajanja novih in obstoječih odjem

alcev se zgradi 
novo kabelsko TP, ki bo nadom

estila obstoječo TP. N
ova TP

 bo loci-
rana znotraj obm

očja O
P

P
N

. N
ova TP

 se naveže s S
N

 kablovodom
 

na obstoječi kabel K
0

5
6

2
 od oporišča D

19
6

-0
5

8
 do oporišča D

19
6

-
0

5
3

 pri križišču lokalne javne ceste in državne ceste P
odnart–

K
ropa.

(3
) Iz nove TP

 se spelje N
N

 kabelsko om
režje do priključno m

erilnih 
om

aric obstoječih in novih stavb obm
očja O

P
P

N
, lociranih na parcel-

nih m
ejah posam

eznih objektov.
(4

) O
b vseh cestah naselja se predvidi javno razsvetljavo.

24
. člen

(S
istem

 ogrevanja objektov)

(1
) O

bjekti se bodo ogrevali individualno. D
ovoljeni so vkopani plinski 

rezeroarji, ogrevanje na kurilno olje ter ogrevanje z obnovljivim
i viri 

(sistem
i sončne energije, toplotna črpalka, biom

asa idr.), dovoljena je 
postavitev m

alih fotovoltaičnih elektrarn.
(2

) V okolici obm
očja O

P
P

N
 trenutno ni predviden noben daljinski 

sistem
 ogrevanja (plinovod, vročevod, biom

asa). Č
e se bo daljinski 

sistem
 ogrevanja v prihodnosti zgradil tudi v širšem

 obm
očju, je pri-

ključitev stanovanjskih stavb nanj obvezna. 

2
5

. člen
(Zasnova telekom

unikacijskega om
režja)

(1
) V okviru kom

unalne oprem
e je predvidena gradnja telekom

uni-
kacijskega om

režja. C
evi z jaški bodo ločene za vsakega operaterja 

posebej, njihovo število se določi v projektu za gradbeno dovoljenje. 
(2

) H
išni priključek se izvede za vsak objekt posebej.

(3
) C

evna kabelska kanalizacija z revizijskim
i jaški za upravljavca Te-

lem
ach m

ora biti projektirana skladno s sm
ernicam

i, ki so sestavni 
del tega O

P
P

N
. V sm

ernicah so podane usm
eritve za projektiranje 

(dim
enzije cevi, odm

iki od drugih kom
unalnih vodov ipd). V fazi P

G
D

 
je potrebno od upravljavca pridobiti podatek o točki priključitve na 
obstoječe TK

 om
režje.

(4
) V prim

eru priklopa objektov na telekom
unikacijsko om

režje Tele-
kom

a S
lovenije je potrebno v fazi P

G
D

 izdelati projekt telekom
uni-

kacijskega om
režja, v skladu s predvideno dejavnostjo in potrebam

i.
(5

) P
riključna točka na om

režje Telekom
a je kabelska spojka pri hiši 

B
rezovica 2

3
, na parceli št. 16

41
/1

 ali 16
3

9
/2

, obe k. o. Č
ešnjica 

pri K
ropi.

2
6

. člen
(K

om
unalni odpadki)

(1
) N

a obm
očju naselja je predvideno 1

 (eno) skupno m
esto za loče-

no zbiranje frakcij odpadkov (ekološki otok v površini 7.5
 m

).
(2

) P
ri posam

eznih objektih se uredi prostor za ločeno zbiranje go-
spodinjskih odpadkov, odpadne em

balaže ter bioloških odpadkov 
(zabojnik za kom

postiranje). 



U
R

A
D

N
E

 O
B

JA
V

E
 O

B
Č

IN
E

 R
A

D
O

V
LJ

IC
A

št
. 1

7
2

, 5
. a

pr
ila

 2
01

3
U

O
, s

tra
n

5
 

sk
im

 h
od

ni
ko

m
 z

a 
pe

šc
e 

ši
rin

e 
1.

5
 m

 t
er

 d
od

at
ni

m
 0

.5
 m

 š
iro

ki
m

 
pa

so
m

 o
b 

le
vi

 in
 d

es
ni

 s
tra

ni
 (

m
ul

da
, 

ba
nk

in
a)

. 
S

ku
pn

a 
br

ut
o 

ši
rin

a 
pr

om
et

ni
ce

 je
 ta

ko
 8

.0
 m

. P
ro

m
et

ni
ca

 s
e 

bo
 n

ad
al

je
va

la
 p

ro
ti 

za
ho

du
 

tu
di

 iz
ve

n 
ob

m
oč

ja
 O

P
P

N
 B

re
zo

vi
ca

 1
.

(4
) N

a 
os

no
vn

o 
pr

om
et

ni
co

 s
e 

na
ve

že
ta

 d
ve

 in
te

rn
i e

no
sm

er
ni

 p
ro

m
e-

tn
ic

i, 
en

a 
se

ve
rn

o 
in

 e
na

 ju
žn

o 
od

 o
sn

ov
ne

 p
ro

m
et

ni
ce

. 
B

ru
to

 š
iri

na
 

ob
eh

 in
te

rn
ih

 p
ro

m
et

ni
c 

bo
 4

.5
 m

 –
 v

oz
iš

če
 3

.5
 m

 te
r 0

.5
 m

 š
iro

k 
pa

s 
ob

 le
vi

 in
 d

es
ni

 s
tra

ni
 (m

ul
da

, b
an

ki
na

). 
D

el
 e

no
sm

er
ne

 p
ro

m
et

ni
ce

 s
e-

ve
rn

o 
od

 o
sn

ov
ne

 p
ro

m
et

ni
ce

, 
v 

od
se

ku
 m

ed
 o

bs
to

je
či

m
a 

ob
je

kt
om

a 
S

1-
19

 in
 S

1-
21

, k
ot

 je
 o

zn
ač

en
o 

v 
ris

ba
h,

 s
e 

iz
ve

de
 v

 b
ru

to
 š

iri
ni

 3
.5

 m
.

(5
) 

V 
ju

žn
em

 d
el

u 
ob

m
oč

ja
 O

P
P

N
 p

ot
ek

a 
ja

vn
a 

lo
ka

ln
a 

po
t, 

ki
 s

e 
oh

ra
ni

, 
ko

rig
ira

 s
e 

le
 n

je
n 

po
te

k.
 Z

a 
to

 lo
ka

ln
o 

po
t s

e 
pr

ed
vi

di
 z

em
lji

-
šk

a 
pa

rc
el

a 
v 

ši
rin

i 3
.5

 m
.

(6
) 

V 
se

ve
ro

za
ho

dn
em

 d
el

u 
ob

m
oč

ja
 O

P
P

N
 s

e 
od

 o
sn

ov
ne

 p
ro

m
e-

tn
ic

e 
pr

ot
i s

ev
er

u 
zg

ra
di

 p
eš

po
t v

 š
iri

ni
 2

.0
 m

. V
 n

ad
al

je
va

nj
u 

te
 p

ot
i, 

iz
ve

n 
ob

m
oč

ja
 O

P
P

N
, j

e 
po

tre
bn

o 
zg

ra
di

ti 
pe

šp
ot

 d
o 

ob
st

oj
eč

e 
lo

ka
l-

ne
 c

es
te

 s
ko

zi
 B

re
zo

vi
co

.
(7

) V
se

 u
vo

ze
 n

a 
pa

rc
el

e 
st

av
b 

se
 u

re
di

 iz
 in

te
rn

ih
 e

no
sm

er
ni

h 
ce

st
. 

Vs
ak

a 
hi

ša
 m

or
a 

im
et

i n
a 

sv
oj

i p
ar

ce
li 

za
go

to
vl

je
ni

 n
aj

m
an

j d
ve

 p
ar

-
ki

rn
i m

es
ti.

 
(8

) N
a 

ze
m

lji
šk

i p
ar

ce
li 

D
1

-0
1

 je
 d

ov
ol

je
no

 u
re

di
ti 

pa
rk

irn
a 

m
es

ta
 z

a 
ob

is
ko

va
lc

e.
(9

) O
dv

od
nj

av
an

je
 ja

vn
ih

 p
ov

rš
in

 s
e 

ur
ed

i p
re

ko
 ja

vn
e 

pa
da

vi
ns

ke
 k

a-
na

liz
ac

ije
, 

ki
 s

e 
zg

ra
di

 v
 c

es
tn

em
 t

el
es

u 
te

r 
sp

el
je

 p
ad

av
in

sk
o 

vo
do

 
pr

ek
o 

pe
sk

ol
ov

a 
v 

po
ni

ko
va

ln
ic

o. 21
. č

le
n

(Z
as

no
va

 v
od

ov
od

ne
ga

 o
m

re
žj

a)

(1
) P

re
ko

 o
bm

oč
ja

 O
P

P
N

 B
re

zo
vi

ca
 1

 te
r 

tu
di

 p
re

ko
 s

os
ed

nj
eg

a 
ob

-
m

oč
ja

 O
P

P
N

 B
re

zo
vi

ca
 2

 p
ot

ek
a 

vo
do

vo
d,

 k
i s

e 
ga

 z
ar

ad
i g

ra
di

tv
e 

ob
je

kt
ov

 p
re

st
av

i. 
V 

od
se

ku
, 

pr
ik

az
an

em
 v

 g
ra

fič
ne

m
 d

el
u,

 s
e 

vo
do

-
vo

d 
ob

no
vi

. P
re

st
av

ite
v 

in
 o

bn
ov

o 
je

 p
ot

re
bn

o 
pr

oj
ek

tn
o 

ob
de

la
ti.

(2
) V

ar
ov

al
ni

 p
as

 ja
vn

eg
a 

vo
do

vo
da

 je
 2

 m
 le

vo
 in

 d
es

no
 o

d 
os

i j
av

ne
-

ga
 v

od
ov

od
a.

 V
 t

em
 d

el
u 

ni
 d

ov
ol

je
no

 lo
ci

ra
ti 

gr
ad

be
ni

h 
ob

je
kt

ov
 in

 
op

ra
vl

ja
ti 

gr
ad

be
ni

h 
de

l (
iz

ko
pi

, n
as

ut
ja

).
(3

) 
O

sk
rb

ov
al

ni
 v

od
ov

od
 z

a 
ob

st
oj

eč
e 

in
 n

ov
e 

st
av

be
 s

e 
po

ve
že

 n
a 

ob
no

vl
je

ni
 v

od
ov

od
.

(4
) 

Vo
do

m
er

ni
 ja

še
k 

se
 p

os
ta

vi
 z

a 
vs

ak
o 

st
av

bo
, 

na
 t

la
ko

va
ne

m
 z

e-
m

lji
šč

u 
zn

ot
ra

j n
je

go
ve

 z
em

lji
šk

e 
pa

rc
el

e.
 Z

a 
vs

ak
o 

st
av

bo
 s

e 
pr

ed
vi

di
 

pr
ik

lju
če

k 
(D

N
10

0
 a

li 
D

N
7

5
).

(5
) V

 o
kv

iru
 n

ov
eg

a 
vo

do
vo

da
 s

e 
po

st
av

ijo
 h

id
ra

nt
i, 

na
 p

re
dp

is
an

ih
 m

i-
ni

m
al

ni
h 

m
ed

se
bo

jn
ih

 r
az

da
lja

h.
 L

ok
ac

ije
 h

id
ra

nt
ov

 v
 g

ra
fič

ne
m

 d
el

u 
so

 in
fo

rm
at

iv
ne

, 
nj

ih
ov

e 
po

zi
ci

je
 s

e 
na

ta
nč

no
 d

ol
oč

ijo
 v

 p
ro

je
kt

u 
za

 
gr

ad
be

no
 d

ov
ol

je
nj

e.

2
2

. č
le

n
(Z

as
no

va
 k

an
al

iz
ac

ijs
ke

ga
 o

m
re

žj
a)

(1
) O

dp
ad

ne
 v

od
e:

 o
bm

oč
je

 O
P

P
N

 š
e 

ni
 o

pr
em

lje
no

 z
 ja

vn
o 

ka
na

liz
a-

ci
jo

. 
Č

e 
bo

 ja
vn

a 
ka

na
liz

ac
ija

 z
gr

aj
en

a 
in

 p
re

da
na

 v
 u

pr
av

lja
nj

e 
pr

ed
 

iz
gr

ad
nj

o 
ob

je
kt

ov
, j

ih
 je

 p
ot

re
bn

o 
na

 n
jo

 p
rik

lju
či

ti.
V 

ok
vi

ru
 k

om
un

al
ne

ga
 o

pr
em

lja
nj

a 
ob

m
oč

ja
 O

P
P

N
 B

re
zo

vi
ca

 1
 s

e 
po

lo
ži

jo
 c

ev
i z

a 
od

pa
dn

o 
ka

na
liz

ac
ijo

 d
o 

pr
ed

vi
de

ne
ga

 p
rik

lju
čk

a 
na

 
ja

vn
o 

ka
na

liz
ac

ijo
 š

irš
eg

a 
ob

m
oč

ja
 (p

rik
az

an
a 

na
 k

ar
ti 

Vp
liv

i i
n 

po
ve

-
za

ve
 s

 s
os

ed
nj

im
i o

bm
oč

ji)
. 

Č
e 

bo
do

 o
bj

ek
ti 

zg
ra

je
ni

 p
re

d 
iz

gr
ad

nj
o 

ja
vn

e 
ka

na
liz

ac
ije

 n
a 

ši
rš

em
 o

bm
oč

ju
 te

r n
je

no
 p

rik
lju

či
tv

ijo
 n

a 
či

st
iln

o 
na

pr
av

o,
 ji

h 
je

 d
ov

ol
je

no
 z

ač
as

no
 p

rik
lju

či
ti 

na
 m

al
e 

bi
ol

oš
ke

 č
is

til
ne

 
na

pr
av

e,
 lo

ci
ra

ne
 n

a 
pa

rc
el

ah
 o

bj
ek

to
v.

 I
zt

ok
i č

is
te

 v
od

e 
iz

 č
is

til
ni

h 
na

pr
av

 s
e 

sp
el

je
jo

 v
 p

on
ik

ov
al

ni
ce

, l
oc

ira
ne

 z
no

tra
j p

ar
ce

l o
bj

ek
to

v.
(2

) 
P

ad
av

in
sk

e 
vo

de
: 

P
ad

av
in

sk
e 

vo
de

 i
z 

st
re

ši
n 

in
 u

trj
en

ih
 p

ov
rš

in
 

(p
re

ko
 lo

ka
ln

ih
 lo

vi
lc

ev
 o

lj)
 s

e 
sp

el
je

jo
 v

 lo
ka

ln
e 

po
ni

ko
va

ln
ic

e,
 k

i s
e 

lo
ci

ra
jo

 z
no

tra
j z

em
lji

šk
ih

 p
ar

ce
l p

os
am

ez
ni

h 
ob

je
kt

ov
. P

on
ik

ov
al

ni
ce

 
m

or
aj

o 
bi

ti 
lo

ci
ra

ne
 iz

ve
n 

vp
liv

a 
po

vo
zn

ih
 in

 m
an

ip
ul

at
iv

ni
h 

po
vr

ši
n.

(3
) 

Za
 o

dv
od

nj
av

an
je

 c
es

tiš
č 

se
 z

gr
ad

i i
nt

er
ni

 k
an

al
iz

ac
ijs

ki
 s

is
te

m
, 

pr
ek

o 
ka

te
re

ga
 s

e 
te

 s
pe

lje
 v

 p
on

ik
ov

al
ni

co
 (p

re
ko

 lo
vi

lc
a 

ol
j).

2
3

. č
le

n
(Z

as
no

va
 e

le
kt

rič
ne

ga
 o

m
re

žj
a)

(1
) V

si
 o

bs
to

je
či

 p
ro

st
oz

ra
čn

i N
N

 v
od

i s
e 

ka
bl

ira
jo

 a
li 

pa
 o

ds
tra

ni
jo

, č
e 

ne
 b

od
o 

ve
č 

v 
up

or
ab

i.

(2
) S

ev
er

no
 o

d 
ob

m
oč

ja
 O

P
P

N
 s

e 
na

ha
ja

 ja
m

bo
rs

ka
 T

P
 2

15
 B

re
zo

-
vi

ca
. 

Za
 p

ot
re

be
 n

ap
aj

an
ja

 n
ov

ih
 in

 o
bs

to
je

či
h 

od
je

m
al

ce
v 

se
 z

gr
ad

i 
no

vo
 k

ab
el

sk
o 

TP
, 

ki
 b

o 
na

do
m

es
til

a 
ob

st
oj

eč
o 

TP
. 

N
ov

a 
TP

 b
o 

lo
ci

-
ra

na
 z

ah
od

no
 o

d 
ob

m
oč

ja
 B

re
zo

vi
ca

 1
 (z

no
tra

j o
bm

oč
ja

 O
P

P
N

 B
re

-
zo

vi
ca

 2
). 

N
ov

a 
TP

 s
e 

na
ve

že
 s

 S
N

 k
ab

lo
vo

do
m

 n
a 

ob
st

oj
eč

i k
ab

el
 

K
0

5
6

2
 o

d 
op

or
iš

ča
 D

19
6

-0
5

8
 d

o 
op

or
iš

ča
 D

19
6

-0
5

3
 p

ri 
kr

iž
iš

ču
 

lo
ka

ln
e 

ja
vn

e 
ce

st
e 

in
 d

rž
av

ne
 c

es
te

 P
od

na
rt

–
K

ro
pa

.
(3

) I
z 

no
ve

 T
P

 s
e 

sp
el

je
 N

N
 k

ab
el

sk
o 

om
re

žj
e 

do
 p

rik
lju

čn
o 

m
er

iln
ih

 
om

ar
ic

 o
bs

to
je

či
h 

in
 n

ov
ih

 s
ta

vb
 o

bm
oč

ja
 O

P
P

N
, l

oc
ira

ni
h 

na
 p

ar
ce

l-
ni

h 
m

ej
ah

 p
os

am
ez

ni
h 

ob
je

kt
ov

.
(4

) O
b 

vs
eh

 c
es

ta
h 

na
se

lja
 s

e 
pr

ed
vi

di
 ja

vn
o 

ra
zs

ve
tlj

av
o.

24
. č

le
n

(S
is

te
m

 o
gr

ev
an

ja
 o

bj
ek

to
v)

(1
) O

bj
ek

ti 
se

 b
od

o 
og

re
va

li 
in

di
vi

du
al

no
. D

ov
ol

je
ni

 s
o 

vk
op

an
i p

lin
sk

i 
re

ze
rv

oa
rji

, 
og

re
va

nj
e 

na
 k

ur
iln

o 
ol

je
 t

er
 o

gr
ev

an
je

 z
 o

bn
ov

lji
vi

m
i v

iri
 

(s
is

te
m

i s
on

čn
e 

en
er

gi
je

, t
op

lo
tn

a 
čr

pa
lk

a,
 b

io
m

as
a 

id
r.)

, d
ov

ol
je

na
 je

 
po

st
av

ite
v 

m
al

ih
 fo

to
vo

lta
ič

ni
h 

el
ek

tra
rn

.
(2

) 
V 

ok
ol

ic
i 

ob
m

oč
ja

 O
P

P
N

 t
re

nu
tn

o 
ni

 p
re

dv
id

en
 n

ob
en

 d
al

jin
sk

i 
si

st
em

 o
gr

ev
an

ja
 (

pl
in

ov
od

, 
vr

oč
ev

od
, 

bi
om

as
a)

. 
Č

e 
se

 b
o 

da
lji

ns
ki

 
si

st
em

 o
gr

ev
an

ja
 v

 p
rih

od
no

st
i z

gr
ad

il 
tu

di
 v

 š
irš

em
 o

bm
oč

ju
, 

je
 p

ri-
kl

ju
či

te
v 

st
an

ov
an

js
ki

h 
st

av
b 

na
nj

 o
bv

ez
na

. 

2
5

. č
le

n
(Z

as
no

va
 te

le
ko

m
un

ik
ac

ijs
ke

ga
 o

m
re

žj
a)

(1
) 

V 
ok

vi
ru

 k
om

un
al

ne
 o

pr
em

e 
je

 p
re

dv
id

en
a 

gr
ad

nj
a 

te
le

ko
m

un
i-

ka
ci

js
ke

ga
 o

m
re

žj
a.

 C
ev

i z
 ja

šk
i b

od
o 

lo
če

ne
 z

a 
vs

ak
eg

a 
op

er
at

er
ja

 
po

se
be

j, 
nj

ih
ov

o 
št

ev
ilo

 s
e 

do
lo

či
 v

 p
ro

je
kt

u 
za

 g
ra

db
en

o 
do

vo
lje

nj
e.

 
(2

) H
iš

ni
 p

rik
lju

če
k 

se
 iz

ve
de

 z
a 

vs
ak

 o
bj

ek
t p

os
eb

ej
.

(3
) C

ev
na

 k
ab

el
sk

a 
ka

na
liz

ac
ija

 z
 r

ev
iz

ijs
ki

m
i j

aš
ki

 z
a 

up
ra

vl
ja

vc
a 

Te
-

le
m

ac
h 

m
or

a 
bi

ti 
pr

oj
ek

tir
an

a 
sk

la
dn

o 
s 

sm
er

ni
ca

m
i, 

ki
 s

o 
se

st
av

ni
 

de
l t

eg
a 

O
P

P
N

. 
V 

sm
er

ni
ca

h 
so

 p
od

an
e 

us
m

er
itv

e 
za

 p
ro

je
kt

ira
nj

e 
(d

im
en

zi
je

 c
ev

i, 
od

m
ik

i o
d 

dr
ug

ih
 k

om
un

al
ni

h 
vo

do
v 

ip
d)

. 
V 

fa
zi

 P
G

D
 

je
 p

ot
re

bn
o 

od
 u

pr
av

lja
vc

a 
pr

id
ob

iti
 p

od
at

ek
 o

 t
oč

ki
 p

rik
lju

či
tv

e 
na

 
ob

st
oj

eč
e 

TK
 o

m
re

žj
e.

(4
) 

V 
pr

im
er

u 
pr

ik
lo

pa
 o

bj
ek

to
v 

na
 te

le
ko

m
un

ik
ac

ijs
ko

 o
m

re
žj

e 
Te

le
-

ko
m

a 
S

lo
ve

ni
je

 j
e 

po
tre

bn
o 

v 
fa

zi
 P

G
D

 i
zd

el
at

i 
pr

oj
ek

t 
te

le
ko

m
un

i-
ka

ci
js

ke
ga

 o
m

re
žj

a,
 v

 s
kl

ad
u 

s 
pr

ed
vi

de
no

 d
ej

av
no

st
jo

 in
 p

ot
re

ba
m

i.
(5

) P
rik

lju
čn

a 
to

čk
a 

na
 o

m
re

žj
e 

Te
le

ko
m

a 
je

 k
ab

el
sk

a 
sp

oj
ka

 p
ri 

hi
ši

 
B

re
zo

vi
ca

 2
3

, 
na

 p
ar

ce
li 

št
. 

16
41

/1
 a

li 
16

3
9

/2
, 

ob
e 

k.
 o

. 
Č

eš
nj

ic
a 

pr
i K

ro
pi

.

2
6

. č
le

n
(K

om
un

al
ni

 o
dp

ad
ki

)

(1
) N

a 
ob

m
oč

ju
 n

as
el

ja
 je

 p
re

dv
id

en
o 

1
 (e

no
) s

ku
pn

o 
m

es
to

 z
a 

lo
če

-
no

 z
bi

ra
nj

e 
fra

kc
ij 

od
pa

dk
ov

 (e
ko

lo
šk

i o
to

k 
v 

po
vr

ši
ni

 7
.5

 m
).

(2
) 

P
ri 

po
sa

m
ez

ni
h 

ob
je

kt
ih

 s
e 

ur
ed

i p
ro

st
or

 z
a 

lo
če

no
 z

bi
ra

nj
e 

go
-

sp
od

in
js

ki
h 

od
pa

dk
ov

, 
od

pa
dn

e 
em

ba
la

že
 t

er
 b

io
lo

šk
ih

 o
dp

ad
ko

v 
(z

ab
oj

ni
k 

za
 k

om
po

st
ira

nj
e)

. 

27
. č

le
n

(J
av

na
 o

tro
šk

a 
ig

riš
ča

)

(1
) N

a 
ze

m
lji

šk
i p

ar
ce

li 
D

1
-0

1
 je

 d
ov

ol
je

no
 u

re
di

ti 
ot

ro
šk

o 
ig

riš
če

. 
(2

) I
gr

i o
tro

k 
te

r d
os

to
pu

 n
a 

ot
ro

šk
o 

ig
riš

če
, k

i b
o 

pr
ed

vi
de

no
 v

 o
bm

o-
čj

u 
O

P
P

N
 B

re
zo

vi
ca

 2
, j

e 
na

m
en

je
na

 tu
di

 z
em

lji
šk

a 
pa

rc
el

a 
z 

oz
na

ko
 

D
1

-0
8

.

V.
 R

eš
itv

e 
in

 u
kr

ep
i z

a 
va

ro
va

nj
e 

o
ko

lja
, n

ar
av

ni
h 

vi
ro

v 
in

 
o

hr
an

ja
nj

e 
na

ra
ve

 in
 k

ul
tu

rn
e 

d
ed

iš
či

ne

2
8

. č
le

n
(V

ar
ov

an
je

 o
ko

lja
 in

 n
ar

av
ni

h 
vi

ro
v)

(1
) O

dp
ad

ne
 v

od
e 

se
 s

pe
lje

jo
 v

 m
al

e 
či

st
iln

e 
na

pr
av

e,
 lo

ci
ra

ne
 z

no
tra

j 
pa

rc
el

 o
bj

ek
to

v.
 K

o 
bo

 ja
vn

a 
ka

na
liz

ac
ija

 š
irš

eg
a 

ob
m

oč
ja

 z
gr

aj
en

a 
in

 
pr

ed
an

a 
v 

up
ra

vl
ja

nj
e,

 je
 p

ot
re

bn
o 

na
 n

jo
 v

se
 o

bj
ek

te
 p

rik
lju

či
ti.

(2
) V

 o
bm

oč
jih

 p
ar

ki
ra

nj
 in

 p
ov

oz
ni

h 
po

vr
ši

n 
ob

je
kt

ov
 s

e 
ur

ed
i l

ov
ilc

e 
ol

j, 
za

 p
re

pr
eč

ite
v 

st
ek

an
ja

 o
lj 

v 
po

dt
al

ni
co

. 

U
O

, s
tra

n
8

 
št

. 1
7

2
, 5

. a
pr

ila
 2

01
3

U
R

A
D

N
E

 O
B

JA
V

E
 O

B
Č

IN
E

 R
A

D
O

V
LJ

IC
A

9
. č

le
n

(D
ol

oč
ite

v 
ga

ba
rit

ov
 o

bj
ek

to
v)

(1
) 

Tl
or

is
ni

 i
n 

vi
ši

ns
ki

 g
ab

ar
iti

 o
bj

ek
to

v,
 k

i 
so

 p
rik

az
an

i 
v 

gr
af

ič
ne

m
 

de
lu

 O
P

P
N

 –
 l

is
t 

št
. 

2
.4

. 
- 

Za
zi

da
ln

a 
si

tu
ac

ija
, 

ve
lja

jo
 z

a 
os

no
vn

i 
ob

je
kt

, b
re

z 
frč

ad
, b

al
ko

no
v,

 lo
ž,

 v
et

ro
lo

vo
v 

in
 n

ad
st

re
šk

ov
.

(2
) D

op
us

tn
a 

od
st

op
an

ja
 o

d 
pr

ed
pi

sa
ne

ga
 g

ab
ar

ita
 s

o 
do

lo
če

na
 v

 1
3

. 
čl

en
u 

te
ga

 o
dl

ok
a.

 
10

. č
le

n
(S

tre
he

)

(1
) 

S
tre

ha
 s

ta
vb

e 
m

or
a 

bi
ti 

dv
ok

ap
na

 in
 s

im
et

rič
na

, 
v 

na
kl

on
u 

4
5

°.
 

S
le

m
e 

m
or

a 
bi

ti 
vz

po
re

dn
o 

z 
da

ljš
o 

st
ra

ni
co

. V
iš

in
a 

sl
em

en
a 

je
 7

.8
 m

 
na

d 
te

re
no

m
 p

re
d 

vh
od

om
. 

(2
) 

Fr
ča

de
 s

o 
do

vo
lje

ne
, 

nj
ih

ov
a 

vi
ši

na
 n

e 
sm

e 
pr

es
eg

at
i 2

/3
 v

iš
in

e 
st

re
he

. 
R

az
da

lja
 m

ed
 s

kr
aj

ni
m

a 
to

čk
am

a 
dv

eh
 s

os
ed

nj
ih

 fr
ča

d 
m

or
a 

bi
ti 

na
jm

an
j 1

 m
. S

tre
ha

 fr
ča

de
 m

or
a 

bi
ti 

si
m

et
rič

na
, d

vo
ka

pn
a,

 v
 e

na
-

ke
m

 n
ak

lo
nu

 k
ot

 je
 o

sn
ov

na
 s

tre
ha

.
(3

) K
rit

in
a 

je
 v

 g
ra

fit
no

 s
iv

i b
ar

vi
. G

la
dk

e 
pl

oč
ev

in
as

te
 p

ov
rš

in
e 

al
i o

d-
se

vn
e 

po
vr

ši
ne

 (r
az

en
 o

ke
n 

al
i s

is
te

m
ov

 z
a 

iz
ko

riš
ča

nj
e 

so
nč

ne
 e

ne
r-

gi
je

) n
is

o 
do

vo
lje

ne
.

(4
) Z

at
re

pi
 s

o 
la

hk
o 

v 
ce

lo
ti 

le
se

ni
 a

li 
v 

om
et

u 
is

te
 b

ar
ve

 k
ot

 o
sn

ov
na

 
fa

sa
da

.
(5

) D
ov

ol
je

na
 je

 m
on

ta
ža

 s
on

čn
ih

 k
ol

ek
to

rje
v 

in
 s

on
čn

ih
 c

el
ic

 v
 ra

vn
in

i 
st

re
ši

ne
. 

11
. č

le
n

(Z
un

an
je

 s
te

ne
)

(1
) 

Zu
na

nj
e 

st
en

e 
m

or
aj

o 
bi

ti 
iz

ve
de

ne
 v

 m
in

er
al

ne
m

 o
m

et
u 

sv
et

lih
 

to
no

v 
(b

el
a,

 s
ve

tlo
 s

iv
a,

 d
ra

p 
in

 p
od

ob
ne

) a
li 

pa
 le

se
ne

. P
re

po
ve

da
ne

 
so

 k
rič

eč
e 

in
 a

gr
es

iv
ne

 b
ar

ve
 o

m
et

a 
(n

pr
. 

ro
za

, 
in

di
go

, 
ci

tro
ns

ko
 r

u-
m

en
a,

 ž
iv

o 
rd

eč
a 

in
 p

od
ob

ne
). 

(2
) V

 k
om

bi
na

ci
ji 

z 
om

et
an

o 
al

i l
es

en
o 

fa
sa

do
 je

 d
ov

ol
je

na
 tu

di
 d

ru
ga

 
fa

sa
dn

a 
ob

lo
ga

 (
E

te
rn

it,
 M

AX
 p

lo
šč

e,
 o

pe
ka

, 
ne

ba
rv

an
 v

id
ni

 b
et

on
, 

st
ek

lo
, n

ar
av

ni
 k

am
en

 in
 p

od
ob

no
).

12
. č

le
n

(T
lo

ris
 o

bj
ek

to
v)

(1
) H

iš
e 

na
j b

od
o 

v 
sv

oj
em

 o
sn

ov
ne

m
 tl

or
is

u 
di

m
en

zi
j, 

ko
t j

e 
oz

na
če

-
no

 g
ra

fič
ne

m
 d

el
u 

od
lo

ka
.

13
. č

le
n

(D
op

us
tn

a 
od

st
op

an
ja

)

(1
) 

Vi
ši

ns
ke

 k
ot

e 
pr

itl
ič

ja
 o

bj
ek

to
v,

 v
iš

in
sk

e 
ko

te
 c

es
tiš

ča
 in

 v
iš

in
sk

e 
ko

te
 s

ku
pn

ih
 z

el
en

ih
 p

ov
rš

in
, k

i s
o 

do
lo

če
ne

 v
 g

ra
fič

ne
m

 d
el

u 
O

P
P

N
, 

se
 l

ah
ko

 s
pr

em
en

ijo
, 

če
 s

e 
pr

i 
pr

oj
ek

tir
an

ju
 i

zk
až

ej
o 

bo
lj 

sm
is

el
ne

 
re

ši
tv

e,
 v

en
da

r d
o 

na
jv

eč
 1

.0
 m

 g
le

de
 n

a 
ko

te
, d

ol
oč

en
e 

v 
gr

af
ič

ne
m

 
de

lu
 O

P
P

N
 in

 s
kl

ad
no

 z
 o

ko
lic

o 
te

r p
og

oj
i u

pr
av

lja
vc

ev
.

(2
) 

D
im

en
zi

ja
 p

os
am

ez
ne

 s
ta

no
va

nj
sk

e 
st

av
be

 je
 p

rik
az

an
a 

v 
gr

af
ič

-
ne

m
 d

el
u.

 D
ov

ol
je

no
 je

 z
m

an
jš

an
je

 d
ol

ži
ne

 v
 d

al
jš

i s
m

er
i z

a 
2

0
 c

m
, p

ri 
ši

rin
i s

ta
vb

e 
je

 d
ov

ol
je

no
 o

ds
to

pa
nj

e 
+

- 2
0

 c
m

.
(3

) 
D

im
en

zi
ja

 p
os

am
ez

ne
ga

 p
om

ož
ne

ga
 o

bj
ek

ta
 je

 p
rik

az
an

a 
v 

gr
a-

fič
ne

m
 d

el
u.

 D
ov

ol
je

no
 je

 o
ds

to
pa

nj
e 

za
 +

- 1
0

 c
m

, 
v 

da
ljš

i i
n 

v 
kr

aj
ši

 
sm

er
i.

(4
) 

P
re

dp
is

an
a 

vi
ši

na
 s

le
m

en
a 

st
av

be
 l

ah
ko

 o
ds

to
pa

 z
a 

+
- 

2
0

 c
m

, 
to

le
ra

nc
a 

na
kl

on
a 

st
re

he
 je

 +
- 5

°.
 

14
. č

le
n

(S
ta

vb
no

 p
oh

iš
tv

o)

(1
) D

ov
ol

je
no

 je
 le

se
no

, A
LU

 a
li 

P
VC

 s
ta

vb
no

 p
oh

iš
tv

o.

15
. č

le
n

(O
gr

aj
e)

(1
) O

gr
aj

e 
m

ed
 p

ar
ce

la
m

i i
n 

pr
ot

i j
av

ni
m

 c
es

ta
m

 s
o 

la
hk

o 
vi

so
ke

 n
aj

-
ve

č 
1.

5
0

 m
.

(2
) O

gr
aj

e 
so

 la
hk

o 
ži

čn
at

e,
 le

se
ne

 a
li 

ko
t ž

iv
a 

m
ej

a.

(3
) O

gr
aj

o 
je

 tr
eb

a 
po

st
av

iti
 n

a 
sv

oj
i p

ar
ce

li,
 v

 p
rim

er
u 

so
gl

as
ja

 s
os

e-
do

v 
se

 la
hk

o 
po

st
av

i s
ku

pn
o 

og
ra

jo
 n

a 
pa

rc
el

ni
 m

ej
i.

(4
) O

gr
aj

e 
pr

ot
i p

ro
m

et
ni

m
 p

ov
rš

in
am

 m
or

aj
o 

bi
ti 

od
m

ak
nj

en
e 

0
.5

 m
 

od
 p

ar
ce

ln
e 

m
ej

e.
(5

) V
 o

bm
oč

jih
 v

se
h 

kr
iž

iš
č 

m
or

aj
o 

vi
ši

ne
 o

gr
aj

 z
ag

ot
av

lja
ti 

pr
eg

le
dn

o-
st

ni
 tr

ik
ot

ni
k.

 K
ad

ar
 je

 to
 z

ar
ad

i p
re

gl
ed

no
st

i p
ot

re
bn

o,
 m

or
a 

bi
ti 

og
ra

-
ja

 a
li 

de
l o

gr
aj

e 
po

sa
m

ez
ne

 p
ar

ce
le

 n
iž

ja
 o

d 
dr

ug
ih

 o
gr

aj
.

(6
) O

gr
aj

e 
pr

i o
tro

šk
ih

 ig
riš

či
h 

in
 tr

an
sf

or
m

at
or

sk
i p

os
ta

ji 
so

 la
hk

o 
vi

-
so

ke
 d

o 
1.

8
0

 m
. M

or
aj

o 
bi

ti 
ži

čn
at

e 
in

 tr
an

sp
ar

en
tn

e.

16
. č

le
n

(O
po

rn
i z

id
ov

i)

(1
) O

po
rn

i z
id

ov
i z

no
tra

j z
em

lji
šk

ih
 p

ar
ce

l s
ta

no
va

nj
sk

ih
 o

bj
ek

to
v 

ni
so

 
do

vo
lje

ni
 (r

az
en

 v
 p

rim
er

u 
st

av
b 

na
ve

de
ni

h 
v 

19
. č

le
nu

, č
e 

ta
ko

 z
ah

te
-

va
 g

eo
m

eh
an

sk
o 

po
ro

či
lo

).
(2

) 
N

a 
sk

up
ni

h 
oz

iro
m

a 
ja

vn
ih

 p
ar

ce
la

h 
so

 o
po

rn
i 

zi
do

vi
 d

ov
ol

je
ni

, 
ka

da
r 

je
 t

o 
po

tre
bn

o 
iz

 s
ta

tič
ni

h 
al

i g
eo

m
eh

an
sk

ih
 r

az
lo

go
v.

 O
po

rn
i 

zi
do

vi
 m

or
aj

o 
bi

ti 
oz

el
en

je
ni

. 

17
. č

le
n

(N
ez

ah
te

vn
i i

n 
en

os
ta

vn
i o

bj
ek

ti)

(1
) D

ov
ol

je
ne

 s
o 

gr
ad

nj
e 

na
sl

ed
nj

ih
 n

ez
ah

te
vn

ih
 o

bj
ek

to
v:

-  
 m

aj
hn

a 
st

av
ba

: v
 o

kv
iru

 d
ol

oč
il 

te
ga

 o
dl

ok
a 

za
 p

om
ož

ni
 o

bj
ek

t, 
ra

-
ze

n 
na

ds
tre

še
k 

na
d 

vh
od

om
 i

n 
ve

tro
lo

v,
 k

i 
st

a 
do

vo
lje

na
 z

no
tra

j 
om

ej
ite

v,
 k

i v
el

ja
jo

 z
a 

st
an

ov
an

js
ke

 s
ta

vb
e,

-  
po

m
ož

ni
 o

bj
ek

t v
 ja

vn
i r

ab
i,

-  
po

dp
or

ni
 z

id
ov

i (
sk

la
dn

o 
s 

16
. č

le
no

m
 te

ga
 o

dl
ok

a)
,

-  
m

al
e 

ko
m

un
al

ne
 č

is
til

ne
 n

ap
ra

ve
,

-  
sa

m
os

to
jn

o 
pa

rk
iri

šč
e,

(2
) D

ov
ol

je
ne

 s
o 

gr
ad

nj
e 

na
sl

ed
nj

ih
 e

no
st

av
ni

h 
ob

je
kt

ov
:

-  
 m

aj
hn

a 
st

av
ba

: v
 o

kv
iru

 d
ol

oč
il 

te
ga

 o
dl

ok
a 

za
 p

om
ož

ni
 o

bj
ek

t, 
ra

-
ze

n 
na

ds
tre

še
k 

na
d 

vh
od

om
 i

n 
ve

tro
lo

v,
 k

i 
st

a 
do

vo
lje

na
 z

no
tra

j 
om

ej
ite

v,
 k

i v
el

ja
jo

 z
a 

st
an

ov
an

js
ke

 s
ta

vb
e,

-  
po

m
ož

ni
 o

bj
ek

t v
 ja

vn
i r

ab
i,

-  
og

ra
ja

,
-  

po
dp

or
ni

 z
id

ov
i (

sk
la

dn
o 

s 
16

. č
le

no
m

 te
ga

 o
dl

ok
a)

-  
m

al
e 

ko
m

un
al

ne
 č

is
til

ne
 n

ap
ra

ve
,

-  
re

ze
rv

oa
rji

 z
a 

vo
do

,
-  

vo
dn

ja
ki

,
-  

 pr
ik

lju
čk

i n
a 

ob
je

kt
e 

go
sp

od
ar

sk
e 

ja
vn

e 
in

fra
st

ru
kt

ur
e 

in
 d

al
jin

sk
e-

ga
 o

gr
ev

an
ja

,
-  

ko
le

sa
rs

ke
 p

ot
i, 

pe
šp

ot
i, 

go
zd

ne
 p

ot
i,

-  
po

m
ož

ni
 k

om
un

al
ni

 o
bj

ek
ti

-  
 po

m
ož

ni
 o

bj
ek

ti,
 n

am
en

je
ni

 o
br

am
bi

 in
 v

ar
st

vu
 p

re
d 

na
ra

vn
im

i i
n 

dr
ug

im
i n

es
re

ča
m

i t
er

 p
om

ož
ni

 o
bj

ek
ti 

za
 s

pr
em

lja
nj

e 
st

an
ja

 o
ko

lja
 

in
 n

ar
av

ni
h 

po
ja

vo
v 

(v
si

 ra
ze

n 
vo

ja
šk

ih
 s

tre
liš

č)
.

(3
) D

ov
ol

je
na

 s
o 

vs
a 

vz
dr

že
va

ln
a 

de
la

 o
bj

ek
to

v,
 iz

ve
db

a 
frč

ad
 je

 d
ov

o-
lje

na
 s

kl
ad

no
 s

 p
og

oj
i t

eg
a 

od
lo

ka
.

(4
) 

Za
 v

se
 n

ez
ah

te
vn

e 
in

 e
no

st
av

ne
 o

bj
ek

te
 v

el
ja

jo
 d

ol
oč

ila
 U

re
db

e 
o 

ra
zv

rš
ča

nj
u 

ob
je

kt
ov

 g
le

de
 n

a 
za

ht
ev

no
st

 g
ra

dn
je

 o
zi

ro
m

a 
ur

ed
be

, 
ki

 n
ad

om
es

ti 
na

ve
de

ni
 a

kt
, 

ra
ze

n 
če

 n
i p

os
eb

ej
 d

ol
oč

en
o 

dr
ug

ač
e 

v 
te

m
 o

dl
ok

u.

18
. č

le
n

(Z
un

an
ja

 u
re

di
te

v)

(1
) D

os
to

pi
 in

 d
ov

oz
i n

a 
pa

rc
el

ah
 s

e 
tla

ku
je

jo
 z

 b
et

on
sk

im
 tl

ak
ov

ce
m

, 
as

fa
lti

ra
jo

 a
li 

iz
ve

de
jo

 v
 k

am
nu

. 
(2

) V
rt

ne
 s

tra
ni

 s
ta

no
va

nj
sk

ih
 o

bj
ek

to
v 

m
or

aj
o 

bi
ti 

za
tra

vl
je

ne
, d

ov
ol

je
-

na
 s

o 
tla

ko
va

nj
a 

al
i l

es
en

i p
od

iji
 d

o 
2

0
 m

2
.

(3
) 

H
or

tik
ul

tu
rn

o 
ur

ej
an

je
 n

ov
ih

 z
el

en
ih

 p
ov

rš
in

, 
ta

ko
 z

as
eb

ni
h 

ko
t 

sk
up

ni
h 

oz
iro

m
a 

ja
vn

ih
, m

or
a 

te
m

el
jit

i n
a 

lo
ka

ln
ih

 d
re

ve
sn

ih
 in

 g
rm

ov
-

ni
h 

vr
st

ah
.

19
. č

le
n

(O
bv

ez
no

st
 iz

de
la

ve
 g

eo
m

eh
an

sk
eg

a 
po

ro
či

la
)

(1
) Z

a 
st

av
be

 z
 o

zn
ak

am
i S

2
-0

1,
 S

2
-0

2
, 

S
2

-0
3

, 
S

2
-0

4
, 

S
2

-0
5

, 
S

2
-

0
6

, 
S

2
-0

7
, 

S
2

-0
8

 in
 S

2
-0

9
 je

 o
bv

ez
na

 p
re

ve
rit

ev
 s

es
ta

ve
 t

al
 in

 iz
-



U
O

, stran
6 

št. 17
2

, 5
. aprila 2

013
U

R
A

D
N

E
 O

B
JA

V
E

 O
B

Č
IN

E
 R

A
D

O
V

LJIC
A

2
9

. člen
(O

hranjanje narave)

(1
) N

a obravnavanem
 obm

očju ni naravnih vrednot, zavarovanih ob-
m

očij ali obm
očij pom

em
bnih za ohranjanje biotske raznovrstnosti.

(2
) N

a obm
očju O

P
P

N
 ni evidentiranih gozdnih površin. 

3
0

. člen
(K

ulturna dediščina)

(1
) N

a obm
očju O

P
P

N
 ni registriranih enot varovanja kulturne dedišči-

ne. O
bm

očje O
P

P
N

 se nahaja v obm
očju nacionalne prepoznavnosti 

Lipniška dolina.

V
I. R

ešitve in ukrep
i za o

b
ram

b
o

 ter varstvo
 p

red
 naravnim

i in 
d

rug
im

i nesrečam
i, vključno

 z varstvo
m

 p
red

 p
ožaro

m

31. člen
(Varnost pred naravnim

i in drugim
i nesrečam

i)

(1
) Vsi predvideni posegi (objekti, ceste, druga infrastruktura) so 

predvideni izven poplavnih ozirom
a erozijskih obm

očij.

3
2

. člen
(Varnost pred požarom

)

(1
) V okviru kom

unalne oprem
e je potrebno zagotoviti oskrbo z vodo 

za gašenje, skladno z veljavnim
i predpisi.

(2
) Zunanje stene in strehe stavb m

orajo biti projektirane in grajene 
tako, da je om

ejeno širjenje požara na sosednje objekte in zem
ljišča, 

skladno z predpisi.
(3

) V okviru skupnih površin je potrebno zagotoviti neoviran in varen 
dostop za gašenje in reševanje. O

bm
očja za varen um

ik pri požaru 
in drugih naravnih nesrečah, dostopi, dovozi in delovne površine za 
intervencijska vozila so prikazani v grafičnem

 delu O
P

P
N

. B
iti m

orajo 
stalno dostopna.
(4

) P
ri postavitvi vkopanih plinskih rezervoarjev in m

alih čistilnih na-
prav za stanovanjske hiše je potrebno upoštevati vse požarne in dru-
ge okoljevarstvene predpise.
(5

) Za vrsto objektov, ki so predvideni v tem
 O

P
P

N
, po veljavni za-

konodaji ni potrebna izdelava študije požarne varnosti, pač pa se 
izdela elaborat –

 zasnova požarne varnosti kot sestavni del projek-
ta za gradbeno dovoljenje in predvideva vse potrebne protipožarne 
ukrepe.

V
II. P

o
seb

ne in ko
nčne d

o
lo

čb
e

3
3

. člen
(M

ožne sprem
em

be tras)

(1
) P

ri izvedbi in obnovi kom
unalne, energetske in prom

etne infra-
strukture so m

ožne sprem
em

be tras in m
esta priključevanja zaradi 

ustreznejših in racionalnejših rešitev, a le pod pogojem
, da se s tem

 
izboljša oprem

ljenost obm
očja ter da so usklajene s pogoji upravljav-

cev kom
unalnih naprav. M

ožne so tudi sprem
em

be tehničnih karakte-
ristik infrastrukture v soglasju z upravljavcem

.

3
4

. člen
(E

tapnost gradnje)

(1
) V prvi fazi izvajanja O

P
P

N
 je predvidena ureditev kom

unalne in 
prom

etne infrastrukture obm
očja O

P
P

N
. 

(2
) H

krati ali kasneje z ureditvijo kom
unalne in prom

etne infrastrukture 
se izvedejo stanovanjske stavbe s pripadajočim

i pom
ožnim

i objekti, 
dovozi in dostopi ter kom

unalnim
i, energetskim

i in telekom
unikacijski-

m
i priključki. S

tavbe se lahko gradijo skupaj ali posam
ično. 

(3
) P

ri posam
ični gradnji je potrebno zagotoviti prom

etno, kom
unalno 

in energetsko priključitev tega objekta, skladno z odlokom
. 

3
5

. člen
(O

bveznosti investitorjev)

(1
) P

red izvedbo prom
etne, kom

unalne in energetske infrastrukture je 
obvezna sklenitev pogodbe o oprem

ljanju m
ed lastniki parcel, na ka-

terih so načrtovani novi stanovanjski objekti in občino. P
ogodba ureja 

financiranje izgradnje oprem
ljenosti obm

očja z javno infrastrukturo v 
sorazm

ernih deležih glede na predvidene nove zem
ljiške parcele ozi-

rom
a skladno s program

om
 oprem

ljanja.
(2

) O
bveznost investitorjev ozirom

a lastnikov zem
ljišč je zagotoviti iz-

vajanje predvidenih novogradenj in infrastrukturnih objektov ter na-
prav ter urediti pripadajoče zunanje površine v skladu z O

P
P

N
.

3
6

. člen
(vpogled)

(1
) O

P
P

N
 je na vpogled vsem

 zainteresiranim
 na O

bčini R
adovljica in 

U
pravni enoti R

adovljica.

37. člen
(nadzor)

(1
) N

adzor nad izvajanjem
 tega odloka opravljajo pristojne inšpekcij-

ske službe.

3
8

. člen
(pričetek veljavnosti)

(1
) Ta odlok začne veljati osm

i dan po objavi v D
eželnih novicah, gla-

silu O
bčine R

adovljica –
 U

radne objave.
(2

) Z dnem
 veljavnosti preneha veljati Zazidalni načrt B

rezovica S
z-12

 
(U

VG
 št. 12

/8
6

).

Š
tevilka: 3

5
0

5
-0

011
/2

011
 

 
 

 
 

D
atum

: 27. 3
.2

013
  

 
 

 
 

 
C

iril G
lobočnik, l. r.

 
ŽU

PAN

3
.

N
a podlagi 61. člena Zakona o prostorskem

 načrtovanju (ZP
N

ačrt –
 

U
r. l. R

S
, št. 3

3
/07

 in sprem
em

be) in 16
. člena S

tatuta O
bčine R

ado-
vljica (U

VG
, št. 2

3
/9

9
 in 19

/0
0

) je O
bčinski svet O

bčine R
adovljica 

na 2
2

. seji dne 27. 3
. 2

013
 sprejel

O
D

LO
K

 O
O

B
Č

IN
S

K
E

M
 P

O
D

R
O

B
N

E
M

 P
R

O
S

TO
R

S
K

E
M

 N
A

Č
R

T
U

B
R

E
Z

O
V

IC
A

 2

I. S
p

lo
šne d

o
lo

čb
e

1. člen
(P

odlaga za občinski podrobni prostorski načrt in načrtovalec)

(1
) O

dlok o sprem
em

bah in dopolnitvah prostorskih sestavin srednje-
ročnega in dolgoročnega plana občine R

adovljica za obdobje 19
8

6
 

–
 9

0
/2

0
0

0
 (U

VG
, št. 2

/8
6

 in 8
/8

6
, z dopolnitvam

i U
VG

, št. 15
/87

, 
15

/8
8

, 2
3

/8
8

, 9
/8

9
, 2

/9
0

, 4
/9

0
, 18

/97
, 15

/9
8

, 3
2

/9
8

, 21
/9

9
, 

37
/9

9
, 17

/0
0

, U
r. l. R

S
, št. 2

6
/91, 1

/9
3

, 4
/9

4
, 37

/9
4

, 4
8

/9
4

, 
7

9
/9

4
, 5

/9
5

, 10
6

/0
4

 in D
N

 U
O

, št. 1
/0

0
, 6

/01, 10
/01, 21

/0
2

, 
27

/0
3

, 4
4

/0
4

, 47
/0

4
, 4

8
/0

5
, 91

/0
8

, 9
8

/0
8

) 
(2

) O
dlok o P

U
P

 za obm
očje planske celote K

ropa (D
N

 U
O

, št. 
47

/2
0

0
4

, 4
8

/2
0

0
5

, 7
9

/2
0

07
, 91

/2
0

0
8

, 9
9

/2
0

0
8

).
(2

) O
dlok je skladen s P

rostorskim
 redom

 O
bčine R

adovljica –
 gra-

divo sprejeto na 14
. redni seji O

bčinskega sveta O
bčine R

adovljica, 
dne 15

. februarja 2
012

.

U
R

A
D

N
E

 O
B

JA
V

E
 O

B
Č

IN
E

 R
A

D
O

V
LJIC

A
št. 17

2
, 5

. aprila 2
013

U
O

, stran
7 

(3
) O

P
P

N
 B

rezovica 2
 je izdelalo podjetje P

rim
a, d. o. o., pod št. 

1111
-0

3
, m

arec 2
013

.

2
. člen

(Vsebina občinskega podrobnega prostorskega načrta)

(1
) O

bčinski podrobni prostorski načrt (v nadaljevanju O
P

P
N

) im
a na-

slednje sestavne dele:
1. O

dlok o O
P

P
N

 
2

. G
rafični del O

P
P

N
, ki vsebuje naslednje karte:

 
2

.1.  Izsek iz prostorskega načrta s prikazom
 lege prostorske ure-

ditve M
 1

:5
0

0
0

 
2

.2
. O

bm
očje O

P
P

N
 z obstoječim

 parcelnim
 stanjem

 M
 1

:10
0

0
 

2
.3

. Vplivi in povezave s sosednjim
i obm

očji M
 1

:10
0

0
 

2
.4

. Zazidalna situacija M
 1

:5
0

0
 

2
.5

. K
om

unalna in energetska infrastruktura M
 1

:5
0

0
 

2
.6

. P
rom

etna ureditev M
 1

:5
0

0
 

2
.7. G

rajeno javno dobro M
 1

:10
0

0
 

2
.8

.  Varovanje 
okolja, 

naravnih 
virov 

in 
ohranjanja 

narave 
M

 
1

:10
0

0
 

2
.9

.  O
bram

ba in varstvo pred naravnim
i in drugim

i nesrečam
i M

 
1

:10
0

0
 

2
.10

. N
ačrt parcelacije in zakoličba zem

ljiških parcel M
 1

:10
0

0
 

2
.11. Zakoličba objektov M

 1
:10

0
0

3
. P

riloge: 
3

.1. O
brazložitev in utem

eljitev O
P

P
N

3
.2

. S
klep o začetku priprave O

P
P

N
 

3
.3

. S
eznam

 strokovnih podlag
3

.4
. S

m
ernice in m

nenja
3

.5
. G

eodetski načrt
4

. Izjava odgovornega prostorskega načrtovalca.
(2

) O
dlok o O

P
P

N
 določa pogoje za urbanistično, arhitekturno in 

krajinsko oblikovanje ter pogoje za prom
etno in kom

unalno urejanje 
obm

očja O
P

P
N

. 

II. U
red

itveno
 o

b
m

o
čje

3
. člen

(M
eja ureditvenega obm

očja)

(1
) O

bm
očje leži zahodno od obstoječe zazidave vrstnih hiš v naselju 

B
rezovica. M

ed obravnavanim
 obm

očjem
 in obstoječo zazidavo se 

nahaja obm
očje B

rezovica 1, ki se prav tako ureja z O
P

P
N

.
(2

) O
bm

očje urejanja obsega naslednje parcele ozirom
a njihove dele 

(podatki povzeti po bazi G
eodetske baze R

S
 v m

arcu 2
012

): 16
5

6
/0

, 
16

5
9

/1, 16
5

9
/2

, 16
5

9
/3

, 16
5

9
/4

, 16
6

2
/0

, 16
6

4
/0

, 16
6

6
/0

 in 
16

8
3

/0
, vse k. o. Č

ešnjica pri K
ropi.

(3
) M

eja obm
očja O

P
P

N
 je prikazana na vseh grafičnih kartah.

(4) Potek m
eje ter številke obstoječih zem

ljiških parcel so prikazani na 
grafičnem

 listu št. 2.2. - O
bm

očje O
PPN

 z obstoječim
 parcelnim

 stanjem
(5

) P
ovršina obm

očja O
P

P
N

 znaša približno 1,4
 ha površine.

III. U
m

estitev načrto
vane ured

itve v p
ro

sto
r

4
. člen

(P
redvidena ureditev na obstoječih objektih)

(1
) Znotraj obm

očja ni zgrajenih stavb.
(2

) O
bstoječa javna pot, ki poteka po južnem

 robu obm
očja O

P
P

N
 ter 

delno izven obm
očja, se ohrani, korigira se njen potek, kot je prikaza-

no v grafičnem
 delu O

P
P

N
.

5
. člen

(P
redvidena ureditev v prostoru)

(1
) D

ovoljena so stanovanja ter dejavnosti brez obiska strank (kot na 
prim

er pisarne) ter druge nem
oteče dejavnosti (kot na prim

er izobra-
ževanje, zdravstvo, kultura, trgovina). D

ejavnosti so dovoljene do 3
0

 
%

 bruto površine stavbe.
(2

) D
ovoljene so novogradnje, odstranitve, rekonstrukcije in spre-

m
em

be nam
em

bnosti.

(3
) P

redvidena je ureditev stanovanjskega naselja, ki bo obsegalo 18
 

enostanovanjskih stavb. S
tavbe so v grafičnem

 in tekstualnem
 delu 

O
P

P
N

 označene s oznakam
i od S

2
-01

 do S
2

-18
. Tipološko so pred-

videne stavbe prostostoječe hiše. Vsaki stavbi pripada pritlični po-
m

ožni objekt - nadstrešnica z zaprto shram
bo. Za novo stanovanjsko 

naselje se zgradi vsa potrebna prom
etna, energetska in kom

unalna 
ureditev.
(4

) Lokacije novih gradenj so razvidne iz grafičnega lista št. 2
.4

. - Za-
zidalna situacija.

6
. člen

(N
ove zem

ljiške parcele)

(1
) N

ova zem
ljiška parcela posam

eznega objekta je zem
ljišče, ki ob-

sega enostanovanjsko stavbo s pom
ožnim

 objektom
 ter pripadajočim

 
zem

ljiščem
 (dostop, dovoz, zelena površina). Zem

ljiške parcele so 
prikazane v grafičnem

 delu O
P

P
N

 ter podrobno opisane v obrazložitvi 
O

P
P

N
.

(2
) N

ove zem
ljiške parcele so določene tudi za zem

ljišča v skupni 
rabi stanovalcev ter za javne površine. Zem

ljiške parcele so prikazane 
v grafičnem

 delu O
P

P
N

 ter podrobno opisane v obrazložitvi O
P

P
N

.

7. člen
(P

ogoji za oblikovanje novih stavb)

(1
) O

blikovanje stanovanjskih stavb:

E
tažnost: P

+
M

 ali K
+

P
+

M
.

K
ote pritličja: Absolutna kota za vsako stavbo je posebej določena v 

grafičnem
 delu O

P
P

N
.

Zunanje tlorisne m
ere (brez napuščev):

7.5
 m

 x 11.0
 m

: S
tavbe z oznakam

i S
2

-0
5

, S
2

-0
6

, S
2

-17
, S

2
-18

7.5
 m

 x 12
.5

 m
: S

tavbe z oznakam
i S

2
-01, S

2
-12

, S
2

-13
.  

7.5
 m

 x 15
.0

 m
: S

tavbe z oznakam
i S

2
-0

2
, S

2
-0

3
, S

2
-0

4
, S

2
-07

, 
S

2
-0

8
, S

2
-0

9
, S

2
-10

, S
2

-11, S
2

-14
, S

2
-15

, S
2

-16
, 

Absolutne višinske kote pritličja:
Za vsako stavbo so določene v grafičnem

 delu O
P

P
N

, na karti št. 2
.4

. 
Zazidalna situacija.
Višinske kote terena: 
K

ota terena pred glavnim
 vhodom

 je lahko od 0
.0

0
 m

 do -0
.5

0
 m

 pod 
koto pritličja.
S

treha: 
 

D
vokapna sim

etrična streha v naklonu 4
5

°, višina slem
ena 7.8

 m
 nad 

terenom
 pred vhodom

.
B

alkoni:
P

reseganje tlorisa pritličja v m
ansardi ni dovoljeno, razen z nepokri-

tim
i balkoni skupne površine do 16

 m
2 na posam

ezni stavbi in sega-
njem

 do 1.5
 m

 iz linije zunanjega zidu.
Vetrolovi in nadstreški: 
D

ovoljen je vetrolov ali nadstrešek nad vhodom
, s seganjem

 do 1.5
 m

 
izven tlorisnega gabarita in v tlorisni dim

enziji do 3
.0

 m
2.

N
apušči: O

d 0
.4

 m
 do 0

.8
 m

.

(2
) O

blikovanje pom
ožnih objektov:

E
tažnost: P.

Tlorisne dim
enzije: Zaprti del (shram

ba) 2
.0

 x 5
.5

 m
, nadstrešnica za 

avto 5
.5

 x 5
.5

 m
.

Višinske kote strehe: m
ax. 3

.0
 m

 nad koto pritličja.
S

treha: S
treha je ravna ali poševna v naklonu do 5

°.
O

blikovanje: K
onstrukcija lesena, zaprti del (shram

ba) v leseni oblogi.

8
. člen

(P
ogoji za rekonstrukcijo)

(1
) Z rekonstrukcijo višine stavbe ni dovoljeno povečevati, dovoljeno 

je višino zm
anjšati za 0

.5
 m

.
(2

) Z rekonstrukcijo je tlorisni gabarit stavbe dovoljeno sprem
eniti do 

+
- 15

 %
, s tem

 da je pri odm
ikih, m

anjših od 4
 m

, potrebno pridobiti 
soglasje m

ejaša.
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Matjaž Klemenc

Razstavo so odprli v soboto 
v prostorih gostilne Avgu-
štin v Radovljici, kjer so 
najboljšim podelili nagrade 
in pripravili projekcijo iz-
branih fotografij. Razstava 
bo na ogled v galeriji Pasa-
ža v Radovljiški graščini, 
prvi del fotografij v mesecu 
aprilu, drugi del pa v mese-
cu maju.
Žiranta razstave fotografij 
Dogodkov v občini Radov-
ljica v letu 2012 sta bila član 
Fotografskega društva Ra-
dovljica Jaka Gnilšak in 
predstavnica Občine Radov-
ljica Manca Šetina Miklič. 
Žiranta sta med 170 prispe-
limi deli izbrala 58 del, ki 
bodo razstavljena, ter preje-
mnike nagrad in diplom. 
Prvo nagrado je prejel Si-
mon Senica za fotografijo z 
naslovom Nočna, drugo 
Žarko Petrovič za fotografi-

jo Trebušne plesalke 2 in 
tretjo Marjan Resman za 
fotografijo Gradnje 2.

Diplome so prejeli: Tomaž 
Sedej (Vaga), Janez Resman 
(Exodus), Štefan Žemva (Sko-

raj tako kot v Afriki), Ljubo 
Kozinc (Večerno vzdušje), 
Bor Rojnik (Ferrafolk 3).

Občina, kot jo vidijo 
fotografi
Fotografsko društvo Radovljica je v sodelovanju z Občino Radovljica pripravilo že četrto fotografsko 
razstavo z naslovom Dogodki v občini Radovljica.

Nočna, avtor: Simon Senica

Trebušna plesalka 2, avtor: Žarko Petrovič

Gradnje 2, avtor: Marjan Resman

Učenci Glasbene šole Radovljica so se tudi letos odlično od-
rezali na državnem tekmovanju mladih glasbenikov. Že 42. 
tekmovanje je bilo organizirano od 11. do 21. marca v Kočevju, 
Krškem, Semiču, Brežicah in Novem mestu. V kategorijah 
kljunasta flavta, klarinet, petje in fagot se ga je udeležilo se-
dem učencev Glasbene šole Radovljica. Fagotistka Rahela 
Češarek je na tekmovanju prejela 1. nagrado in zlato plaketo, 
klarinetista Jošt Strgar in Anja Zupan pa srebrni plaketi. Aiden 
Franko, kljunasta flavta, ter pevci Eva Kern, Irena Soklič in 
Tadej Pačnik so se z državnega tekmovanja vrnili s priznanji.

Radovljica

Odlični mladi glasbeniki

Rahela Češarek je v kategoriji fagot prejela prvo nagrado. 

V družbi avtorjev  

se sprehodite  

skozi razstavo vsak 

četrtek in soboto 

ob 16. uri. 

Gorenjski muzej,  

Tomšičeva 42, Kranj  

Tel.: 04/201-39-50

www.gorenjski-muzej.si

PRELEPA GORENJSKA
NOVA STALNA RAZSTAVA  
V GRADU KHISLSTEIN V KRANJU

Pogled v meščanski  

salon 19. stoletja. 

VSTOPNINA  

ODRASLI 2.50 EUR, 

OTROCI 2 EUR.  

ODPRTO  

VSAK DAN, RAZEN 

PONEDELJKA, MED 

10. IN 18. URO. 

GORENJSKI MUZEJ, TOMŠIČEVA UL. 42, KRANJ

La Casa de Kamna iz Kamne Gorice v sodelovanju s Fotograf-
skim društvom Radovljica vabi k fotografskemu natečaju 
»Nekaj o nas 2012–2013«, ki ga pripravlja skupaj z argentin-
sko organizacijo Allegro man on troppo. Kot pravijo organiza-
torji, je ideja natečaja zbliževanje dveh kultur in dveh okolij. 
Tema natečaja je »okolje« v smislu naravnega okolja, bivalne-
ga, socialnega, kulturnega, gospodarskega okolja. Pogoj za 
fotografije je, da so posnete na območju Gorenjske, saj sku-
šajo z razpisom predstaviti okolje, v katerem organizaciji živi-
ta. Natečaj poteka v dveh delih. Prvi del, ki je bil namenjen 
avtorjem iz Argentine, se je zaključil z razstavo izbranih del v 
mesecu januarja. Drugi del je namenjen avtorjem iz Sloveni-
je. Rok za oddajo del je 30. april. Vse podrobnosti o natečaju 
so na voljo na spletni strani www.casakamna.org. K. B.

Kamna Gorica

Fotografije povezujejo Radovljico in Argentino

V prostorih radovljiške poslovalnice Gorenjske banke svoja 
dela razstavljajo člani likovnega društva LINHART iz Rado-
vljice. Razstava je na ogled do konca junija. M. A.

Radovljica

Razstava v prostorih banke
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Prostovoljstvo

Ivanka Korošec

Marjano Bešter sem srečala, 
ko je ravno opravljala delo na 
terenu v okviru projekta Sta-
rejši za starejše, ki ga izvaja in 
organizira Slovenska filantro-
pija v sodelovanju z Zvezo 
društev upokojencev Sloveni-
je. Je članica društva upoko-
jencev Lesce že vse od njego-
ve ustanovitve, k projektu 
Starejši za starejše pa se je 
pridružila tudi takoj na začet-
ku. V naši občini projekt, ka-
terega namen je ugotoviti, 
kakšne so dejanske potrebe 
starejših ljudi po pomoči, teče 
že od leta 2006, njegova ko-
ordinatorka je Lenčka Kralj.
»Obiščem vse, ki dopolnijo 
69 let. Starejše, zlasti tiste 
nad 80 let in ki to želijo, pa 
obiskujem večkrat, običajno 
vsak mesec. Vsaka prosto-
voljka ima določen rajon in v 
mojem je približno dvanajst 
takih, ki si želijo pogostih 
obiskov. Odziv je v glavnem 
dober, le redko se najde kdo, 
ki noče biti anketiran ali 
sploh zavrne prvi obisk. Na 

mojem področju konkretne 
zahteve po pomoči še ni izra-
zil nihče, v glavnem gre le za 
potrebo po človeški bližini. 
Če bi se pokazala potreba, bi 
to sporočili socialnim in dru-
gim službam, da bi ustrezno 
ukrepale.«
Marsikdo se prijazne Marja-
ne spominja iz trgovskega 
podjetja Murka, kjer je delala 
28 let. Po razpadu zakona in 
bridkih življenjskih izkuš-
njah se je ustalila v Lescah, 

kjer na Dežmanovi ulici živi 
že 25 let. Hčerki živita v Ljub-
ljani, ima tudi dve vnukinji in 
enega vnuka. Je letnik 1936 
in v pokoju je že 25 let. Marja-
na se zna približati človeku v 
stiski, to stisko prepoznati in 
ob tem skrbeti, da se ohrani 
človekovo dostojanstvo. To 
zmorejo samo ljudje, ki so 
zelo predani in resnično razu-
mejo sočloveka. Današnji čas 
je starostnikom vse manj na-
klonjen in recesija se zrcali 
tudi v odnosu do ostarelih. 
Zaradi let, kroničnih bolezni 
(v njenem okolišu samo eden 
od mnogih anketiranih 
starost nikov ne jemlje tablet!) 
in socialnih razmer so vse 
bolj odvisni od pomoči dru-
gih. Vsekakor pa morata, kot 
je dejal že A. Trstenjak, od 
prostovoljskega dela imeti 
približno enako korist prosto-
voljec in tisti, ki zanj dela. 
Zato ni pomembno, kakšen 
je poklic prostovoljca, izo-
brazba ali njegove izkušnje, 
važno je veselje in volja nekaj 
narediti zase in za sočloveka.
»Za mnoge je obisk prosto-

voljca kot sončni žarek v sivi-
ni dneva,« pravi Marjana. 
»Starejši še bolj potrebujejo 
bližino, klepet, družbo, stisk 
roke « Na splošno si druž-
ba, pa ne samo naša, ampak 
večina vseh, ki se štejejo za 
visoko civilizirane, zatiska oči 
pred tovrstnimi stiskami in 
osamljenostjo starejših.
Poleg prostovoljstva, ki ga 
opravlja z velikim veseljem, 
se Marjana ukvarja tudi z 
ročnimi deli. »Kvačkati ne 
morem več, rada pa vezem. 
Izdelujem tudi ptičnice. Ve-
liko berem, pri srcu so mi 
zlasti zgodovinske knjige. 
Moje veselje so tudi hribi in 
gore. Leta 1958 sem prvikrat 
šla na Triglav, še v krilu. Bila 
sem že sedemkrat na vrhu, 
od tega zadnjič lansko jesen. 
Sem članica Planinskega 
društva Žirovnica, a po go-
rah najraje hodim sama. Po-
jem pri veteranskem pev-
skem zboru, v prostem času 
pa izdelujem tudi domače 
jajčne rezance in piškote, ki 
jih vse razdam. Ljudje so jih 
tako veseli!«

Kot sončni žarek  
v sivini dneva
Marjana Bešter, članica leškega društva upokojencev, že vse od začetka sodeluje v projektu Starejši 
za starejše.

Marjana Bešter

Marjana Ahačič

»Ko sva z ženo Damjano leta 
1996 prevzela kmetijo, se je 
bilo treba odločiti, kako na-
prej. Po temeljitem premi-
sleku nama je postalo jasno, 
da pravih razvojnih možno-
sti kmetija na zelo prostor-
sko omejenem mestu v vasi 
nima. Tehnologija, obseg in 
vse, kar sodi zraven, mora 
biti ob napredku in poveča-
nju produktivnosti, drugač-
na kot pred sto leti. Zaradi 
tega smo kmetijo v letu 1999 
prestavili zunaj vasi, v letu 
2004 pa na novi lokaciji po-
stavili še hišo za našo druži-
no in za turizem. Sedaj ima-
mo lepe možnosti, da bomo 
v prihodnje tako v kmetijski 
kot v turistični panogi uspe-
šni,« je zadovoljen gospodar 
Jože Mulej, ki skupaj z ženo 
Damjano vodi uspešno in 
poznano turistično kmetijo 
Mulej na Selu pri Bledu.
Mulejeva imata tri otroke. 
Najstarejša dva sta že sred-
nješolca, najmlajši Jani pa 

učenec osnovne šole Antona 
Janše v Radovljici. In prav za-
radi njega je na Mulejevi 
kmetiji vsaj nekajkrat na leto 
posebej živahno, saj skupaj s 
sošolci in učitelji redno preži-
vijo kakšno dopoldne na 
Selu. »Vedno imam dober 
občutek, ko pridejo, to so 
otroci, od katerih dobiš veliko 

topline in zadovoljstva,« pove 
Damjana Mulej, ki ji kljub 
obilici dela, ki ga ima s kme-
tijo, ni odveč sprejeti skupi-
nic nad naravo in živalmi 
navdušenih šolarjev. Skupaj 
tako pečejo piškote, barvajo 
pirhe ali pripravijo delovno 
akcijo. Tako so jeseni pridno 
grabili listje okoli kmetije, 

tudi hlev pometejo, če je tre-
ba. »Najraje pa seveda božajo 
teličke,« pravi Damjana. 
Posebno veselje imajo v ku-
hinji. »Pogledam, da čim več 
naredimo z lastnimi rokami. 
To jim daje poseben občutek 
zadovoljstva.« Mož Jože pa 
doda, da je prav, da dobijo 
izkušnjo uspešnega dela. 
»To je tudi prednost življenja 
na kmetiji: živiš od rezulta-
tov svojega dela. Otroci pa na 
ta način spoznajo, da so v 
živ ljenju tudi dolžnosti, ne 
samo pravice.«
Mulejeva pravita, da vsi nju-
ni trije otroci radi delajo na 
kmetiji, ki je ena največjih 
turističnih kmetij pri nas. 
»To je pravzaprav največ, kar 
lahko daš otrokom: naučiš 
jih delati in jim omogočiš do-
bro šolo. Potem bodo že 
zmogli v življenju."

Živahno življenje na 
turistični kmetiji
Turisti, živali in pogosto tudi skupinica šolarjev iz OŠ Antona Janše 
Radovljica naredijo življenje na Stojanovi kmetiji – turistični kmetiji Mulej – 
posebej živahno.

Otroci radi pridejo na kmetijo k Mulejevim. Pečejo piškote, barvajo pirhe, pometejo hlev ... 
najraje pa božajo teličke. / Foto: Gorazd Kavčič

Slovenska filantropija s številnimi prostovoljskimi organiza-
cijami in posamezniki prihodnji konec tedna organizira že 
četrti Dan za spremembe, ki bo namenjen izmenjavi pred-
metov z namenom zbiranja sredstev za šolske sklade. Na 
prireditvi sodelujejo številna društva, šole, občine in posa-
mezniki, ki bodo v 45 slovenskih krajih pripravili kar 70 akcij 
izmenjave predmetov; na Gorenjskem v Kranju, na Jeseni-
cah, v Radovljici in v Kamniku. V Radovljici bodo predmete 
zbirali in nato dražili v prostorih društva Šentgor v petek, 5. 
aprila, od 11. do 14. ure. »Zbrana sredstva bodo namenjena 
učencem OŠ Antona Janše, ki prihajajo iz socialno ogrože-
nih družin, saj so med njimi tudi taki, ki so kasneje vključe-
ni v Šentgorove programe psihosocialne rehabilitacije in 
zaščitene redne zaposlitve,« je povedala Marija Zupanc, 
vodja CDZS Gorenjska regija. Kot poudarjajo na Slovenski 
filantropiji, pri tokratnem Dnevu za spremembe ne gre le za 
promocijo prostovoljstva, ampak tudi za širjenje solidarno-
sti. »V protipotrošniškem duhu bomo čim več ljudem omo-
gočili, da na eni strani kaj koristnega prinesejo in na drugi 
strani nekaj uporabnega zase odnesejo. Marsikdo bo tako 
prišel do predmetov, ki si jih sicer ne bi mogel privoščiti. 
Zbrane donacije bomo namenili za šolske sklade ter tako 
pomagali otrokom socialno šibkejših družin, da se udeležijo 
šole v naravi. Drugega aprila bo kot uvod v 70 dogodkov 
potekala dražba predmetov znanih osebnosti. M. A.

Radovljica

Danes je Dan za spremembe

Na letnem zboru so se to pomlad srečali tudi člani Društva 
invalidov občin Radovljica Bled. V letu 2012 so v društvu 
potekale številne aktivnosti: izobraževanje, družabništvo, 
informiranje, razni športno-rekreativni programi. Že nekaj 
let vztrajno razvijajo in rešujejo različne probleme, ki zade-
vajo socialno in pravno varnost invalidov; seznanjajo jih s 
pravicami invalidov s področja zakonodaje, ki zadeva inva-
lidsko in zdravstveno varstvo invalidov. Septembra so se 
težko gibljivi in negibljivi člani družili na skupnem srečanju, 
decembra so poverjeniki obiskali člane po njihovih domo-
vih, v Domu dr. Janka Benedika, domovih za ostarele po 
Sloveniji in jih obdarili. Ogrožene in pomoči potrebne člane 
so obdarovali s higienskimi paketi, nato zaradi finančne sti-
ske še s prehranskimi. Članu so pomagali pri reševanju sta-
novanjskega problema, članici pa pri nakupu invalidskega 
vozička. Zelo aktivni so invalidi športniki, ki iz različnih pri-
jateljskih, območnih in državnih tekmovanj prinašajo meda-
lje, priznanja in pokale. Vsebino so pri vseh programih v 
veliki meri pripravljali invalidi prostovoljci sami ali ob po-
moči strokovne sodelavke Olge Grm in predsednice društva 
Valerije Keršič. Opravili so 3250 ur prostovoljnega dela v 
pisarni društva in na terenu. V Društvo invalidov občin Ra-
dovljica Bled je včlanjenih 680 članov, od tega je 544 delov-
nih invalidov, vsi drugi so člani neinvalidi ter podporni člani. 
Na nedavnem zboru so se seznanili tudi s spreminjanjem 
statuta društva, ki se bo preimenovalo v Medobčinsko druš-
tvo delovnih invalidov Radovljica. V. K.

Radovljica

Zbor članov Društva invalidov

Letni zbor članov Društva invalidov občin Radovljica Bled
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Upravljavec sistemov za oskrbo s pit-
no vodo v občini Radovljica je Komu-
nala Radovljica, d. o. o. 

Varnost oskrbe s pitno vodo v letu 
2012 smo zagotav ljali z internim nad-
zorom kvalitete pitne vode po nače-
lih sistema HACCP, preko neodvisne-
ga državnega monitoringa in nadzo-
ra Zdravstvenega inšpektorata RS. 
Ob tem smo upoštevali področno 
zakonodajo (Pravilnik o pitni vodi, UL 
RS, št. 19/04 in dopolnitve) in izvajali 
načela dobre higienske prakse. Ogle-
de objektov za oskrbo s pitno vodo, 
terenske meritve, odvzem vzorcev in 
njihove preiskave je v okviru notra-
njega nadzora za Komunalo Radovlji-
ca opravljal Zavod za zdravstveno 
varstvo Kranj.

Komunala Radovljica je v letu 2012 iz-
vajala gospodarsko javno službo oskr-
be s pitno vodo na območju celotne 
občine Radovljica (z izjemo naselja Pra-
proše, ki se s pitno vodo oskrbuje iz trži-
ške občine) in pri tem upravljala s šesti-
mi vodovodnimi sistemi, ki vključujejo:

 Vodovod Radovljica: Begunje, 
Brda, Brezje, Črnivec, Dobro polje, 
Dvorska vas, Globoko, Gorica, Lanco-
vo, Ljubno, Mlaka, Mošnje, Noše, Pe-
račica, Poljče, Posavec, Radovljica, 
Ravnica, Slatna, Spodnja Lipnica, 
Spodnji Otok, Srednja vas, Vošče, Vrb-
nje, Zadnja vas, Zapuže, Zgornja Li-
pnica, Zgornji Otok, Zgoša. 

 Vodovod Radovna – Bled – Lesce: 
Hlebce, Hraše, Lesce, Nova vas, Stu-
denčice. 

 Vodovod Kropa – Kamna Gorica: 
Brezovica, Češnjica pri Kropi, Kamna 
Gorica, Kropa, Lipnica, Mišače, Otoče, 
Poljšica pri Podnartu, Prezrenje, Rov-
te, Spodnja Dobrava, Srednja Dobra-
va, Zgornja Dobrava. 

 Vodovod Ovsiše – Podnart: Pod-
nart, Ovsiše.

 Vodovod Zaloše: Zaloše. 

 Vodovod Dobravica: Dobravica.

Kaj kažejo odvzeti vzorci vode?
Število odvzetih vzorcev in obseg ana-
liz sta odvisna od količine distribuirane 
pitne vode ter od njene pričakovane 
kvalitete. V letu 2012 je bilo na omenje-
nih vodovodnih sistemih odvzetih 208 
vzorcev pitne vode, od katerih je veči-
na ustrezala zahtevam Pravilnika o pi-

tni vodi. Od 185 vzorcev za mikrobiolo-
ško analizo je bilo 174 vzorcev ustre-
znih (glej tabelo), od 23 vzorcev za ke-
mijsko analizo pa so bili ustrezni vsi. 

V letu 2012 je prišlo do manjših odsto-
panj na vodovodnem sistemu Kropa 
– Kamna Gorica. Razlog za to je bil iz-
pad elektroenergetskega omrežja v 
neurju v noči z 12. na 13. september. 
Pri tem je v Vodarni Kropa prišlo do 
nenadne ustavitve določenih funkcij. 
Vzdrževalci Komunale Radov ljica so 
okvaro v najkrajšem času odpravili in 
izvedli preventivne ukrepe.

V začetku letošnjega leta smo v Vo-
darni Kropa opravili obsežnejša inve-
sticijska in obnovitvena dela določe-
nih sklopov in naprav. Med drugim 

tudi nadgradnjo obstoječega sistema 
za alternativno električno napajanje 
vodarne v izrednih razmerah.

Večjih odklonov kvalitete pitne vode 
nismo beležili, zato ocenjujemo, da je 
bila oskrba s pitno vodo v občini 
Radov ljica zdravstveno ustrezna in 
varna.

Kakšno vodo smo pili v letu 2012?
Uporabnikom pitne vode na območju občine Radovljica predstavljamo kvaliteto distribuirane pitne vode v preteklem letu.  
Na vodovodnih sistemih v občini je bilo odvzetih 208 vzorcev pitne vode, na osnovi katerih ocenjujemo njeno zdravstveno ustreznost in varnost.

VODOVOD Število  Število  Mikrobiološke preiskave Kemijske preiskave 
naselij prebivalcev Skupaj Skladne Neskladne Skupaj Skladne Neskladne

Radovljica 29 12.075 111 108 0 3** 13 13 0
Radovna - Bled - 
Lesce 5 3.680 13 13 0 0 0 0 0
Kropa - Kamna 
Gorica 13 2.494 37 30 7* 0 4 4 0
Ovsiše - Podnart 2 573 11 10 1* 0 2 2 0
Zaloše 1 83 7 7 0 0 2 2 0
Dobravica 1 22 6 6 0 0 2 2 0
SKUPAJ 51 18.927 185 174 8 3 23 23 0

www.komunala-radovljica.si

Število vzorcev pitne vode, ki so bili odvzeti v okviru notranjega nadzora (HACCP) na posameznih  
vodovodnih sistemih v letu 2012

Tudi pitna voda na vseh enajstih odvzemnih mestih pitnikov je zdravstveno 
ustrezna in varna.

Legenda:  
*: neskladen vzorec na javnem vodovodnem omrežju  
**: vzrok za neskladen vzorec je interno vodovodno omrežje

Pred kratkim je na najbolj prometni cesti v Kropi prišlo do 
osipa snega s travnate brežine. Koncesionar: Gorenjska 
gradbena družba, d. d., Kranj, je sneg odstranil že naslednji 
dan po nesreči. »Zaradi osipa, do katerega je prišlo zaradi 
velike količine zapadlega snega na strmi travni brežini, je bila 
do odstranitve snega na cesti vzpostavljena polovična zapo-
ra,« je povedala Helena Petrina iz Direkcije RS za ceste, ki 
pravi, da posebne zaščite na tem območju za zdaj ne načr-
tujejo, saj je na državnih cestah še veliko mest, ki jih ogroža-
jo večji snežni plazovi, zato takšna mesta obravnavajo pred-
nostno. Za postavitev zaščitnih ograj na vseh ogroženih 
mestih bi bila potrebna velika finančna sredstva, ki pa jih 
DRSC nima na razpolago. Na cesti Lipnica–Kropa–Rudno pa 
je v zelo slabem stanju tudi podporni kamniti zid ob vodoto-
ku. V izdelavi je projektna dokumentacija za sanacijo tega 
zidu in ceste, za katero na Direkciji predvidevajo, da bo izve-
dena še letos . Sredstva za sanacijo so že zagotovljena. T. K.

Kropa

Nevaren osip snega

Direkcija za ceste zaščite pred snežnim plazenjem v Kropi 
za zdaj ne načrtuje, saj je na državnih cestah še veliko 
prednostnih mest, ki jih ogrožajo večji snežni plazovi.

Marjana Ahačič

Kar 15 sekcij deluje v Druš-
tvu upokojencev Radovljica, 
ki je z več kot 800 člani naj-
večje upokojensko društvo v 
občini. Iz predstavitve, ki so 
jo pripravili na letni skupšči-
ni konec marca, je videti ra-
znolikost in velik obseg ak-
tivnosti, ki jih društvo nudi 
članom, je zadovoljen pred-
sednik društva Ivan Avšič. 
"Še posebej smo ponosni na 
humanitarno plat delovanja, 
saj je po obsegu prostovolj-
skega dela v projektu »Starej-
ši za boljšo kakovost življenja 
doma« Socialna sekcija ena 
od najboljših v državi!"
Kot pravi Avšič, v aktivno-
stih člani prepoznavajo 
uspešno "zdravilo" proti 
največjemu sovražniku sta-
rostnikov – osamljenosti in 
prehitremu upadanju živ-
ljenjskih sil in volje.
"Ker se starostna meja čla-
nov viša, se spreminja tudi 

trend in vrsta aktivnosti, ki 
jih članstvo želi in lahko 
tudi izvaja. Do sedaj prevla-
dujoče športne in fizično 
rekreative aktivnosti preha-
jajo v kulturne in socialne 

aktivnosti, za katere pa so 
potrebni drugačni pogoji, 
predvsem primerni prostori 
in primerna oprema. Zato 
je skupina članov DU 
Radov ljica dala pobudo za 

izgradnjo občinskega Med-
generacijskega centra – 
Dnevnega centra aktivnosti. 
Pobuda je bila na Občini 
Radovljica z naklonjenostjo 
sprejeta.  Župan Ciril Glo-
bočnik je povedal, da je ob-
čina za projekt  zagotovila 
zagonska sredstva v občin-
skem proračunu, občinski 
odbor za socialo pa je  for-
miral iniciativni odbor, ki je 
že začel s svojim delom. V 
tem odboru so tudi trije čla-
ni Društva upokojencev Ra-
dovljica."
V društvu se bodo tudi letos 
trudili obdržati podoben ob-
seg aktivnosti in tako delo-
vati v dobro vsega članstva, 
je v svojem nagovoru pouda-
ril predsednik Ivan Avšič, ki 
je ob zaključku skupščine 
šestim članom podelil pri-
znanja Pokrajinske zveze 
društev upokojencev Go-
renjske, šestim članov druš-
tva za njihovo dolgoletno 
predano delo. 

Prizadevajo si za  
medgeneracijski center
Na redni letni skupščini ocenili delo preteklega leta in naredili načrte za letošnje.

V društvu si prizadevajo za ohranjanje čim boljše 
psihofizične kondicije starejših, ki tako lahko ostanejo dlje 
časa v okolju, kjer se najbolje počutijo, aktivni in kar se da 
samostojni.
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Šport

Tjaša Kržišnik

Štiriindvajseto mesto na OI 
v Londonu, deveto na sve-
tovnem prvenstvu v Carigra-
du, večkratni naslovi držav-
nega prvaka so, poleg mno-
gih odličij, ki ste jih že dav-
no prenehali šteti, zavidljivi 
uspehi vaše kariere. Pa ven-
dar pravite, da se od plava-
nja v Sloveniji ne da živeti. 
Kako je s finančno platjo 
profesionalnih plavalcev pri 
nas?
»Kriza v tem času se močno 
pozna, verjamem, in kakor 
mi je znano, pri vseh špor-
tih. Toda plavanje v Sloveni-
ji se mi zdi že vse leta zapo-
stavljen šport. Tudi mediji 
nam ne pomagajo dosti in 
želim si, da bi se šport, ki je 
v svetu med najbolj gledani-
mi, tudi v Sloveniji bolj po-
pulariziral. Moj kolega Peter 
Mankoč je sicer predlagal 
ukrep: da bi uvedli vseslo-
vensko ligo, in tako pritegni-
li ljudi, vendar, kot kaže, iz 
te moke ne bo kruha . Če bi 
primerjal enega izmed na-
ših uspešnih plavalcev z 
drugimi po svetu, lahko re-
čem, da so drugod veliko 
bolj cenjeni in oblegani s 
strani novinarjev.«

Kako pa vam potem, če lah-
ko tako rečeva, sploh uspe 
preživeti?
»Gostišče Tulipan meni in 
moji soplavalki Anji Klinar 
nudi topel obrok dnevno, 
sredstva za kritje stroškov 
prevoza na treninge pa mi 
letos prvič prispeva podjetje 
Genis, d. o. o., iz Kranja, za 
kar se obema lepo zahvalju-
jem. Sicer pa stroške opre-

me in priprav krije plavalna 
zveza. Nekaj malega prislu-
žim z uspehi na tekmova-
njih, vendar v glavnem sta 
starša tista, ki me finančno 
podpirata in za kar sem jima 
iz srca hvaležen. Pa vendar 
sem vsako leto starejši in 
vsak si želim postati čim prej 
samostojen, zato pozivam 
vse potencialne sponzorje, 
da mi pomagajo priplavati še 
kakšen odmeven rezultat, 
mogoče celo medaljo na pri-
hodnjih XVII Sredozemskih 
igrah, ki bodo potekale v tur-
škem mestu Mersin od 20. 
do 30. junija 2013.«

Pravkar ste se vrnili iz več 
kot tritedenskih priprav v 
španski Siera Nevadi. Na ka-
teri nastop se pripravljate in 

kakšna je vaša trenutna for-
ma?
»V Siera Nevadi smo bili 24 
dni. Trenirali smo na nad-
morski višini 2300 metrov. 
Treningi na višini mi manj 
ustrezajo, saj mi vzamejo 
veliko moči. Treniral sem 
sicer po svojih najboljših 
močeh, vendar ni bilo to ti-
sto, kar sem si želel. Po ne-
kaj dneh treningov v doma-
čem bazenu pa se je pokaza-
lo, da so bile priprave kljub 
vsemu uspešne, in mislim, 
da zaenkrat dobro kaže in 
bom dosegel normo za sve-
tovno prvenstvo, ki bo 28. 
julija v Barceloni.«

Mnogi se sprašujejo, zakaj 
odhajate na priprave v tuji-
no, ko pa ste doma iz Be-

gunj in imate bazen skoraj 
pred hišo. Ali priprave v tu-
jini pripomorejo k boljšim 
rezultatom?
»Bazen je bazen, to drži, ven-
dar pa imajo priprave svoj 
pomen. Že treningi na višini 
2300 metrov, kjer pogoje 
omejuje količina kisika, pla-
valcem povzročajo preglavice 
in ravno to je bistvenega po-
mena, saj potem na nižji 
nadmorski višini navadno 
dosegamo boljše rezultate. K 
boljši pripravljenosti pa prav 
gotovo pripomore tudi ritem 
na pripravah. Športna pre-
hrana, izoliranost oz. psiho-
fizična osredotočenost zgolj 
na plavanje pripomore k do-
seganju boljših rezultatov.«

Kaj pa vaši načrti za priho-
dnost? Koliko časa boste še 
ostali zvesti plavanju?
»Plaval bom prav gotovo do 
poletnih olimpijskih iger, ki 
bodo 2016 v Riu de Janeiru, 
potem pa bomo videli, ka-
kšne uspehe bom dosegal in 
kakšno bo takratno finanč-
no stanje. Če se tudi čez tri 
leta ne bo pokazal kakšen 
realen finančni priliv, bom, 
žal, primoran plavanje za-
menjati za kaj drugega.«

Ali nameravate po koncu se-
zone ostati v plavalskih 'vo-
dah' in vas bomo lahko kdaj 
videli v vlogi trenerja?
»Trenutno se v vlogi trener-
ja ne vidim. Mislim, da ni-
sem primeren tip človeka za 
podajanje znanja drugim. 
Po drugi strani pa se mi zdi, 
da imam, kljub 17-letnim iz-
kušnjam, mogoče za to tudi 
premalo znanja. Pa vendar 
nikoli ne reci nikoli «

Želim si več posluha 
s strani sponzorjev
Triindvajsetletni član PK Gorenjska banka Radovljica Robi Žbogar ima za seboj že kar lepo bero 
svetovnih, evropskih in državnih uspehov, vendar se, kot pravi, od plavanja v Sloveniji ne da živeti.  

Robert Žbogar

Mojca Breganski se je udeležila veteranskega Evropskega pr-
venstva, nastopila je v kategoriji Ž-40, ki je potekalo v San 
Sebastianu v Španiji. V skoku v višino je delila četrto mesto, 
v skoku v daljavo in v troskoku pa je bila sedma. Mojca se je 
skupaj z Lidijo Pajk udeležila Odprtega prvenstva Madžar-
ske. Mojca je zmagala v skoku v višino in v skoku v daljino. 
Lidija je nastopila v teku na 800 m in osvojilo drugo mesto, 
kar je hkrati pomenilo še prvo mesto na prvenstvu Slovenije 
v krožnem teku. Lidija je nastopila še na Dunaju, prav tako 
na 800 m, na prvenstvu Slovenije, kjer je med članicami za-
sedla tretje mesto. Petra Race se je udeležila prvenstva Slo-
venije v krosu, ki je potekalo v Mariboru in v konkurenci čla-
nic osvojila tretje mesto. Najmlajši radovljiški atleti so tekli 
na Jesenicah, kjer so pripravili že 6. Pomladni tek. V katego-
riji deklic od 8 do 9 let je bila Lucija Medja prva, Neža Čeba-
šek druga in Klara Arnšek tretja. Pri dečkih od 8 do 9 let je bil 
Nik Tomše drugi, Erazem Jug sedmi in Matevž Šimnic dva-
najsti. Pri deklicah od 10 do 11 let je bila Julija Armšek prva, 
Neža Fister druga in Patricija Novak sedma. Pri deklicah od 
12 do 13 let je drugo mesto osvojila Lara Krnc, Neja Omano-
vič je bila tretja, Jera Bohinc četrta in Lana Vauhnik peta. Pri 
deklicah od 14 do 15 let je Trina Praprotnik Malej osvojila 
prvo mesto, Maša Kofol pa je bila tretja. M. K.

Atletika

Radovljiški atleti v polnem pogonu

Dva kluba za prstomet, ŠDP Lesce in Restavracija Center 
Lesce-ŠD Radovljica, sta organizirala že 4. Velikonočni tur-
nir v prstometu na tarčo. Število igralcev in igralk, ki je opra-
vilo vsaj en met v rednem delu, je bilo 30. Na zaključni del 
z doseženim najboljšim rezultatom so se uvrstili Andrej in 
Tone Šolar, Renato Gluščič, Marjan Avgustinčič, Stane Re-
povž in Ljubo Ignjatovič. Pred finalnim delom so bile razlike 
majhne, saj je bilo med prvim in šestim mestom le šest točk 
razlike. V finalu so vsi igralci imeli na razpolago še pet me-
tov, največ natančnosti pa je pokazal Tone Šolar (Talenti-ŠD 
Partizan Kamna Gorica). Sledili so Renato Gluščič (Restav-
racija Center Lesce-ŠD Radovljica), Ljubo Ignjatovič (Veseli 
Gorjanci-ŠD Gorje), Andrej Šolar (Talenti-ŠD Partizan Ka-
mna Gorica), Stane Repovž (ŠDP Lesce) in Marjan Avgu-
stinčič (Restavracija Center Lesce-ŠD Radovljica). Turnir je 
bil eden zadnjih preizkusov pred začetkom ligaškega tekmo-
vanja, ki je predviden za 17. april. Spomnimo se lanskih liga-
ških rezultatov. Prvo mesto v moški konkurenci so osvojili 
Talenti-ŠD Partizan Kamna Gorica. Ligo zapuščata Gostilna 
Adriano-ŠD Brezje in Skledarji-ŠD Ljubno. Direktno v 1. ligo 
so se uvrstili Ribiči 50+, preko kvalifikacij pa še ŠD Šenčur. 
V ženski konkurenci se je končne zmage veselila ekipa K-
-print-ŠD Pajek. M. K.

Prstomet

Velikonočni turnir v prstometu v Lescah

www.optika-berce.si 

BREZPLAČNI 
PREGLED VIDA
Lesce, torek: 15h–17h    
T: 04 531 89 34
Jesenice, četrtek: 15h–18h   
T: 04 586 2416
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Balinarjem Radovljica–Jesenice ni uspelo obstati v Super 
ligi. V prvi tekmi za obstanek so doma s 14 : 8 ugnali Skalo. 
Žal se jim ni izšlo na povratni tekmi, ki so jo gostitelji dobi-
li s 15 : 7. Skupni rezultat v zmagah je bil 1 : 1, v količniku pa 
je bila s 23 :2 1 boljša Skala in si s tem zagotovila obstanek. 
Ekipa Radovljica–Jesenice se tako seli ligo nižje. M. K.

Balinanje

Obstoj v ligi ni uspel

KRATKE NOVICE
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Matjaž Klemenc

Na Bledu je bilo odprto 
Evropsko prvenstvo v keglja-
nju na ledu, na katerem ste 
tudi sami nastopili. Kako ste 
prvenstvo videli skozi priz-
mo slovenske reprezentan-
ce?
"Na uradnem treningu in 
na prvi tekmovalni dan nam 
je šlo izredno dobro. Uspelo 
nam je presenetiti tudi moč-
no Nemčijo, kar je dajalo 
optimizem za v naprej. Žal 
se ni izšlo po naših željah. 
Naslednji dan, ko se je odlo-
čalo o medaljah v ekipni tek-
mi in v bližanju in izbijanju, 
nam vsem štirim igralkam 
ni šlo prav nič od rok. Pose-
bej smo bile slabe volje v 
tekmovanju v bližanju in iz-
bijanju, ko smo bile v igri za 
medaljo, ki se nam je na 
koncu za las izmuznila iz 
rok."

Je to, da je prvenstvo poteka-
lo v domačem okolju, bilo za 
vas dodatno breme?
"Pred prvenstvom me je bilo 
kar strah glede tega, a na 
koncu se je izkazalo, da je 
bil strah odveč. Lahko re-
čem, da sem se kar dobro 
spopadla s tremo s tega vidi-
ka."

Kako so potekale priprave 
na prvenstvo?
"Priprave gotovo niso bile 
optimalne. Zaradi dragih 
terminov na Bledu tam 
praktično nismo nič trenira-
le. Težave so bile tudi v tem, 
da na Jesenicah nekaj časa 
ni bilo ledene ploskve. Pozi-
tivno je bilo vsaj to, da smo 

veliko igrali po turnirjih, kar 
se je za nas na koncu poka-
zalo kot najboljši trening."

Od kdaj ste članica državne 
reprezentance?
"Prvič sem nastopila v re-
prezentanci leta 2002 v 
Frauen feldu v Švici, ko smo 
z ekipo v B skupini osvojile 
zlato medaljo. Po dobrih de-
setih letih sem se po prven-
stvu na Bledu odločila, da 
dam slovo reprezentanci in 
dam prostor mlajšim. Slovo 
reprezentanci je bilo v načr-
tu že lani, a sem se, potem 
ko smo dobili prvenstvo na 
Bledu, odločila, da se od re-
prezentance poslovim pred 
domačim občinstvom."

Kdaj ste se prvič srečali s 
keg ljanjem na ledu?

"S kegljanjem na ledu je v 
naši družini začel mož Bo-
ris. Leta 2000 sem se ke-
gljačem tudi sama pridruži-
la. Na Bledu je že bila odlič-
na ekipa, ki je tvorila tudi 
slovensko reprezentanco, se 
je pa zaradi bolezni in oseb-
nih razlogov v ekipi naredila 
vrzel, ki sem jo zapolnila in 
se tako tudi jaz preizkusila v 
tem športu."

Za vami je že kar nekaj veli-
kih tekmovanj zunaj Slove-
nije. 
"V tem obdobju sem tekmo-
vala kar v nekaj evropskih in 
svetovnih prvenstvih, ki so 
bila organizirana v Avstriji, 
Italiji, Švici, Nemčiji, na Če-
škem in na Hrvaškem."

Uspeh, ki bi ga postavili na 
prvo mesto?
"Tu bi na prvo mesto posta-
vila bron z Evropskega pr-
venstva v Regnu v Nemčiji 
leta 2009, dosežen v ekipni 
tekmi, seveda pa sem pono-
sna tudi na druge dobre re-
zultate: zlata kolajna v sku-
pini B v ekipni igri na Sve-
tovnem prvenstvu 2000 v 
Fraunfeldu v Švici, bron v 
ekipni tekmi v bližanju in 
izbijanju leta 2003 na 
Evropskem prvenstvu v Gar-
mischu v Nemčiji ter srebro 
na ekipni tekmi v bližanju 
in izbijanju na Evropskem 
prvenstvu leta 2007 v Weizu 
v Avstriji. Ob teh rezultatih 
je bilo tudi kar nekaj dobrih 
uvrstitev na domačih držav-
nih prvenstvih."

Naša reprezentanco se ver-
jetno težko primerja s pogo-

ji, ki jih imajo Nemčija, Av-
strija, Italija, vodilne države 
v kegljanju na ledu? 
"S pogoji, ki jih imajo na-
štete države, se mi niti pri-
bližno ne moremo primer-
jati. Te države imajo boljše 
materialne pogoje, veliko 
večjo možnost za dober tre-
ning, predvsem pa imajo 
večjo bazo igralk. V teh veli-
kih reprezentancah določe-
ne igrajo samo posamezno 
tekmo, ene igrajo samo eki-
pno tekmo, ene pa igrajo v 
tekmi bližanja in izbijanja. 
Pri nas si tega niti v sanjah 
ne moremo privoščiti, saj je 
baza izredno ozka. Najbolj-
še ekipe imajo veliko število 
trenerjev, maserje, prisoten 
je tudi psiholog."

Kaj vam v kegljanju na ledu 
bolj ustreza, bližanje ali zbi-
janje?
"Veliko bolj sem »doma« v 
bližanju. V zbijanju nisem 
tako uspešna in v tem je naj-
večji razlog, da nočem v re-
prezentanci metati v posa-
mezni konkurenci." 

Želja v kegljanju na ledu v 
prihodnosti?
"Kljub slovesu reprezentan-
ci bom še naprej igrala v 
blejskem klubu. Baza res ni 
široka, si pa predvsem želim 
novih članov v matičnem 
športnem društvu – KKNL 
Bled, tako mlajših kot starej-
ših. Podoben problem je 
tudi v moški ekipi. Novinci 
so lahko brez skrbi, saj jim 
bomo maksimalno pomaga-
li pri uvajanju v ta šport, ki 
je zares primeren za vse ge-
neracije."

Po desetletju tekmovanja 
slovo reprezentanci
Z nastopi na Evropskem prvenstvu v kegljanju na ledu na Bledu je po več kot desetletju uspešega 
igranja Silva Erman naznanila slovo reprezentanci, z željo, da ponudi priložnost mlajšim igralkam.

60-letna Silva Erman se je 
po letošnjem Evropskem 
prvenstvu v kegljanju na 
ledu poslovila od 
reprezentance.

S kolegicami iz reprezentance na nedavnem Evropskem prvenstvu na Bledu (Sabina Jančič, Maribor, Silva Erman in 
Valerija Štefelin, Bled, ter Mojca Mahajnc, Maribor)

Kljub vsem vremenskim nevšečnostim močno upamo, da se 
bo začela nova sezona v malem nogometu. Predviden ter-
min prvega spomladanskega kola je nedelja, 21. aprila. Še 
enkrat se spomnimo, kako se je končalo lansko prvenstvo, v 
katerem je prvič zmago slavilo Fasaderstvo Kumalič. Lestvi-
ca v skupini A: 1. Fasaderstvo Kumalič 44, 2. ŠD Ribno 41, 3. 
ŠD Brezje Studio 86 33, 4. Lipce 30, 5. ŠD A. Gašperin 27, 6. 
Prva jakostna 24, 7. ŠD Podnart 22, AS Primožič 14, 9. Cifra 
14, 10. ŠD Lancovo 10. Lestvica v skupini B: 1. Calimeroboys 
40, 2. NK Begne 38, 3. F.C.KOV 37, 4. Pegaz-Vrbnje 32, 5. 
Odpisani 30, 6. KŠD Hrušica 28, 7. Čpinarji Ljubno 24, 8. 
Mošnje CoMetal 21, 9. Kašarijateam 10, 10. Zvezde Gorje 3. 
Lestvica v skupini C:1. Smola 34, 2. Ribno mladi 25, 3. ŠD 
Kamna Gorica 25, 4. MEX Radovljica 21, 5. ŠD Gorje 19, 6. 
KMN Utrip 17, 7. NK Hom 11, 8. ŠD Adrijan 8. Lestvica v 
skupini D: 1. ŠD Brezje 31 (+25), 2. TVD Begunje 31 (+20), 3. 
Lene kosti 23, 4. ŠD Dvorska vas 19 (+12), 5. NK Posavec 19 
(0), 6. Ekstremi 17, 7. Sokol bar 11, 8. KRŠ Radovljica 6. M. K.

Mali nogomet

Začetek malonogometne lige

Na 22. Državnem prvenstvu Slovenije v namiznem tenisu za 
mlajše kadete se Aljažu Frelihu, članu Namiznoteniškega kluba 
Ljubno, tokrat ni uspelo uvrstiti med štiri najboljše. V odločilni 
tekmi mu je pot med četverico preprečil Lovro Jemec iz Škofje 
Loke, v podaljšani igri v petem nizu. Lovro je na koncu tudi 
postal državni prvak, polfinale in finale pa je zaključil brez izgub-
ljenega niza. Aljaž je bil skupaj s Timom Pavlijem uspešnejši v 
dvojicah, kjer sta izgubila šele zadnji dvoboj proti paru Rok Tr-
tnik–Marsel Šegula in s tem osvojila drugo mesto. Namiznote-
niški klub iz Ljubnega je lepo pripravil že 15. Memorial v spomin 
Alenki Frelih, v kategoriji mlajše kadetinje. Največ udeleženk je 
bilo iz mengeškega kluba, tako da uvrstitev njihovih igralk na 
prva štiri mesta sploh ne preseneča. Prvo mesto je osvojila Nika 
Kometič, ki je bila v finalu boljša od Vite Kobetič. M. K.

Namizni tenis

Frelih podprvak v dvojicah

Radovljiški strelci so se udeležili Regionalnega prvenstva z 
zračno puško, ki je potekalo v Škofji Loki. V kategoriji mlaj-
ših pionirjev je Aljaž Jalen osvojil sedemnajsto mesto, Jan 
Gorzeti je bil devetnajsti, Žan Gorzeti dvaindvajseti, Christi-
an Strnad pa triindvajseti. Ekipa Jan Gorzeti, Žan Gorzeti in 
Aljaž Jalen je osvojila peto mesto. V konkurenci pionirjev je 
bil Patrick Fister enajsti, Oskar Šubic trinajsti in Jaka Majcen 
enaindvajseti. Ekipno so bili četrti. Pri kadetih je Vid Komar 
stopil na stopničke za drugo mesto. Peter Borič je bil peti. 
Pri kadetinjah je nastopila Nika Prešeren Pogačar in osvojila 
četrto mesto. Mladinci so v Črenšovcih nastopili na državni 
ligi. V 6. krogu je Jan Kozinc je osvojil peto mesto, Vid Ko-
mar je bil dvanajsti, Peter Borič pa dvajseti. Ekipno so bili 
peti, V skupnem seštevku celotne sezone je bil Jan sedmi, 
Vid triindvajseti in Peter devetindvajseti. Radovljičani so or-
ganizirali tudi društveno tekmovanje z zračno puško za pio-
nirje in mlajše pionirje. Pri pionirjih je prvo mesto osvojil 
Patrick Fister, drugi je bil Oskar Šubic, tretji pa Urban Mo-
horič. Pri mlajših pionirjih se je zmage veselil Lenart Stare, 
drugi je bil Vid Urh, tretji pa Domen Nastran. M. K.

Streljanje

Vid Komar drugi na regijskem tekmovanju
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Če vas mika v
gore, boste v
obeh knjigah

našli podrobne 
opise poti na

posamezne
vrhove, od lažjih

vzponov do težjih
in večdnevnih.

Jelena Justin  
Pozdravljene gore I

Pozdravljene, gore II

II

Jelena Justin

Zaradi velikega povpraševanja smo ponatisnili uspešnico

Pozdravljene gore 1, ki jo v kompletu s knjigo 

Pozdravljene gore 2 ponujamo po posebej privlačni ceni 

25 EUR + poštnina. Cena ene knjige pa je 15 EUR + poštnina.

Knjigi lahko kupite na Gorenjskem glasu, Bleiweisova cesta 4 

v Kranju, jo naročite po tel. št.: 04/201 42 41 ali na: 

narocnine@g-glas.si.
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Zanimivosti

Ivanka Korošec

Hortikulturno društvo je bilo 
ustanovljeno leta 2003, v letu 
2009 pa so se preimenovali v 
Hortikulturno-turistično 
druš tvo. V začetku je bila nje-
gova predsednica Milka Lo-
puh, zdaj pa mu že tretje leto 
predseduje Miro Golčman, ki 
je bil tudi eden od ustanov-
nih članov društva. Rojen je 
bil v Sotenskem pri Šmarju 
pri Jelšah, od koder je prine-
sel globoko vsajeno ljubezen 
do zemlje in občutek za nara-
vo, ki ga je še poglobil, ko je 
tri leta delal na kmetiji v Hra-
šah, kamor se je priženil. 
Nato sta z ženo zgradila hišo 
v Lescah. Kot predsednik je 
zelo aktiven in z veseljem je 
spregovoril o delu društva.
»Začeli smo s 50 člani, zdaj 
nas je več kot 200. Večino-
ma so domačini, nekaj pa 
jih je tudi iz okoliških kra-
jev. Članov, ki se aktivno 
udeležujejo akcij, je pribli-
žno 30, imamo pa tudi pre-
cej podpornih članov.«
Glavna dejavnost društva je 
skrb za urejenost in lep iz-

gled kraja. Za to poskrbijo s 
čistilnimi in zasaditvenimi 
akcijami. Zaradi izgradnje 
infrastrukture se je obseg 
dela od prvotnega do zdaj 
zelo povečal. Lesce imajo kar 
pet krožišč, za katere je po-
leg vsega drugega treba po-
skrbeti. »Pred zasaditvijo 
naša dekleta pripravijo načrt 
gredic. Pri tem nam je v pre-
teklosti veliko pomagala po-
kojna Ruth Reš Podgornik. 

Nato pripeljemo ves materi-
al, ga smiselno postavimo in 
sadike posadimo. Poseben 
problem je zalivanje, posebej 
tam, kjer v bližini ni vode. 
Zato smo sklenili pogodbo z 
Dragom Koretičem, ki po-
skrbi, da so rastline primer-
no zalite tudi v sušnih mese-
cih,” je povedal Golčman.
Aprila pripravljajo čistilno 
akcijo, v okviru katere bodo 
obrezali grmičje in pregle-

dali drevnino. S Komunalo 
Radovljica, ki je zadolžena 
tudi za urejanje krajevne 
skupnosti Lesce, se dogovar-
jajo, da bodo zelenice poko-
šene in bankine primerno 
urejene. Zgledno sodelujejo 
z vsemi krajevnimi organi-
zacijami.
V dejavnost društva spadajo 
še različna predavanja, ima-
jo pa tudi pester kulturni 
program, za katerega skrbi 
Mira Stušek. Organizirajo 
oglede različnih kulturnih 
predstav in prirejajo vedno 
zanimive izlete.
Dohodek od članarine ne za-
došča za obstoj takšnega 
društva, finančno jim poma-
gajo nekateri sponzorji in 
donatorji. Vsako leto se tudi 
prijavijo na razpis za občin-
ska sredstva.
Želja in načrtov imajo še ve-
liko, v bližnji prihodnosti 
bodo v Lescah postavili 
nove, poenotene klopi in 
nove table, izdelali pa bodo 
tudi svojo spletno stran, ki 
je v današnjem času nujna 
za informiranje in obvešča-
nje.

Hortikulturno-turistično 
društvo Lesce
Glavna dejavnost društva, ki mu že tretje leto predseduje Miro Golčman, je skrb za urejenost in lep 
videz kraja. Skrbijo tudi za vseh pet krožišč v Lescah.

Miro Golčman, predsednik Hortikulturno-turističnega 
društva Lesce

Marjana Ahačič

Konec februarja so se člani 
Društva prijateljev Taleža 
zbrali v lovski koči na Tale-
žu. "Obudili smo spomine 
na akcije, pohode in izlete 
društva v preteklem letu ter 
predstavili okvirni plan de-
javnosti za letošnje leto. 
Dobili smo novega predse-
dnika in blagajničarko, pre-
ostalo vodstvo se ni spremi-

njalo," je sporočil Marjan 
Klöckl.
Na srečanju so razglasili 
tudi najuspešnejše pohodni-
ke v preteklem letu. V žen-
ski konkurenci je bila naj-
uspešnejša Irena Pogačar s 
307 vzponi na Talež, sledili 
sta ji Majda Valant s 303 in 
Slavka Pogačar s 189 vzpo-
ni. Pri moških je bil prvi 
Frenk Valant s 416 vzponi, 
drugi Gaber Pesjak s 337 in 

tretji Janez Piber s 330 vzpo-
ni.
Poleg letošnjih rekorderjev 
so se spomnili tudi našega 
najstarejšega člana Maksi-
miljana Novaka, ki je že leta 
2003 pripešačil na Talež kar 
376-krat, v letu 2012 pa, 
kljub lepi starosti 83 let, še 
vedno zmogel 111 vzponov. 
"Podelili smo mu spomin-
sko plaketo. S skromnim 
darilom, knjigo verzov Fran-

ca Ankersta, smo se za dol-
goletno delo blagajničarke 
društva zahvalili naši članici 
Majdi Valant. Po podelitvi 
medalj smo uživali ob odlič-
ni hrani, s katero so nam 
postregli prijazni gostitelji 
Damjan, Breda, Tadeja, 
Maks in Stane. Poslovili 
smo se dobre volje in z že-
ljo, da bi še naprej tako zve-
sto obiskovali lovsko kočo 
na Taležu."

Potegnili črto pod lansko leto
Prijatelji Taleža so priljubljeno izletniško točko na Jelovici lani pogosto obiskovali. Največkrat se je tja 
povzpel Frenk Valant – kar 416 vzponov je naštel v enem samem letu.

Najuspešnejše pohodnice: Irena Pogačar, Majda Valant in 
Slavka Pogačar

Maksimilijan Novak, najstarejši član, je lani na Talež 
pripešačil 111-krat.

Jože Košnjek

Gregor Avsenik je nagrado 
prejel v začetku marca v Hi-
tzendorfu v Avstriji. Najza-
služnejšim za ohranitev 
Avsenikove glasbe jo od leta 
2007 dalje podeljuje Rudi 
Mally, avstrijski organizator 
koncertov, glasbenik, gosti-
nec in velik oboževalec Avse-
nikove glasbe. Nagrada je 
tudi spodbuda mladim za 
izvajanje Avsenikove glasbe 
v izvirni izvedbi kvinteta. 
Nagrado, ki velja za evrop-
skega oskarja v narodnoza-
bavni glasbi, podeljujejo v 
več kategorijah. Za življenj-
sko delo jo je že prejel Slav-
ko Avsenik, v kategoriji pod-
mladek pa jo je pred dvema 
letoma dobil Sašo Avsenik. 
Strokovni komisiji, ki odloča 
o prejemnikih priznanj, od-
loča strokovna komisija, ki 
jo vodi Toni Maier, priznani 
evropski trobentač klasične 
glasbe in direktor glasbene-
ga konzervatorija na avstrij-
skem Štajerskem.

Gregor Avsenik je ob preje-
mu priznanja povedal, da je 
bil s tem uvrščen med velika-
ne glasbene zvrsti, ki ji v tuji-
ni pravijo »Oberkrainermu-
sik«. »Ob tej priložnosti sem 
analiziral glasbeni del svoje-
ga življenja in ugotovil, da je 
minilo že 30 let, ko sem z 
ansamblom svojega očeta pr-
vič stopil na oder z valčkom 
Moje sanje in z njim aktivno 
zajadral v narodnozabavno 
glasbo. Zadnje čase pa mi je 
največji užitek nastopanje s 
sinom Sašom in njegovim 
ansamblom. Pred petindvaj-
setimi leti sem tudi prevzel 
vodenje Avsenikovega doma 
v Begunjah in v njem začel 
prirejati najrazličnejše glas-
bene dogodke. Posebej zanje 
smo leta 1997 zgradili prire-
ditveno dvorano, ki ji pravi-
mo Pod Avsenikovo mare-
lo . V njej je bilo že več vr-
hunskih prireditev, med ka-
terimi še posebej izstopata 
Avsenikov zlati abonma in 
Festival Avsenik,« je povedal 
Gregor Avsenik.

Gregorju Avseniku 
evropsko priznanje
Nagrado Oberkrainer Award je v jubilejnem letu 
Avsenikove glasbe prejel Gregor Avsenik kot 
glasbenik in avtor ter organizator številnih 
prireditev na Avsenikovem domu v Begunjah.

Rudi Mally in Gregor Avsenik s priznanjem Oberkrainer 
Award / Foto: Arhiv organizatorja podelitve

TR GO VI NA Z ME TR SKIM BLA GOM
Alp ska 37, Les ce, 
tel.: 04/531-87-57

Delovni čas od 8.00 - 19.00, sobota 8.00 -12.00

Nudimo vam pestro izbiro:
 bombažev  viskoze  lanu  jerseyja   

 blaga za svečane priložnosti

 Poleg naštetega vas čaka velika izbira  
podlog, zadrg, sukancev, gumbov in ostale  

pozamenterije.
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Radovljica, Prešernova 4
Tel.: 041/472 274
Del. čas: 9-12, 15-19, sobota 9-12
info@artfrik.si

MATERIALI ZA USTVARJANJE  UNIKATNA DARILA  
USTVARJALNE DELAVNICE ZA OTROKE IN ODRASLE
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5. aprila
ČEBELICE IN ČMRLJI ob 17.00: POJOČI GRAD, Linhartova dvorana 
Radovljica*

KULINARIČNI TEČAJ ZA KRAJANE ob 18.00: PLETENJE IN KRAŠENJE 
KVAŠENIH IZDELKOV, Kulturni dom Lancovo 

KONCERT ob 19.00: NASTOP DIJAKOV KONSERVATORIJA ZA 
GLASBO IN BALET LJUBLJANA, Plesna dvorana Radovljiške graščine

KONCERT ob 19.00: HIŠNI ANSAMBEL AVSENIK, Gostišče pri 
Jožovcu, Begunje*

FILM ob 20.00: MARLEY, dokumentarni film, Linhartova dvorana*

6. aprila
PREDSTAVITEV ob 9.00: KAKO SMO PREŽIVELI NOČ Z ANDERSE-
NOM, Knjižnica A. T. Linharta Radovljica

FILM ob 18.00: MARLEY, dokumentarni film, Linhartova dvorana*

FILM ob 20.00: DJANGO BREZ OKOVOV, vestern, Linhartova dvorana*

7. aprila
BOLŠJAK od 9.00 do 13.00: BOLŠJAK, Linhartov trg, Radovljica

ZA OTROKE od 10.00 do 12.00: OTROŠKA DELAVNICA, atrij 
Radovljiške graščine

FILM ob 18.00: DJANGO BREZ OKOVOV, vestern, Linhartova dvora-
na Radovljica*

FILM ob 20.30: HVALA ZA SUNDERLAND, komična drama, Linhar-
tova dvorana Radovljica*

8. aprila
GLEDALIŠKA PREDSTAVA ob 19.30: STAR FOTR, monokomedija, 
Linhartova dvorana Radovljica*

9. aprila
LITERARNI VEČER ob 19.30: JUNOT DIAZ: POTOPLJEN, Knjižnica A. 
T. Linharta Radovljica

10. aprila
POTOPISNO PREDAVANJE ob 18.00: SLOVENSKA OBALA – OD 
JERNEJEVEGA KANALA DO IZLIVA DRAGONJE, Knjigarnica Didakta, 
Gorenjska cesta 33c, Radovljica

11. aprila
GLASBENI NASTOP ob 17.00: NASTOP UČENCEV GLASBENEGA 
STUDIA OSMINKA, Knjižnica A. T. Linharta Radovljica

12. aprila
ODPRTJE RAZSTAVE ob 18.00: KLEMEN KAVČIČ IN MOJCA KAVČIČ, 
razstava slik in tekstilij, Galerija Šivčeva hiša Radovljica

FILM ob 18.00: MALI VELIKI PANDA, družinski animirani film, Lin-
hartova dvorana Radovljica*

PREDAVANJE ob 19.00: DO ZDRAVJA S SONČNIMI PRIPRAVKI, 
Knjižnica A. T. Linharta Radovljica

KOCERT ob 19.00: NUOVE ENSEMBLE, klavirski kvintet, Plesna 
dvorana Radovljiške graščine*

PREDAVANJE ob 19.30: MONTESSORI – VZGOJA PO MERI VSAKE-
GA OTROKA, Dom krajanov Kamna Gorica

FILM ob 20.00: LOV, drama, Linhartova dvorana Radovljica*

13. aprila
OKOLJSKA AKCIJA ob 9.00: OČISTIMO NAŠO OBČINO, vse krajev-
ne skupnosti v občini

POHOD ob 7.00: PLANINSKI POHOD NA REBICO, otok Krk, zbor na 
avtobusni postaji Radovljica*

KONCERT ob 20.00: ŽPZ KOMBINAT, Linhartova dvorana Radovljica*

14. aprila
FILM ob 16.00: MALI VELIKI PANDA, družinski animirani film, Lin-
hartova dvorana Radovljica*

FILM ob 18.00: LOV, drama, Linhartova dvorana Radovljica*

FILM ob 20.15: LJUBEZEN, drama, Linhartova dvorana Radovljica*

15. aprila
PREDSTAVITEV ob 19.00: AEROBIKA OBRAZA IN SAMOMASAŽA 
OBRAZA, Knjižnica A. T. Linharta Radovljica

16. aprila
PREDSTAVITEV ob 18.00: POGOVOR S STARŠI O IZKUŠNJAH Z 
WALDORFSKO ŠOLO, Waldorfska šola Radovljica, Kranjska cesta 4, 
Radovljica

PREDAVANJE ob19.00: MONTESSORI – VZGOJA PO MERI VSAKE-
GA OTROKA, Osnovna šola Lesce

PREDAVANJE ob 19.30: DISLEKSIJA, Knjižnica A. T. Linharta Radovljica

18. aprila
POGOVOR O KNJIGAH ob 10.30: HIŠA OB MOŠEJI, Knjižnica A. T. 
Linharta Radovljica

PREDSTAVITEV KNJIGE ob 17.00: ŽIGA ŠPAGET PRIHAJA!, Knjižnica 
A. T. Linharta Radovljica

April 2013
GLASBENI VEČER V ŽIVO ob 21.00: SIX TO GO – REVIVAL, Bar Aca-
demia 2.0., Radovljica

19. aprila
DELAVNICA ZA OTROKE ob 17.00: HIŠA IZ PLANETA ZEMLJA, Ig-
riva arhitektura, Galerija Šivčeva hiša Radovljica

ZA MLADE ob 18.00: INSIDE OUT, Knjižnica A. T. Linharta Radovljica

FILM ob 18.00: KON TIKI, igrani dokumentarni film, Linhartova 
dvorana Radovljica*

AVSENIKOV ZLATI ABONMA ob 20.00: VEČER LEA PONIKVARJA, 
Gostišče pri Jožovcu, Begunje*

FILM ob 20.15: NA CESTI, drama, Linhartova dvorana Radovljica*

20. aprila
FESTIVAL ČOKOLADE od 9.00 do 19.00, Linhartov trg in Radovljiška 
graščina, Radovljica

POHOD ob 7.00: PLANINSKI POHOD NA MALI GOLAK, zbor na 
avtobusni postaji Radovljica*

FILM ob 16.00: ERNEST IN CELESTINA, družinski animirani film, 
Linhartova dvorana Radovljica*

FILM ob 18.00: KON TIKI, igrani dokumentarni film, Linhartova 
dvorana Radovljica*

GLEDALIŠČE ob 19.00: IMPROVIZIRANA PREDSTAVA NA FESTI-
VALU ČOKOLADE, Linhartov trg, Radovljica 

FILM ob 20.15: ANA KARENINA, zgodovinska drama, Linhartova 
dvorana Radovljica*

21. aprila
FESTIVAL ČOKOLADE od 9.00 do 19.00, Linhartov trg in Radovljiška 
graščina, Radovljica

FILM ob 16.00: ERNEST IN CELESTINA, družinski animirani film, 
Linhartova dvorana Radovljica*

FILM ob 18.00: NA CESTI, drama, Linhartova dvorana Radovljica*

FILM ob 20.30: DJANGO BREZ OKOVOV, vestern, Linhartova dvora-
na Radovljica*

23. aprila
POTOPISNO PREDAVANJE ob 19.30: CAMINO DEL NORTE, 
Knjižnica A. T. Linharta Radovljica

24. aprila
STAND UP KOMEDIJA ob 19.30: SLOVENSKA MUSKA OD A DO Ž, 
Linhartova dvorana Radovljica*

KONCERT ob 19.00: DENIS & ALEN MUJKIĆ Z GOSTOM IVANOM 
ANDRESOM ARNŠKOM, Večeri dobre glasbe, Baročna dvorana 
Radovljiške graščine*

25. aprila
PREDSTAVITEV ob 17.00: EGIPT, Knjižnica A. T. Linharta Radovljica

KONCERT ob 19.00: NASTOP BAROČNEGA KVARTETA HYMNIA, 
Baročna dvorana Radovljiške graščine

26. aprila
ODPRTJE RAZSTAVE ob 17.00: LIKOVNA DELA SAŠE ŠTROBL: NAR-
AVA IN TIHOŽITJE, Galerija Avla, Občina Radovljica

30. aprila 
KRESOVANJE ob 20.00: KRESOVANJE Z RADOLŠKIMI GASILCI IN 
CITY BAROM, pri trgovini Spar v Radovljici

Vsaka sreda 
ZA OTROKE ob 17.00: TA VESELI KLUB, Knjižnica A. T. Linharta Ra-
dovljica

Občasne razstave

CVETJE, razstava del članov likovne sekcije VIR Radovljica, Galerija 
Avla, Občina Radovljica (do 24. aprila)

KLEMEN KAVČIČ IN MOJCA KAVČIČ, razstava slik in tekstilij, Galeri-
ja Šivčeva hiša Radovljica (od 12. aprila dalje)

DOGODKI V OBČINI RADOVLJICA, 1. del, fotografska razstava, 
Galerija Pasaža, Radovljiška graščina

VELIKA NOČ, razstava likovnih izdelkov učencev 3. A in 3. B razreda 
OŠ Lesce, Knjižnica Lesce 

KAKO SMO PREŽIVELI NOČ Z ANDERSENOM, razstava o med-
narodnem projektu v Knjižnici Radovljica,  Knjižnica Begunje

LETI, LETI, razstava likovnih izdelkov otrok iz Vrtca Kropa, Knjižnica 
Kropa

NARAVA IN TIHOŽITJE, razstava likovnih del Saše Štrobl, Galerija 
Avla, Občina Radovljica (od 26. aprila)

Z zvezdico (*) so označene prireditve z vsto-
pnino. Morebitne spremembe in več infor-
macij o posameznih prireditvah je na voljo na 
spletni strani www.radolca.si/kaj-poceti/. 
Dogodke za objavo v napovedniku v Deželnih 
novicah in na spletni strani pošljite po elek-
tronski pošti na kaja.beton@radolca.si. Or-
ganizatorji prireditev si pridržujejo pravico 
do spremembe programa.

Kaja Beton

Kot je povedal direktor in 
last nik založbe Rudi Za-
man, si želijo v Radovljici 
tudi ostali, če bodo Radovlji-
čani prihajali po knjige in s 
tem pomagali založništvu, 
ki je odvisno od prodaje 
knjig. V začetku februarja so 
v svojih prostorih v Radovlji-
ci odprli Knjigarnico Didak-
ta, v kateri ponujajo poleg 
lastnih knjig tudi knjige 
ostalih slovenskih založb, 
npr. Mladinske knjige, Teh-
niške založbe Slovenije in 
drugih, saj želijo na ta način 
zadostiti večjemu številu 
kupcev in ponuditi tudi tista 
področja, ki jih sami kot za-
ložniki ne pokrivajo.
Že februarja so organizirali 
tudi kar nekaj prireditev, na-
menjenih tako otrokom kot 
odraslim. Pripravili so de-
lavnice za otroke, čarovni-
ško predstavo z Joletom Co-
letom, Valentinov koncert, 
računalniško izobraževanje 
za starejše, zadnja prireditev 
pa je bilo marca alpinistično 
predavanje Vikija Grošlja. 
Kot je povedal Denis Bajželj, 
vodja prodaje, prostor za 
prireditve, ki potekajo prav v 
knjigarni, sicer ni prav velik, 
vendar so z obiskom priredi-
tev zadovoljni, ob dogodkih 
pa vedno ponudijo tudi ak-
cijske cene posameznih 
knjig. Aprila bo na sporedu 
potopisno predavanje doma-
činke Vide Markovc, s po-
dobnimi dogodki pa bodo 
nadaljevali preko celega leta. 
V Knjigarnici Didakta raz-
mišljajo tudi o organizaciji 
večjega dogodka v začetku 
poletja, da bi na ta način 
spodbudili k počitniškemu 
branju njihove literature.
Pri založniški dejavnosti se 
Didakta, kot pove tudi ime, 
veliko posveča poučnim in 

didaktničnim knjigam. Po 
besedah direktorja 20 od-
stotkov predstavlja potopi-
sni del, prav toliko tudi otro-
ški del in leposlovje, ostalo 
pa so priročniki in druge 
knjige. Kot je povedal Denis 
Bajželj, so bile velik uspeh 
založbe pred nekaj leti knji-
ge Franceta Bučarja, dobro 
pa se prodajajo tudi priroč-
niki za starše, predvsem 
dela danskega družinskega 
terapevta Jasperja Juula ter 
knjige za otroke. Med njiho-
vimi knjigami je tudi stro-
kovna literatura s področja 
ekonomije, medicine, peda-
gogike, pa tudi vrhunsko le-
poslovje, med katerimi so 
dela Nobelovih nagrajencev, 
dela iz zakladnice sloven-
skih pripovedi in fotomono-
grafije Arneta Hodaliča, Bo-
ruta Furlana, Matevža Le-
narčiča. Trenutno so velik 
hit tudi stripi Calvina in 
Hobbsa.
Poleg tega pri Didakti izda-
jajo tudi revijo Didakta, na-
menjeno učiteljem v osnov-
nih šolah, in popotniški me-
sečnik Svet in ljudje. Poleg 
tega organizirajo tudi repu-
bliško srečanje ravnateljev 
osnovnih šol, ki bo, 24. po 
vrsti, letos potekalo 19. apri-
la na Bledu.
Prav v teh dneh pa bo luč za-
gledala knjiga enega najus-
pešnejših hrvaških pisate-
ljev Veljka Barbierija, ki je 
priljubljen po svojevrstnih 
kuharskih priročnikih, v ka-
terih se kulinarični napotki 
mešajo s kulturno-zgodo-
vinskimi temami in literatu-
ro. Prav taka bo tudi knjiga 
Drobtinice z mize: Miti in 
zgodbe o hrani, ki je izvirno 
in posebej za slovensko iz-
dajo prvič pripravljeno delo, 
v katerem veliki gurman 
razkriva starodavno kulina-
rično izročilo.

Didaktini dogodki 
v novi knjigarni
Že 23 let v Radovljici deluje založba Didakta. 
Pred nekaj leti se je glavnina založbe sicer 
preselila v Lesce, letos pa so založbo ponovno 
združili v Radovljici, na Gorenjski cesti 33, kjer so 
odprli tudi knjigarno.

Denis Bajželj
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Urejanje dvorišč & Leseni nadstreški
1 m2 že od 8 EUR dalje

www.urejanje-dvorišč.si
www.leseni-nadstreški.si

- Leseni nadstreški
- Letne terase
- Vrtne lope 
- Brunarice
- Tlakovanje dvorišč

- Asfaltiranje dvorišč
- Polaganje kamna
- Izkopi z bagri
-  Kamnite in betonske 

škarpe
- Urejanj okolice
- Vse vrste adaptacij

Hitro kvalitetno in ugodno. 

070/343 031

Sandi Vaupotič, s. p., 
Ul. Kokrškega odreda 11, 
4248 Lesce

Peter Kolman

V Mošnjah člani turistične-
ga društva vsako leto pripra-
vijo razstavo ročnih del, pir-
hov, vezenih prtov z veliko-
nočnimi motivi in drugih 
domačih izdelkov, poveza-
nih s praznikom. Sodelovali 
so otroci okoliških vrtcev, 
podružnična osnovna šola, 
CUDV Matevža Langusa, 
center Korak iz Kranja ter 
nekateri domačini. Posebej 

zanimivi so bili ročno veze-
ni prti z različnimi veliko-
nočnimi motivi, ki so jih iz-
delale spretne roke Simone 
s skupino z Mlinega, vezilje 
Vide iz blejskega društva 
upokojencev in vezilje Kata-
rine iz Zasipa.
Mladi in starejši pa se vese-
lijo popoldanskega veliko-
nočnega druženja na sam 
praznik, ko se srečajo ob ve-
likonočnih igrah, pirhanju 
in fucanju.

Praznično v Mošnjah
Domače turistično društvo je tudi letos pripravilo 
razstavo in druženje ob starih velikonočnih 
običajih.

Popoldansko druženje ob velikonočnih igrah

V društvu upokojencev Begunje so ob materinskem dnevu 
pripravili kulturno prireditev, ki je bila namenjena predvsem 
materam in ženam. Najmlajši, otroci domačega vrtca, so 
jim pripravili prav posebno presenečenje. Poleg prisrčnega 
pevskega nastopa so vse mame in babice tudi obdarili. Sami 
so s pomočjo vzgojiteljic spekli piškote in izdelali posode. 
Kot so povedale vzgojiteljice, že najmlajše učijo spoštljivega 
odnosa do starejših, od njih pa se vsi skupaj tudi učijo. Pri-
sotne so v pesmi in besedi razveselili tudi učenci begunjske 
osnovne šole, prireditev pa je zaključil mešani pevski zbor 
društva upokojencev iz Lesc. P. K.

Begunje

Prireditev ob materinskem dnevu

Najmlajši so obdarili mame in babice.

Marjana Ahačič

Na Festival je prijavljenih 
trenutno 12 čokoladnic iz 
Slovenije: Rajska ptica, Cukr-
ček, Pekarna in čokoladnica 
Plešec, Da Ponte, Rustika, 
Jave, BiJolada, Molinet, Luci-
fer, Passero, Tramontana in 
Gorenjka. Lanskim osmim 
čokoladnicam so se torej pri-
družile še štiri nove. Poleg 
čokoladnic se bodo na trgu 
predstavljali še nekateri go-
stinski ponudniki s svojimi 
čokladnimi jedmi.
Tudi letos bo pri vseh ponu-
dnikih mogoča degustacija 
čokoladnih izdelkov, novost 
pa bo ta, da bo sladke dobro-
te moč poskušati le na pod-
lagi degustacijskih kuponov, 
ki bodo na blagajni priredi-
tve na voljo po ceni pol evra. 
Poleg tega bodo čokoladnice 
svoje izdelke seveda tudi 
prodajale.
Cilj drugega festivala je bil 
privabiti še več čokoladnic iz 
Slovenije kot preteklo leto in 
v mesto privabiti kakih dvaj-
set tisoč obiskovalcev ter tudi 
na ta način graditi prepo-
znavnost Radovljice kot turi-
stične destinacije s ponudbo 
sladkih doživetij,« je poveda-
la Nataša Mikelj, direktorica 

zavoda Turizem Radovljica, 
ki organizira prireditev.
Dvodnevna prireditev se bo 
tako v soboto kot v nedeljo 
na Linhartovem trgu začela 
ob 9. uri in trajala do sed-
mih zvečer. Glavnina doga-
janja se bo ves konec vrtela 
okoli degustacije čokoladnih 
izdelkov, sejma slovenskih 
čokoladnic in izdelovanja 
skulpture iz čokolade. Ob  
9. uri bo v okviru prireditve 

nastopil Pihalni orkester Le-
sce, ob 10. uri bodo pripravi-
li kuharski šov Janija iz tv 
oddaje Gostilna išče šefa, ob 
11. uri pa ulično predstavo za 
otroke z žonglerji in klovni 
iz skupine Čupakabra. Med 
12. in 14. uro bo na trgu pred 
cerkvijo ustvarjalna delavni-
ca za otroke, ob 15. uri bo 
Eva Š. Maurer pripravila za-
bavno ulično predstavo za 
otroke in odrasle. Nedeljski 

program se bo ob 10. uri začel 
s kuharskim šovom treh še-
fov: Bineta Volčiča, Uroša 
Štefelina in Igorja Jagodica, 
nadaljeval z ulično predstavo 
klovnov in žonglerjev, opol-
dne bo še ena ustvarjalna de-
lanica za otroke, popoldne ob 
16. uri pa prikaz kuhanja in 
priprave koktejlov. 
Organizatorji so za potrebe fe-
stivala vzpostavili novo spletno 
stran www.festival-cokolade.si.

Aprila Festival Čokolade 2013
Predzadnji konec tedna v aprilu, v soboto in nedeljo, 20. in 21. aprila, bodo v Radovljici po lanskem 
izjemno uspešnem prvem pripravili drugi Festival čokolade.

Lanski prvi Festival čokolade je bil kljub zelo slabemu vremenu izjemno uspešen, zato se 
organizatorji nadejajo, da ga bo letos obiskalo še več, kar okoli 20 tisoč ljudi. / Foto: Gorazd Kavčič

Marjana Ahačič

»Če me ljudje vprašajo, v kaj 
bi poleg zlata še vlagali, jim 
rečem, naj vlagajo v zemljo 
in v semena. Slovenska, av-
tohtona, neobdelana in ne-
spremenjena,« razlog, zakaj 
se je odločila, da Občini Ra-
dovljica za najemnike občin-
skih vrtičkov podari semena 
vrtnin, pojasnjuje Irena 
Moro, direktorica družbe 
Moro, ki se ukvarja s trgova-
njem z zlatom in drugimi 
plemenitimi kovinami. »Se-
mena so zlato prihodnosti!«
Radovljičanka, ki se poslovno 
ukvarja s trgovino in financa-
mi, je zasebno velika privr-
ženka zdravega načina življe-
nja – in to, pravi, se začne pri 
zdravem prehranjevanju. K 
temu želi spodbuditi tudi 
druge, zato se je odločila za 
donacijo avtohtonih neobde-
lanih semen vrtne zelenjave.
»Zavedam se, da so takšna 
semena dražja kot običajna, 
ki so v kar 75 odstotkih ke-
mijsko in gensko obdelana, 
zato si jih v teh gospodarsko 
težkih časih mnogo ljudi tež-
ko privošči,« je povedala Mo-
rova, ki je pohvalila odločitev 
Občine Radovljica, da poišče 
zemljišča za vrtičke in obča-

nom omogoči najem po ugo-
dni ceni. »Upam, da se bo o 
vaši odločitvi slišalo po vsej 
Sloveniji in da boste z njo 
spodbudili čim več drugih 
občin k enakemu ravnanju,« 
je še dejala Morova, ki pravi 
tudi, da bi morala biti vsa 
podjetja družbeno odgovor-
na v okolju, kjer delujejo. »V 
gospodarstvu moraš pač za-
služiti, da lahko daš. Podariš 
pa zato, ker si resnično želiš, 

da bi se posamezniki in de-
javnosti pozitivno razvijali.«
Morova tokrat ni darovala pr-
vič. »Že prvo leto mojega žu-
panovanja je gospa Moro ra-
dovljiškemu zdravstvenemu 
domu donirala napravo za 
rehabilitacijo po poškodbi 
roke. Za donacije sem ji hva-
ležen; prepričan sem, da 
bodo pustile pomemben pe-
čat v tem okolju in širše,« po-
udarja župan Ciril Globočnik.

Semena bodo najemnikom 
vrtičkov na Občini Radovlji-
ca razdeljevali ob podpisih 
pogodb za najem – nekaj 
parcel je še na voljo, je pove-
dala Marinka Šemrl, ki je v 
občinski upravi pristojna za 
to področje. S tistimi, ki so 
pogodbe za najem vrtičkov 
že podpisali, pa se bodo za 
prevzem semen, ki jih je po-
darila Irena Moro, še pose-
bej dogovorili.

Semena so zlato prihodnosti
O tem je prepričana Irena Moro, ki je Občini Radovljica za najemnike občinskih vrtičkov podarila 
avtohtona neobdelana semena slovenskega porekla.

Župan Ciril Globočnik in donatorka Irena Moro / Foto: Gorazd Kavčič


